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پیش از کوزه شکستن باید هشدار می دادید
3 نفر از مدیران تیم اعزامی دوومیدانی به مسابقات کره جنوبی 
برکنار شدند. این خبر همه را به یاد داستانی قدیمی می اندازد؛ 
»روزی مردی کوزه ای به کودکی داد تا از چشمه آب بیاورد و با لحنی 
تحکم آمیز به او با صدای بلند گفت مراقب باش. فردی که ماجرا 
را می دید به مرد گفت هنوز اتفاقی نیفتاده که این گونه با کودک 
برخورد می کنی... و مرد گفت: اکنون هشدار می دهم تا مراقب 
باشد و کوزه را سالم بیاورد. وقتی کوزه را شکست دیگر هشدار 

دادن و حتی تنبیه کردن فایده ای ندارد.«
ممنون که 3 مدیر را برکنار کردید؛ اما می شود بگویید اکنون چه 
گرهی را باز می کند؟ کوزه شکسته و آب ریخته. آبروی ورزش و 
ملت ما را به باد دادند. حالا برکناری هم فایده ای ندارد. ما نیاز 
به مدیرانی داریم که به هوش باشند، بهترین تصمیم ها را در 
زمان مناسب بگیرند و اجازه ندهند ورزش به بیراهه برود و نیاز 
به ورزشکارانی داریم که بدانند بافاصله پس از پوشیدن پیراهن 
تیم ملی دیگر متعلق به خود نیستند و یک ملت را نمایندگی 
می کنند. نیاز به ورزشکارانی داریم که بدانند هر حرکت و رفتار 
و حرف آنها می تواند به رفتار و گفتار یک کشور تعبیر شود. همه 
اینها که گفتیم تنها با آموزش اتفاق می افتد. آنها پیش از آنکه 
به مرحله اعزام برسند، باید همه این درس ها را آموخته باشند.
در ماجرای کره جنوبی، هر فرد و مدیری باید میزان تقصیر 
و خطای خود را تشخیص دهد و بپذیرد. همه به اندازه های 
متفاوت در این فاجعه گناهکارند و گام اول برای جلوگیری از 

تکرار اشتباه این است که خطا را بپذیریم.

خبر ایران ورزشی بعد از یک ماه تأیید شد
کاپیتان های پرسپولیس در این تیم ماندند

در تاریخ 22 اردیبهشت ماه، ایران ورزشی خبری اختصاصی 
منتشر کرد و به عنوان تیتر یک خود قرار داد که هر سه کاپیتان 
تیم پرسپولیس، یعنی مهدی شیری، حسین ماهینی و امید 
عالیشاه، قراردادهایشان را با این تیم تمدید کرده اند. این خبر 
که به سرعت به عنوان یکی از خبرهای داغ فوتبال ایران قرار 
ــمی تأیید شده است.  گرفت، حالا پس از یک ماه به طور رسـ
مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس با انتشار یک استوری 
ــاند و اعام  ــبکه های اجتماعی، این خبر را به تأیید رسـ در شـ
ــه بازیکن نقش مهمی در تیم دارند و با تمدید  کرد که این سـ
قراردادشان، برنامه ریزی برای فصل آینده بهبود یافته است.

ساعت ۲4؛ اولین بازی تیم ملی والیبال در لیگ ملت ها

شروع آزمون سخت با پرافتخارترین
تیم ملی والیبال ایران اولین بازی خود در مرحله مقدماتی 
ــزار می کند.  ــب برگـ ــال 2۰2۵ را امشـ لیگ ملت های والیبـ
ــازی به مصاف برزیل می روند که  ــاگردان پیاتزا در اولین بـ شـ
ــت. تیم  ــم حال حاضر والیبال جهان اسـ ــن تیـ پرافتخارتریـ
ــم فوتبالش هر عنوانی را که  ــی والیبال برزیل همانند تیـ ملـ
ــد کسب کرده  ــته برسـ فکرش به ذهن عاقه مندان این رشـ
ــد به مصاف این  ــومین بار ایران بایـ ــت و سـ و حالا برای بیسـ
ــده و  ــه بار برنده شـ تیم برود. در 22بازی قبلی ایران فقط سـ
ــختی دارد. روبرتو  ــیار سـ حالا برای برد چهارم به نظر کار بسـ
ــامی  ــی والیبال برای این دیدار اسـ ــرمربی تیم ملـ ــزا، سـ پیاتـ
ــیا  ــه جواد کریمی، عرشـ ــی کرد کـ ــران را معرفـ ــن ایـ 14بازیکـ
به نژاد، امین اسماعیل نژاد، بردیا سعادت، مرتضی شریفی، 
امیرحسین اسفندیار، احسان دانش دوست، پوریا حسین 
خانزاده، علی حق پرست، محمد ولی زاده ، یوسف کاظمی و 
سیدعیسی ناصری، محمدرضا حضرت پور و آرمان صالحی 
این چهارده نفر را تشکیل می دهند. همچنین متین احمدی 
و پویا آریاخواه به عنوان بازیکنان رزرو ایران در بازی اول هفته 

نخست لیگ ملت های والیبال انتخاب و معرفی شدند.

رزنده: ایران را خوب می شناسم
مسابقه بیست و سوم تیم ملی والیبال ایران با برزیل مورد 
توجه آقای رزنده سرمربی تیم ملی والیبال برزیل قرار گرفته 
ــت خبری قبل از این بازی، تیم ایران را با  ــت. او در نشسـ اسـ
استعداد و قدرتمند معرفی کرد: »تیم ایران را می شناسیم. 
آنها فصل گذشته هم با برزیل تمرین کردند. آنها تیم بسیار 
بااستعدادی هستند و چند سال پیش مسابقات قهرمانی زیر 
21سال جهان را فتح کردند.« رزنده ادامه داد: »چند بازیکن 
این تیم لژیونر هستند، مثل جواد کریمی، قطر پاسور ایران 
)اسماعیل نژاد( و تعدادی از دریافت کننده های قدرتی این 
ــتند. آماده بازی کردن با بهترین  ــیار عالی هسـ تیم؛ آنها بسـ
تیم های دنیا در شرایط مشابه هستند. اخیراً مقابل ایتالیا 
خیلی عالی بازی کردند. مطمئنم که بازی اول بسیار سخت 
ــتیم. پیاتزا  ــد بود. احترام زیادی برای ایران قائل هسـ خواهـ
ــیار بالایی  ــت که تجربه بسـ مربی جدید و بزرگ این تیم اسـ
دارد. قطعاً کارمان آسان نخواهد بود و یک آزمون بزرگ برای 

برزیل به شمار می رود.«

خبرسرمقاله

 هیجان لیگ نخبگان 
و کار سخت استقلال  

ایران آماده چالش ایران آماده چالش 
بزرگ آسیایی بزرگ آسیایی 

 مدیران آبی توان پرداخت 
130 میلیارد را ندارند

 چانه زنی استقلال  چانه زنی استقلال 
با آقاسیبا آقاسی

 فردین معصومی برای رضایتنامه 
دست به دامان وزیر شد

 اصرار به  اصرار به 
یک اشتباهیک اشتباه

زمزمه بازگشت نصیرزاده به فولاد 
جدی شد

منتقد شماره یک منتقد شماره یک 
یحیی برمی گردد؟یحیی برمی گردد؟

فرهاد در امارات ماندنی شد 

ادامه ماجراجویی 
مجیدی در البطائح

مشتریان باشو صف کشیدند

مهدی قایدی 
شاه ماهی بازار امارات

واکنش پرسپولیس به گره بزرگ در قرارداد بیفوما

به ما ربطی ندارد، قسطی طلبش را می دهدبه ما ربطی ندارد، قسطی طلبش را می دهد

جوانگرایی؛ وعده ای که فعلاً عملی نشده است

بازگشت به عقب با لیست پر حاشیهبازگشت به عقب با لیست پر حاشیه

پشت پرده رفت وآمد واسطه ها به باشگاه هاچیست؟

هیس! دلال ها مشغول کارند!هیس! دلال ها مشغول کارند!
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ازبکستان، قطر را آچمز کرد

روز پرگل قدرت های اول آسیا
‌از‌دور‌سوم‌مرحله‌مقدماتی‌جام‌جهانی‌‌۲۰۲۶در‌ در‌آخرین‌روز
قاره‌آسیا،‌تیم‌های‌مختلف‌در‌سه‌گروه‌به‌مصاف‌هم‌رفتند.‌قطر‌
‌پیروزی‌روز‌پنجشنبه‌هفته‌ تیم‌همگروه‌ایران‌در‌گروه A پس‌از
گذشته‌مقابل‌تیم‌ملی‌کشورمان،‌میهمان‌ازبکستان‌بود‌و‌تیم‌ملی‌
ازبکستان‌موفق‌شد‌در‌یک‌مسابقه‌یکطرفه‌و‌تماشایی،‌جشن‌صعود‌
به‌جام‌جهانی‌را‌با‌برتری‌سه‌بر‌صفر‌و‌حضور‌تماشاگران‌خودی‌قطعی‌
کند.‌عزیزبک‌تورگنبائف،‌الدور‌شومورودوف‌و‌ایگور‌سرگیف‌سه‌گل‌
ازبکستان‌در‌این‌مسابقه‌را‌به‌ثمر‌رساندند.‌در‌روز‌مصدومیت‌اوستون‌
اورونوف‌بازیکن‌پرسپولیس،‌یوسوپوف‌دروازه‌بان‌فولاد‌در‌دروازه‌
ازبکستان‌حضور‌داشت‌و‌جلال‌الدین‌ماشاریپوف‌هافبک‌استقلال‌
‌این‌گروه،‌ نیز‌‌۸۴دقیقه‌برای‌تیمش‌به‌میدان‌رفت.‌در‌دیگر‌دیدار
تیم‌های‌قرقیزستان‌و‌امارات‌به‌تساوی‌یک‌بر‌یک‌رضایت‌دادند.‌در‌
پایان،‌ازبکستان‌با‌‌۲۱امتیاز‌مستقیماً‌راهی‌جام‌جهانی‌شد‌و‌دو‌تیم‌
قطر‌و‌امارات‌راهی‌مرحله‌پلی‌آف‌شدند.‌در‌گروه‌‌Bکره‌جنوبی‌که‌
صعود‌خود‌را‌پیش‌از‌این‌قطعی‌کرده‌بود،‌در‌روز‌حضور‌بازیکنان‌جوان‌
‌و‌بدون‌برد‌ خود‌با‌چهار‌گل‌کویت‌را‌درهم‌‌کوبید.‌کویت‌با‌پنج‌امتیاز

‌این‌مرحله‌پایان‌داد.‌ به‌کار‌خود‌در

آسیا در تب وتاب صعود
پیروزی قاطع کره، ژاپن و برد بی ثمر برانکو

آخرین‌ برگزاری‌ سه‌شنبه‌‌۲۰خردادماه‌۱۴۰۴،‌شاهد‌
دیدارهای‌مرحله‌دوم‌مقدماتی‌جام‌جهانی‌‌۲۰۲۶در‌قاره‌
آسیا‌بودیم.‌این‌شب‌فوتبالی،‌تکلیف‌برخی‌از‌تیم‌های‌
صعودکننده‌به‌مرحله‌نهایی‌این‌رقابت‌ها‌را‌مشخص‌کرد.

‌کره‌جنوبی‌‌۴-‌کویت‌صفر:‌‌اقتدار‌کره‌ای‌ها‌در‌سئول‌
تیم‌ملی‌کره‌جنوبی،‌نمایشی‌تماشایی‌و‌هجومی‌ارائه‌
داد‌و‌موفق‌شد‌کویت‌را‌با‌نتیجه‌قاطع‌‌۴بر‌صفر‌شکست‌
ــرگل،‌صدرنشینی‌کره‌ای‌ها‌در‌گروه‌ دهد.‌این‌پیروزی‌پ
ــا‌شایستگی‌راهی‌مرحله‌بعد‌کرد.‌ ‌Bرا‌تثبیت‌و‌آنها‌را‌ب
در‌مقابل،‌کویت‌که‌از‌قبل‌هم‌امید‌چندانی‌به‌صعود‌
نداشت،‌با‌این‌شکست،‌با‌رقابت‌ها‌وداع‌تلخی‌داشت.‌

‌ژاپن‌‌۶-‌اندونزی‌صفر:‌‌سامورایی‌ها‌بی‌رحم‌بودند‌
ــا‌ ‌تیم‌ملی‌ژاپن،‌طبق‌روال‌معمول،‌بدون‌لغزش‌و‌ب
قدرت،‌گام‌پایانی‌را‌برداشت.‌آنها‌با‌به‌ثمر‌رساندن‌شش‌
گل‌در‌مقابل‌اندونزی،‌نشان‌دادند‌که‌قصد‌ندارند‌حتی‌

در‌بازی‌های‌تشریفاتی‌هم‌کوتاه‌بیایند.‌ژاپن‌با‌کسب‌‌۲۳
ــاز‌کامل،‌به‌عنوان‌تیم‌نخست‌گروه‌‌Cراهی‌مرحله‌ امتی
نهایی‌شد.‌این‌تیم‌متمول‌شرق‌آسیا‌که‌یکی‌از‌مدعیان‌
اصلی‌صعود‌به‌جام‌جهانی‌به‌شمار‌می‌رفت،‌با‌این‌نمایش‌

بار‌دیگر‌قدرت‌خود‌را‌در‌سطح‌قاره‌به‌رخ‌کشید.

‌چین‌یک‌-‌بحرین‌صفر:‌‌پیروزی‌بی‌اثر‌برای‌اژدهای‌خفته‌
در‌دیداری‌که‌بیشتر‌جنبه‌حیثیتی‌برای‌هر‌دو‌تیم‌داشت،‌
چین‌موفق‌شد‌با‌یک‌گل‌در‌وقت‌های‌اضافه‌نیمه‌نخست،‌
بحرین‌را‌شکست‌دهد.‌با‌این‌حال،‌این‌نتیجه‌تغییری‌در‌
سرنوشت‌صعود‌دو‌تیم‌ایجاد‌نکرد‌و‌هر‌دو‌از‌راهیابی‌به‌
مرحله‌نهایی‌بازماندند.‌چین‌با‌وجود‌کسب‌پیروزی‌در‌
جدول‌پایین‌تر‌از‌ژاپن‌و‌حتی‌اندونزی‌قرار‌گرفت‌و‌از‌گردونه‌
رقابت‌ها‌حذف‌شد.‌‌با‌برگزاری‌این‌دیدارها،‌چهره‌برخی‌از‌
تیم‌های‌حاضر‌در‌مرحله‌نهایی‌مشخص‌شد.‌تیم‌هایی‌
نظیر‌ژاپن،‌کره‌جنوبی‌و‌احتمالاً‌استرالیا،‌خود‌را‌برای‌حضور‌

در‌مرحله‌نهایی‌جام‌جهانی‌‌۲۰۲۶آماده‌می‌کنند.

iranvarzeshii
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آزادمنش به خیبر رفت
مدافع فصل گذشته تیم شمس آذر قزوین شاگرد محمد 
ربیعی در خیبر خرم آباد شد. علی آزادمنش، مدافع فصل 
گذشته تیم شمس آذر قزوین با عقد قراردادی رسمی به خیبر 
خرم آباد پیوست. او سابقه پوشیدن پیراهن تیم های قشقایی 

شیراز و مس شهربابک را در کارنامه دارد.

پیروزی شاگردان جعفری برابر عراق
اولین دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان برابر 
عراق دیروز برگزار شد و در نهایت این مسابقه با نتیجه ۸ بر 

صفر به سود ملی پوشان کشورمان به پایان رسید.
گل های این دیدار را نگین زندی 2 گل، زهرا قنبری 3 گل و 
افسانه چترنور 3 گل به ثمر رساندند.  زهرا خواجوی )مینا 
نافعی-۶3(، فاطمه امینه برازجانی، ملیکا متولی، زهرا 
قنبری،  افسانه چترنور، نگین زندی)مریم دینی-4۶(، محدثه 
ذلفی ، فاطمه پسندیده )سارا ظهرابی نیا- ۵۷(، زهرا احمدزاده 
)عاطفه ایمانی -4۶(، فاطمه مخدومی )زینب عباسپور- 4۶( 
و فاطمه شبان )زهرا علیزاده- 4۶( بازیکنانی بودند که در 
این دیدار به میدان رفتند. زهرا قنبری در دقیقه ۸۰ از داور 
مسابقه کارت زرد دریافت کرد. مهناز ذکایی به همراه بهاره 

سیفی نهاوندی و ریحانه شیرازی این بازی را قضاوت کردند.

خبر

پایان‌شیرینپایان‌شیرین
کره شمالی کره شمالی 1010 نفره شد،  تیم ملی  راه افتاد نفره شد،  تیم ملی  راه افتاد

تیتر یک /  ایران:‌سیدحسین‌حسینی،‌
امید‌نورافکن،‌علی‌نعمتی،‌عارف‌آقاسی،‌
آریا‌یوسفی)صالح‌حردانی-۳۴(،‌سامان‌
مهدی‌ ‌ للهی، عزت‌ا سعید‌ ‌ قدوس،
زاده-5۶(،‌ هاشم‌نژاد)امیرحسین‌حسین‌
‌مغانلو-۳۴(،‌ رزاق‌نیا)شهریار امیرمحمد‌

مهدی‌محبی‌و‌مهدی‌طارمی
در آخرین مسابقه از مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2۰2۶، تیم ملی فوتبال ایران در 
ورزشگاه آزادی با ترکیبی متفاوت به مصاف 
را بهتر  ایران مسابقه  کره شمالی رفت. 
آغاز کرد و در لحظات ابتدایی بازی چند 
موقعیت روی دروازه حریف ایجاد شد اما 
دروازه بان حریف، به خوبی در دو صحنه 
مانع از گلزنی طارمی شد. پس از به تعادل 
بازی، امیرمحمد  کشیده شدن جریان 
رزاق نیا در اولین بازی ملی خود در دقیقه33، 
دچار آسیب دیدگی شد و جای خود را به 
شهریار مغانلو داد و همزمان با آن در اقدامی 
جالب، آریا یوسفی جای خودش را به صالح 
حردانی داد. پس از تعویض شهریار مغانلو 

فرصت فوق العاده ای برای باز کردن دروازه 
کره شمالی در لحظات پایانی نیمه نخست 
داشت که او در موقعیتی فوق العاده به 
شکلی عجیب، نتوانست دروازه کره شمالی 
را باز کند و بازی در نیمه نخست با نتیجه 
تساوی بدون گل به پایان رسید. در ابتدای 
نیمه دوم، کره شمالی کمی بهتر شروع کرد 
و سیدحسین حسینی، توانست با واکنشی 
فوق العاده مانع از گلزنی کره شمالی روی 
شوت سرکش بازیکنان حریف شود. در 
دقیقه ۶۶ کایه بازیکن کره شمالی با تکل روی 
پای امید نورافکن از زمین بازی اخراج شد تا 
کره شمالی 1۰نفره به بازی ادامه دهد. پس از 
چند موقعیت نصف ونیمه ایران و درخشش 
دروازه بان حریف، سرانجام قفل دروازه کره 
شمالی در دقیقه۷3 باز شد؛ جایی که ارسال 
روی دروازه کره شمالی با اشتباه مدافعان 
کره ای همراه شد و در نهایت محبی با 
فرصت طلبی دروازه را باز کرد تا اولین گل 
ملی او رقم بخورد. چهار دقیقه بعد حرکت 
سریع بازیکنان تیم ملی از سمت راست 

با ارسال نرم محبی برای مهدی طارمی و 
ضربه سر چکشی او بعد از برخورد به مدافع 
بازبینی  از  پس  حریف وارد دروازه شد و 
صحنه، صحت گل مورد تأیید قرار گرفت. 
این اما پایان کار نبود و در اوقات تلف شده، 
امیرحسین حسین زاده روی پاس دیدنی 
مهدی طارمی گل سوم را وارد دروازه کره 
شمالی کرد تا او نیز به عنوان تعویض طایی، 
شب خوبی را سپری کرده باشد. در پایان 
ایران با برتری 3برصفر مقابل کره شمالی، 23 
امتیازی شد و بالاتر از ازبکستان 21 امتیازی 
توانست به عنوان صدرنشین با کسب ۷برد، 
2تساوی و یک شکست با 19گل زده و ۸گل 
خورده راهی جام جهانی 2۰2۶ به میزبانی 

امریکا، مکزیک و کانادا شود.
 

محبی بهترین بازیکن زمین شد
مهدی محبی بازیکن ٢۵ساله تیم ملی 
با یک گل و یک پاس گل در بازی برابر 
کره شمالی به عنوان بهترین بازیکن زمین 

شد. انتخاب 

مصدومیت، شجاع را 
از ترکیب خارج کرد

شجاع خلیل زاده به دلیل مصدومیت 
از ناحیه مچ پا دیدار کره شمالی را از 

دست داد. 
مدافع تیم تراکتور که در دیدار مقابل 
قطر برای تیم ملی کشورمان به میدان 
رفت و مدافع فیکس همراه با عارف 
آقاسی در ترکیب قرار داشت، دیروز دچار 

مصدومیت از ناحیه مچ پا شد.
او به همین دلیل از ترکیب تیم ملی ایران 
خط خورد و جای خود را به علی نعمتی 
داد تا این بازیکن به همراه آقاسی در 
ترکیب قرار گیرد. شجاع ۵۰ بازی ملی دارد 
و حالا در شرایطی از ترکیب تیم ملی دور 
شده که این برای او پایان یک فصل بسیار 

سخت و طولانی نیز محسوب می شود.

پرسپولیس  اول  کاپیتان  عالیشاه  امید 
قراردادش را با این باشگاه تمدید کرد تا 
فصل آینده هم با پیراهن این تیم به میدان 
برود. عالیشاه در این خصوص گفت: خیلی 
خوشحالم. 13سال پیش در چنین روزی برای 
اولین بار با پرسپولیس قرارداد امضا کردم و 
حالا بار دیگر این افتخار را دارم که پیراهن 

مقدس پرسپولیس را بر تن کنم.
او ادامه داد: هواداران همیشه به من لطف 
داشته اند و امیدوارم بتوانم قدردان زحمات 

آنان باشم. من در طول 13سال قراردادهای 
به  مراتب بهتری از لحاظ مالی داشتم اما 
به خاطر پرسپولیس آنها را رد کردم و اگر 
تأخیری در تمدید قراردادم رخ داد بابت 

سفرم بود.
امید عالیشاه پس از تمدید قراردادش گفت: 
بحثی که در مورد مشروط بودن قراردادم 
بود، درست است. به احترام پرسپولیس 
احساس کردم در این مورد این بند به صاح 
باشگاه است. شاید برای بازیکنانی که در 

آینده جذب می شوند این بند استفاده شود 
و اتفاق بدی برای باشگاه نیفتد. قبول کردیم 
تا قرارداد مشروط باشد. خدا را شکر قرارداد 

دوساله است.
او چطور  قرارداد  اینکه  وی در خصوص 
مشروط خواهد بود، گفت: بهتر است وارد 
ریز قضیه نشویم، ولی قرارداد مشروط است. 
به خاطر باشگاه بزرگ پرسپولیس با درویش 

صحبت و قبول کردم.
 

درویش: جذب دو مدافع و یک 
هافبک خارجی ضروری است

رضا درویش در مراسم تمدید قرارداد عالیشاه 
گفت: »آخرین صحبت مان با کارتال دوشنبه 

شب پیرامون بازیکنان تمدیدی و جذبی ها 
بود و ایشان در جریان امور هستند. ما سه 
مرحله داشتیم؛ مرحله اول جذب بازیکنان 
داخلی بود که باید قبل از پایان لیگ شروع 
می کردیم، چون هرچه زمان بگذرد، بازار 
کاذب می شود. خوشبختانه 9۰درصد بازیکنان 

داخلی مورد نظر جذب شدند.«
مدیرعامل پرسپولیس با اشاره به نیازهای تیم 
و نگرانی هواداران بابت برخی پست ها افزود: 
»بالطبع وقتی مربی چالشی داشته باشد، 
سعی می کند آن را مرتفع کند. جذب دو 
مدافع و یک هافبک خارجی جزو ضروریات 
تیم است. مذاکرات شروع شده و فکر می کنم 
ظرف هفته آینده این انتقال ها نهایی شود.«

قرارداد کاپیتان پرسپولیس تمدید شد
عالیشاه: قراردادم مشروط است

ویروس سرماخوردگی 
 

به اردوی آبی ها حمله کرد

حسینی؛ غایب بزرگ 

استقلال مقابل 
سپاهان؟

مخالفت سازمان لیگ 
 

با جابه جایی میزبانی در هفته پایانی

 جام قهرمانی در اهواز 

به تراکتور اهدا می شود

 معادلات صعود و سقوط همچنان 

در هاله  ابهام

 استرس 
از جنوب تا شمال

فوق سنگین ها می توانند در ناگویا 

و لس آنجلس طلایی شوند

رشید شریفی: چاره ای جز 
 

فرصت دادن به سلیمی نداریم 

استقلال در انتظار نامه رسمی فیفا

غرامت به موسیمانه
 
 900 هزار دلار نیست

iranvarze
shii

 دوشنبه 22 اردیبهشت1404  14 ذیقعده 1446   سال بیست و هشتم   شماره 7828    قیمت: 10000 تومان   

نشست مشترک وزارت ورزش و حوزه هنری

احمد دنیامالی: خلأهای فرهنگی ورزش کشور 
را برطرف می کنیم

وزارت ورزش و جوانان به منظور استفاده از ظرفیت های حوزه هنری 

انقاب اسامی نشست مشترکی را با حضور مسئولان این نهاد 

برگزار کرد. احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان به همراه معاونان 

خود، نشست مشترکی را با محمدمهدی دادمان، رئیس حوزه هنری 

انقاب اسامی و دیگر مسئولان این نهاد برگزار کرد. هدف از برگزاری 

این نشست، استفاده از ظرفیت های حوزه هنری انقاب اسامی در 

ارائه الگوی سیاستگذاری توسعه فرهنگی در ورزش کشور و همچنین 

اهتمام جدی به موضوع جوانان بود که همواره مورد تأکید وزیر ورزش 

و جوانان است. احمد دنیامالی با اشاره به اینکه باید خلأهای فرهنگی 

در ورزش کشور را برطرف کرد، گفت: »از آنجا که حوزه هنری انقاب 

اسامی نهادی است که در راستای رشد و شکوفایی اندیشه و هنر 

فعالیت می  کند، می تواند نقش مهمی در تبیین و ترویج ارزش های 

فرهنگی به زبان هنر داشته باشد. طبیعتاً حوزه ورزش و جوانان هم 

از این قاعده مستثنی نیست و ما بر این باوریم که می توانیم بخشی 

از خلأهای فرهنگی ورزش کشور را با تعامل این حوزه جلو ببریم. 

جریانات هواداری در ورزشگاه ها یکی از مواردی است که تأکید داریم 

با دقت ساماندهی شود. قطعاً یکی از راه های مدیریت سکوهای 

هواداری، فرهنگ سازی است. اما نکته اصلی اینجاست که ما قبل 

از اینکه به فکر راهکار و درمان باشیم باید از جوان امروزی شناخت 

« شناخت پیدا  پیدا کنیم. وقتی بتوانیم نسبت به جوان نسل »

کنیم، آن وقت است که هم مطالبات این حوزه را مهیا می کنیم و 

هم به فرهنگ سازی در ورزشگاه ها و توسعه ورزش قهرمانی و همگانی 

می رسیم.« علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، مهدی تاج، 

رئیس فدراسیون فوتبال و مهرعلی باران چشمه، رئیس فدراسیون 

ورزش های پهلوانی و زورخانه ای نیز جز مدعوین در این جلسه بودند 

که پیشنهادات خود را برای شروع و تداوم همکاری با حوزه هنری 

انقاب اسامی مطرح کردند.

 

دوازدهمی تیم میکس تراپ ایران در جهان

در پایان جام جهانی اهداف پروازی در قبرس، تیم میکس کشورمان 

دوازدهم شد. در پایان دور مقدماتی میکس تراپ در جام جهانی 

قبرس، تیم ایران با ترکیب مرضیه پرورش نیا و محمد بیرانوند با 

امتیاز 139 در رده دوازدهم ایستاد. هدایت تیم ملی تراپ کشورمان 

را علی افسری برعهده داشت. در این رقابت ها محمد بیرانوند در هر 

سه راند 24 امتیاز به دست آورد و مرضیه پرورش نیا هم 22 و 21 امتیاز 
کرد. کسب 

جذب شکاری تمام شده؟

رضا شکاری در نیم فصل قرارداد خود با سپاهان را تمدید کرد اما 

این قرارداد در سازمان لیگ ثبت نشده و برای همین هیچ اعتباری 

ندارد و به همین دلیل است که سپاهان نمی تواند زیاد روی ماجرای 

شکاری مدعی باشد. 

مدیران پرسپولیس هم روی همین حساب با رضا شکاری وارد مذاکره 

شدند و ظاهراً رضا با مدیران پرسپولیس برای قراردادی دوساله به 

توافق رسیده است. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و سپاهان نتواند 

تحت قرارداد بودن رضا شکاری را ثابت کند، باید این بازیکن را 

پرسپولیسی بدانیم چرا که همه توافقات لازم با شکاری انجام 
شده است.

خبر

گزارش و خبر

خبری از ایرانی ها در تیم منتخب پلاس لیگا 
نیست

 تیم والیبال بوگدانکا لوک لوبلین شنبه قهرمان لیگ 

والیبال لهستان شد. در چهارمین دیدار فینال لیگ 

والیبال لهستان )پاس لیگا(، لوک لوبلین موفق شد 

با نتیجه 3 بر صفر از سد زاویرچه عبور کرده و جام 

قهرمانی را به دست بیاورد.

بعد از پایان لیگ لهستان تیم منتخب این فصل از 

رقابت ها به شرح زیر انتخاب شد.

تیم رویایی پلاس لیگا ۲۰۲4-۲۰۲5:

مارسین کومندا - لهستان

بارتوش کورک  - لهستان

الکس گروزدانوف - بلغارستان

جاکوب کوچانوفسکی - لهستان

ویلفردو لئون - لهستان

توماس فورنال - لهستان

لوک پری - استرالیا

میاد عبادی پور و امین اسماعیل نژاد دو ستاره والیبال 

ایران نیز در این فصل در لیگ لهستان بازی کردند که 

البته در تیم منتخب جا نگرفتند.

جانشین دورسون کیست؟

 در بازی با خیبر سردار دورسون دو سه بار با خطای 

بازیکنان حریف نقش بر زمین شد و به داور اعتراض 

کرد. دو روز بعد از آن بازی گفته شد مهاجم ترک 

پرسپولیس هم جزو مصدومان این تیم به حساب 

می آید و شاید به دیدار مقابل هوادار نرسد. سردار از 

ناحیه زانو آسیب دیده و قرار بود دیروز تست شود. با 

این حال سؤال اینجاست که اگر دورسون به بازی مقابل 

هوادار نرسد کدام بازیکن جانشین او خواهد شد؟ در 

نگاه اول اینطور به نظر می رسد که شاید کارتال از عیسی 

آل کثیر استفاده کند و علیپور را کمی عقب تر بیاورد که 

احتمال این جابه جایی زیاد نیست. احتمال دوم بازی 

دادن به اورونوف و احمدزاده در پست وینگر چپ و 

راست و حضور امیری در پست مهاجم سایه است. یک 

احتمال دیگر هم استفاده از ابوالفضل بابایی در ترکیب 

اصلی به عنوان مهاجم دوم است اما احتمال این اتفاق 

هم زیاد نخواهد بود.

فولادی ها قهرمان لیگ برتر 
 

امید کشور شدند

تیم فولاد خوزستان با برتری مقابل ایمان سبز شیراز جام 

ارزشمند قهرمانی رقابت های لیگ برتر امید فوتبال کشور 
را بالای سر برد.

 شاگردان یعقوب سلحشور در فینال لیگ برتر امید در 

ورزشگاه پاس قوامین تهران مقابل تیم ایمان سبز شیراز 

به میدان رفتند و با برتری 3 بر صفر به پیروزی رسیده و 

جشن قهرمانی را در تهران برپا کردند. رضا گره و یوسف 

مزرعه گلزنان فولاد در این دیدار بودند.

در حساس ترین مسابقه هفته سی و پنجم 

صدرنشین  بارسلونای  اسپانیا،  لالیگای 

پنج روز پس از حذف از لیگ قهرمانان 

اروپا، میزبان رئال مادرید در ال کاسیکو 

بود. شاگردان فلیک در ابتدای مسابقه با 

حمات طوفانی رئال مادرید غافلگیر شدند 

و کیلیان امباپه پس از گرفتن خطای پنالتی 

از وویچک شزنی، توانست دروازه بارسلونا را 

در دقیقه ۵ از روی نقطه پنالتی باز کند. این 

گل اما رئال را راضی نکرد و در دقیقه 14، امباپه 

توانست روی یک فرار تماشایی و شوت دقیق 

در موقعیت تک به تک، اختاف را به عدد 

دو برساند. پس از این گل، فشار حمات 

بارسلونا آغاز شد و پس از دو واکنش از 

تیبو کورتوا، این اریک گارسیا بود که در 

دقیقه 19 روی یک ضربه کرنر اختاف را به 

حداقل رساند. حمات پرفشار بارسلونا در 

دقیقه 32 جواب گرفت و لامین یامال پس 

از حرکت تماشایی پدری، با یک ضربه بغل 

پای چپ دقیق، توپ را به گوشه دروازه تیبو 

کورتوا فرستاد تا بازی به تساوی کشیده 

شود. تیم هانسی فلیک اما نمی خواست 

بازی در نیمه اول با نتیجه تساوی به اتمام 

برسد و دو دقیقه بعد پس از ناهماهنگی 

عجیب بین سبایوس و امباپه در میانه 

زمین، با یک ضدحمله سریع و تماشایی 

روی ضربه رافینیا به گل سوم رسید. پس از 

این گل، رئال مادرید در دقیقه 43 موفق به 

کسب یک موقعیت پنالتی دیگر شد که داور 

پس از بازبینی، آفساید را اعام کرد. این اما 

پایان کار در نیمه نخست نبود و در دقیقه 4۵ 

رافینیا موفق شد روی اشتباه لوکاس وازکز، 

دومین گل خودش و چهارمین گل تیمش را 

وارد دروازه رئال مادرید کند. در نیمه دوم، 

بارسلونا که به دنبال کنترل بازی بود، چشم 

به ضدحمات دوخت و توسط لامین یامال 

به گل پنجم نیز رسید اما این گل، توسط داور 

به درستی آفساید اعام شد. رئال مادرید 

پس از تعویض های کارلو آنچلوتی، شرایط 

بهتری به خود گرفت و کیلیان امباپه موفق 

شد در دقیقه ۷۰، با کامل کردن هت تریک 

خود امیدها را برای تیمش زنده کند. پس 

از این گل اما اتفاقات جذاب بازی پایان 

نیافت؛ در دقایق پایانی بازی، برخورد توپ 

به دست شوامنی صحنه ای مشکوک به 

پنالتی را برای بارسلونا به وجود آورد اما 

داور مسابقه پس از بازبینی، تصمیم به 

ادامه بازی گرفت. در دقیقه 9۰ بازی، ویکتور 

مونیوز مهاجم جوان و تعویضی رئال در 

نخستین بازی خود برای این تیم، فرصت 

به تساوی کشاندن  برای  فوق العاده ای 

مسابقه داشت اما ضربه او در موقعیت 

تک به تک، به بیرون رفت. فرمین لوپز در 

اوقات تلف شده بازی موفق شد گل پنجم 

بازی را برای بارسلونا به ثمر برساند اما داور 

پس از بازبینی، با اعام خطای هند وی، گل 

را مردود اعام کرد و بارسلونا در نهایت با 

نتیجه چهار بر سه پیروز این بازی جذاب 

و پراتفاق شد. بارسلونا در فاصله سه هفته 

مانده تا پایان لالیگا، ۸2 امتیازی شد و در روز 

قهرمانی تیم زنان بارسلونا، این تیم با رئال 

اختافی هفت امتیازی در جدول ایجاد کرد 

تا خیالش از بابت قهرمانی در لالیگا راحت 
. شد با

لالیگا در چنگال فلیک

بارسلونا فاتح ال کلاسیکوی جنون آمیز 

 باشگاه تراکتور در اطاعیه رسمی اعام 

کرد که مراسم اهدای جام سرخپوشان 

تبریزی روز پنجشنبه در حاشیه دیدار این 

تیم با استقال خوزستان برگزار خواهد 

شد و به این ترتیب با برگزاری بازی در 

ورزشگاه یادگار امام مخالفت شده است. 

اما با این حال جشن قهرمانی دیگری 

برای هواداران تراکتور در ورزشگاه یادگار 

امام از ساعت 1۷ تا 19 روز جمعه به انجام 

خواهد رسید تا شاگردان دراگان اسکوچیچ 

در تبریز هم جام را بالای سر ببرند. متن 

اطاعیه باشگاه تراکتور به این شکل 

است: »با تبریک کسب عنوان قهرمانی 

تاریخی تیم محبوب تراکتور به هواداران 

پرشور و عاشق در اقصی نقاط کشورمان 

و جهان و تشکر و قدردانی از همراهی 

و همکاری بی دریغ استاندار گرانقدر 

آذربایجان شرقی، اعضای محترم شورای 

تأمین استان، نیروی انتظامی، یگان ویژه 

و سایر ارکان نظامی و امنیتی طی فصل 

جاری علی الخصوص هفته های اخیر، به 

اطاع می رساند که تیم فوتبال تراکتور 

در چهارچوب بازی هفته پایانی لیگ برتر 

روز پنجشنبه ـ 2۵ اردیبهشت - در اهواز به 

مصاف تیم استقال خوزستان می رود. 

جشن قهرمانی با حضور پرشور هواداران 

روز جمعه - 2۶ اردیبهشت - از ساعت 1۷ الی 

19 در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز برگزار 

می شود. شایان ذکر است جزئیات برنامه 

برگزاری جشن قهرمانی متعاقباً از طریق 

رسانه رسمی باشگاه تراکتور اطاع رسانی 
خواهد شد.«

مخالفت سازمان لیگ با  جابه جایی میزبانی در هفته پایانی جام قهرمانی در اهواز به تراکتور اهدا می شود

این روزها حرف و حدیث ها در لیگ 

اینکه در  برتر زیاد شده، بخصوص 

ر  بازا حسابی  پرطرفدار  تیم های 

روزهای  طی  است.  داغ  شایعات 

جدایی  درباره  خبرهایی  گذشته 

امید عالیشاه از پرسپولیس وجود 

که  شد  می  گفته  حتی  و  شته  ا د

به  عاقه ای  پرسپولیس  سرمربی 

همکاری دوباره با عالیشاه ندارد و 

بازیکن  این  جدایی  باعث  کارتال 

اینها  همه  ظاهراً  اما  بود.  خواهد 

شایعه بوده، چرا که کارتال حسابی 

 . ست ا ه  لیشا عا ضعیت  و پیگیر 

زمانی که بازیکنان مشغول تمرینات 

بودند عالیشاه دور زمین در حال 

خ  ر عجیبی  اتفاق  که  بود  دویدن 

از جمع  با جدا شدن  کارتال  داد. 

بازیکنان، به سراغ عالیشاه می رود 

و از او درباره مصدومیت و وضعیت 

پایش سؤال می کند. با این اوصاف 

ترکیه ای  سرمربی  می رسد  نظر  به 

به  ر  امیدوا همچنان  پرسپولیس 

این  از  استفاده  و  عالیشاه  بهبود 
بازیکن است.

مسابقه  جریان  در  خبیری  حسین 

فولاد  بین  امیدها  برتر  لیگ  فینال 

خصوص  ر  د ز  شیرا سبز  ن  یما ا و 

حضور در بازار نقل و انتقالات این 

آورد: »رقم های  زبان  به  را  جمات 

ن  یکنا ز با خی  بر ستی  ا خو ر د

که  م  ه ا شنید  . ست ا ر  و تعجب آ

باشگاه ها  از بعضی  بازیکنان  برخی 

1۰۰ و   ،  ۸۰ درخواست دستمزدهای 

حتی 11۰میلیارد تومانی داشته اند! به 

بازیکنان ایرانی بی احترامی نمی کنم 

با معادل دلاری این دستمزدها  اما 

می توان بهترین بازیکنان خارجی را 

برای  جذب کرد. در فصل گذشته 

 1۵ مدیران باشگاه ها دستمزدهای 

3۰میلیارد تومانی رقم های زیادی  و 

رقم  این  اکنون  و  می شد  محسوب 

رسیده  تومان  1۰میلیارد  نزدیک  به 

است. ما منتظر فهرست گل محمدی 

با  را  بازیکنان مدنظرش  تا  هستیم 

با  زیرا  قیمت معقول جذب کنیم؛ 

شروع نقل و انتقالات 2۰ تا 3۰درصد 

ستمزد  د ل  حا مل  شا تورم  یگر  د

بازیکنان خواهد شد.«

سرمربی پیگیر مصدومیت کاپیتان 

 وضعیت پایت چطور است؟
بعد از اخباری نوبت به خبیری رسید

یک بازیکن 11۰ میلیارد تومان دستمزد می خواهد

ک‌فصل‌دیگر‌می‌مانند
‌امیری‌و‌عالیشاه‌ی

ک‌فصل‌دیگر‌می‌مانند
‌امیری‌و‌عالیشاه‌ی

کارتال نامه عدم نیاز بزرگان را امضا نکرد
کارتال نامه عدم نیاز بزرگان را امضا نکرد

سرمربی پیگیر مصدومیت کاپیتان ؛ وضعیت پایت چطور است؟

سرمربی پیگیر مصدومیت کاپیتان ؛ وضعیت پایت چطور است؟
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پیشنهاد ایران ورزشی مورد موافقت 
 

سازمان لیگ قرار می گیرد؟

سداشت‌خلیج‌فارس‌
پا

توسط‌جامعه‌فوتبال
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لالیگا در چنگال فلیک
لالیگا در چنگال فلیک

بارسلونا فاتح ال کلاسیکوی جنون آمیز 
بارسلونا فاتح ال کلاسیکوی جنون آمیز 
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کاپیتان های پرسپولیس ماندند
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خبر ایران ورزشی بعد از یک ماه تأیید شد
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خبر

تورنمنت زیر ۲۰ سال کافا-تاجیکستان
برنامه بازی های نماینده ایران 

مشخص شد
مسابقات قهرمانی جوانان کافا از تاریخ ۲۰ تا ۲۷ 
خرداد ۱۴۰۴ به میزبانی شهر دوشنبه در کشور 

تاجیکستان برگزار می شود.
 تیم فوتبال جوانان سپاهان که در راستای 
حمایت فدراسیون از تیم های باشگاهی موفق 
فوتبال پایه کشور به عنوان نماینده ایران در 
تورنمنت زیر ۲۰ سال کافا شرکت می کند، 
طبق قرعه کشی برنامه بازی های خود را در 
این  کرد. قرعه کشی  تاجیکستان دریافت 
رقابت ها روز گذشته برگزار شد که نماینده 
ایران با ازبکستان و ترکمنستان در گروه دوم 

قرار گرفت.
 تیم های تاجیکستان، قرقیزستان و افغانستان 

نیز در گروه نخست هم گروه شدند.
  

 برگزاری دوره های مربیگری 
فوتبال و فوتسال

دوره های آموزش مربیگری فوتبال و فوتسال 
در خرم آباد، ارومیه، اراک و همدان برگزار 
می شود. یک دوره کلاس مربیگری دانش افزایی 
فوتبال به مدرسی علی الله کرمی از ۲۰ تا ۲۱ 
 Cخردادماه در همدان و دوره مربیگری درجه
فوتبال به مدرسی نجف خشایی در ارومیه 
برگزار می شود که مرحله نخست این دوره 
از روز گذشته آغاز شده و تا ۲5 خرداد ماه 

ادامه دارد. 
مرحله دوم نیز از ۱ تا 6 تیرماه برگزار خواهد 
شد. یک دوره کلاس مربیگری فوتسال ایران 
به مدرسی سعید خدارحمی در لرستان از فردا 
آغاز خواهد شد. این دوره هم تا روز ۲5 خرداد 
ماه ادامه دارد. علی الله کرمی دوره مربیگری 
دانش افزایی ویژه مدارس فوتبال را نیز در اراک 

از ۲۲ تا ۲3 خرداد ماه تدریس می کند.
  

 جریمه باشگاه ها برای نواقص
 مجوز حرفه ای 

فدراسیون فوتبال چند باشگاه لیگ برتری از 
جمله پرسپولیس و تراکتور را میلیونی جریمه 
کرد. در پی بررسی های نهایی مربوط به مدارک 
مجوز حرفه ای باشگاه ها، چند تیم لیگ برتری 
و دسته یکی با جریمه های مالی قابل توجهی 

شدند.  مواجه 
این جریمه ها به دلیل نقص در مستندات 
مالی و عدم رعایت ضوابط حرفه ای گری 
اعمال شده اند. این جریمه ها از سوی کمیته 
صدور مجوز حرفه ای و با استناد به مقررات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون ایران 
اعمال شده و هشداری جدی به باشگاه ها 
در خصوص لزوم شفاف سازی مالی، ثبت 
قراردادها، بدهی ها، ترازنامه و پرونده های 

حقوقی معوق محسوب می شود.
 در صورت تکرار تخلفات یا عدم اصلاح 
وضعیت، احتمال دارد محرومیت هایی نظیر 
حذف از رقابت های آسیایی یا داخلی در دستور 
کار قرار گیرد. جزئیات این جریمه ها به این 

ح است: شر
پرسپولیس و تراکتور: ۲6۰ میلیون تومان )عدم 

)B رعایت ۲ معیار 
)B و ۴ معیار A نساجی: ۸۲۰ میلیون )3 معیار

مس رفسنجان: 3۰۰ میلیون )یک معیار A و ۲ 
)B معیار 

)B و ۲ معیار A خیبر: 35۰ میلیون )3 معیار
)B و ۲ معیار A ذوب آهن: ۷۰۰ میلیون )5 معیار

شمس آذر و استقلال خوزستان: یک میلیارد و 
56۰ میلیون تومان، کسر 3 امتیاز در فصل آینده 
در صورت عدم کسب مجوز ملی و ممنوعیت 
از جذب بازیکن خارجی )عدم رعایت ۸ مورد 

)B A و ۴ مورد 
هوادار: 5 میلیارد و 5۸۰ میلیون، کسر 3 امتیاز در 
فصل آینده در صورت عدم کسب مجوز ملی و 
ممنوعیت از جذب بازیکن خارجی )عدم رعایت 

)B و ۹ مورد A 36 مورد
)B استقلال و گل گهر: 3۰۰ میلیون )3 معیار

)B سپاهان: ۷۰ میلیون )یک معیار
  

لیگ فوتسال تحت تأثیر میزبانی ایران
تعویق کافا ۲۰۲۵

طبق گزارش ها تقویم تورنمنت کافا ۲۰۲5 تغییر 
کرده است و این مسابقات با یک هفته تأخیر 
در تاریخ ۲6 تیر ماه به میزبانی جزیره کیش 

پیگیری می شود. 
پیش از این مقرر شده بود که کافا در تاریخ ۱۸ 
تیرماه آغاز شود و این اتفاق نیز برنامه شروع 
فصل جدید را به کلی دگرگون کرد. با این حال، 
قطعاً جابه جایی در تاریخ شروع سومین دوره 
کافا، یک بار دیگر زمان آغاز لیگ باشگاهی را 
تحت تأثیر قرار می دهد و ممکن است استارت 

فصل جدید نیز به تعویق بیفتد.
 بر همین اساس، تورنمنت کافا به میزبانی 
جزیره کیش و در تاریخ ۲6 تیرماه آغاز خواهد 
تاریخ  تغییر  باید منتظر  شد و همچنین 
جدید شروع لیگ برتر از سوی سازمان لیگ 
بود. لازم به ذکر است، تیم های ملی ایران، 
ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، افغانستان 
و قرقیزستان در این دوره از مسابقات برای عنوان 

قهرمانی رقابت می کنند.

جوایز میلیون دلاری در تیررس ایرانی ها
کنفدراسیون فوتبال آسیا به تمام 
لیگ  ر  د ه  کت کنند شر ی  تیم ها
نخبگان مبلغ ۸۰۰هزار دلار جایزه 
مرحله  از  که  تیم هایی  می دهد. 
یک هشتم  مرحله  راهی  وهی  گر
نهایی می شوند، ۲۰۰هزار دلار دیگر 
هم می گیرند. تیم هایی که به مرحله 
یک چهارم نهایی راه پیدا کنند مبلغ 
 . می گیرند ش  ا د پا دلار  ر  ۴هزا ۰ ۰
تیم هایی که به نیمه نهایی برسند 
 . می کنند یافت  ر د دلار  ر  ۸هزا ۰ ۰
از  ۴میلیون دلار  تیم نایب قهرمان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش 

می گیرد. تیم قهرمان ۱۰میلیون دلار 
دیگر از AFC دریافت می کند. به این 
ترتیب مجموع دریافتی تیم قهرمان 
در لیگ نخبگان به ۱۲میلیون دلار 
می رسد و نایب قهرمان 6میلیون 
دلار در مجموع دریافت خواهد کرد. 
همچنین کنفدراسیون فوتبال آسیا 
ه  کت کنند شر ی  تیم ها تمام  به 
در لیگ سطح دوم مبلغ 3۰۰هزار 
دلار جایزه می دهد. تیم هایی که از 
مرحله گروهی راهی مرحله یک هشتم 
نهایی می شوند، ۸۰هزار دلار دیگر 
هم دریافت می کنند. تیم هایی که 

به مرحله یک چهارم نهایی نهایی راه 
پیدا کنند مبلغ ۱6۰هزار دلار پاداش 
می گیرند. تیم هایی  که به نیمه نهایی 
برسید ۲۴۰هزار دلار دریافت می کنند. 
دلار  یک میلیون  نایب قهرمان  تیم 
از کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش 
می گیرد. تیم قهرمان ۲.5میلیون 
فوتبال  کنفدراسیون  از  دیگر  دلار 
آسیا دریافت می کند. به این ترتیب 
مجموع پاداشی که به تیم قهرمان در 
لیگ سطح دوم آسیا پرداخت می شود 
3.۲۸ میلیون دلار و تیم نایب قهرمان 

۱.۷۸میلیون دلار خواهد بود.

 پرسش 
کلیدی و 

مهم برای 
افکارعمومی 

اینجاست 
چرا یک بار 

به صورت 
جدی با 

متخلفان 
این ماجرا 

برخورد 
نمی شود؟

رئیس فدراسیون فوتبال حدود 
۲سال پیش در یک گفت و گوی 
تلویزیونی درباره درآمد ۱۲۷میلیاردی 
ایران  از دلال های فوتبال  یکی 
صحبت کرد و از ضرورت برخورد با 
جریان دلالی در فوتبال سخن به 
میان آورد و تأکید کرد، فدراسیون 
فوتبال تمام توان و انرژی خود 
را به کار خواهد گرفت تا دست 
این جریان سودجو از فوتبال ایران 

کوتاه شود.
دو سال بعد از افشاگری عجیب 
مهدی تاج از درآمد نجومی یک 
دلال ناآشنا، دوشنبه شب نوبت 
به محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه 
تراکتور تبریز رسید تا در یک برنامه 
تلویزیونی با انتقاد از نابسامانی 
بازار نقل وانتقالات و  موجود در 
خ  نر اساس  و  بی پایه  افزایش 
دستمزد فوتبالیست ها، از یکی از 
واسطه های فوتبالی)الف–س( نام 
برد و او را متهم به برهم زدن نظم 

بازار نقل وانتقالات کرد.
همزمان با افشاگری تندوتیز زنوزی 
علیه یکی از واسطه های فوتبالی، 
موارد دیگری نیز از فرصت طلبی 
برخی واسطه های فوتبالی در محافل 
ورزشی مطرح شد که نشان می داد 
علی رغم وعده فدراسیون فوتبال 
مبنی بر برخورد با جریان های 

غیرقانونی در حوزه نقل وانتقالات، 
دلال ها بدون کوچکترین دردسری 
با قدرت مشغول فعالیت هستند و 
نبض بازار نقل وانتقالات در کنترل 

! نهاست آ
یک  شنیده  می شود خریدهای 
باشگاه لیگ برتری پیش از آنکه 
قراردادشان را باشگاه جدید امضا 
کنند، مدیر برنامه خود را تغییر 
شناخته  دلال  توسط  تا  دادند 
شده به استخدام باشگاه جدید 
خود در بیایند، اتفاقی که مسبوق 
به سابقه است و در گذشته نیز 
جنجال های زیادی را به بار آورد 
اما هیچ اتفاقی برای آقای دلال رخ 
نداد تا او همچنان با همین رویه 
به فعالیت مرموز خود در فوتبال 

ایران ادامه دهد.
البته در این میان ارکان قضایی 
فوتبال نیز اقدامات بازدارنده ای 
در جهت برخورد با واسطه های 
غیرمجاز انجام داده است تا به 
نوعی فضا را کنترل کند اما این 
اقدامات در برابر سودجویی جریان 
دلالیسیم به  هیچ عنوان کافی 
نیست، با این حال شنیده می شود 
رفتار  به واسطه  اخلاق  کمیته 
غیرقانونی یکی از دلال های فعال 
در بازار نقل وانتقالات او را موقتاً 
از هرگونه فعالیتی محروم کرده تا 
آقای دلال پس از ترانسفر دو بازیکن 
به یکی از باشگاه های بزرگ پایتخت 

فعلاً از فعالیت محروم شود.
اما پرسش کلیدی و مهم برای 
افکارعمومی اینجاست چرا یک بار 
به صورت جدی با متخلفان این 

ماجرا برخورد نمی شود؟

پشت پرده رفت وآمد واسطه ها به باشگاه های لیگ برتری چیست؟

هیس! دلال ها مشغول کارند!
گزارش یک

با اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا و اطلاعیه سایت این نهاد، اسامی 
کامل تیم های راه یافته به رقابت های 
لیگ قهرمانان نخبگان آسیا و لیگ 
قهرمانان سطح دو آسیا در فصل ۲۰۲5/۲6 
مشخص شد. ترکیب تیم ها در سه 
الیت   تورنمنت لیگ قهرمانان آسیا 
)ACL Elite(، لیگ سطح دو قهرمانان 
آسیا )ACL Two( و لیگ چلنج آسیا 
)ACGL( براساس سهمیه های نهایی شده 
فصل ۲۰۲5/۲6 و فهرست باشگاه های 

دارای مجوز، مشخص شده است.
 

 تراکتور، تنها نماینده قطعی 
در لیگ نخبگان 

همان طور که پیش تر مشخص شده 
بود، قهرمان لیگ برتر یعنی تراکتور 
به عنوان تنها نماینده ایران در لیگ 
نخبگان آسیا با توجه به کاهش سهمیه 
ایران از ۱+۲ به ۱+۱ تنها نماینده ایرانی 
به شکل  رقابت ها  این  در  حاضر 
مستقیم خواهد بود؛ شرایطی که 
با توجه به نتایج ضعیف نمایندگان 
ایران در فوتبال آسیا، برای فصل 

و  ادامه خواهد داشت  نیز  آینده 
 ایران با ۱+۱ سهمیه در رقابت های

 لیگ نخبگان آسیا فصل ۲۰۲6/۲۰۲۷ 
شرکت خواهد کرد.

 
مأموریت بزرگ سپاهان در دوحه

تیم سپاهان که فصل گذشته با 
نخبگان  لیگ  پلی آف  در  شکست 
مقابل شباب الاهلی امارات راهی لیگ 
قهرمانان سطح دو آسیا شد، در این 
فصل با توجه به نایب قهرمانی لیگ 
بار دیگر فرصت حضور در پلی آف لیگ 
نخبگان آسیا را پیدا کرده و برای جبران 
شکست سال گذشته، به مصاف تیم 
الدحیل در دوحه قطر خواهد رفت. 
تیم های سپاهان ایران و الدحیل قطر 
در پلی آف لیگ نخبگان ۲۰۲6 در تاریخ 
سه شنبه ۲۱مرداد ۱۴۰۴ در استادیوم 
خلیفه قطر به مصاف هم خواهند 
رفت. برنده این بازی، آخرین تیم 
حاضر در لیگ نخبگان آسیای منطقه 
غرب را مشخص می کند و بازنده مانند 
فصل گذشته به لیگ قهرمانان۲ آسیا 

خواهد رفت. 
 

تیم های تازه وارد لیگ نخبگان
ی  تیم ها  ، سیا آ غرب  منطقه  ر  د
الوحده،  شباب الاهلی،  الشارجه، 

تراکتور و نسف قارشی تیم های تازه وارد 
این رقابت ها هستند که در مسابقات 
سال گذشته خبری از آنها نبود. حضور 
سه نماینده از امارات در مقایسه با 
فصل گذشته، یکی از نکات جالب این 
فصل لیگ نخبگان آسیا در منطقه 
غرب خواهد بود. در منطقه شرق آسیا 
نیز کره جنوبی و ژاپن با سه نماینده، 
بیشترین نماینده را در مسابقات لیگ 

نخبگان آسیا دارند.
 

کار دشوار آبی ها برای قهرمانی
در لیگ قهرمانان سطح۲ آسیا، در 
کنار استقلال ایران به عنوان قهرمانی 
جام حذفی، نام باشگاه های بزرگی 
حضور  با  عربستان  النصر  چون 
کریستیانو رونالدو در منطقه غرب 
دیده می شود. همچنین الوصل امارات 
و الاهلی قطر نیز از دیگر تیم های 
مدعی این مسابقات هستند و بازنده 
جدال سپاهان و الدحیل نیز بی شک 
این  از مدعیان قهرمانی  می تواند 
رقابت ها باشد. حضور گامبااوزاکای 
ژاپن و پوهانگ استیلرز پرافتخارترین 
تیم منطقه شرق آسیا، بی تردید 
سطح مسابقات لیگ قهرمانان۲ آسیا 
را نسبت به فصل گذشته افزایش 

می دهد.

 

هیجان لیگ نخبگان و کار سخت استقلال  

ایران آماده چالش بزرگ آسیایی 

در قوانین مندرج در مقررات ملی 
کارگزاران قانونگذار به صراحت 
آورده است که هیچ باشگاهی حق 
همکاری با واسطه های غیرقانونی 
را ندارد و چنانچه تخلفی صورت 
گیرد ارکان قضایی فوتبال بایستی 
با متخلفان برخورد کنند، حالا 
ابهامی که در این بین مطرح 
می شود اینست که چرا با وجود 
ر  پرشما و  ن  ا و فرا مد  آ رفت و
دلال های غیرقانونی به باشگاه های 

لیگ برتری و تعامل بحث برانگیز 
آنها با برخی مدیران عامل و اعضای 
هیأت مدیره باشگاه ها چرا تا به 
امروز با هیچ یک از آنها به دلیل 
این ارتباط غیرقانونی برخورد نشده 

؟ ست ا
این روزها کافی است چند ساعت 
مقابل ساختمان باشگاه های لیگ 
برتری و لیگ یکی منتظر بایستید 
تا شاهد رفت وآمد )ح–میم(، 
)م-ع(، )الف-سین(، )ح–میم(، 

)غ- )ه-ص(،  )ف-ک(،  )ح–ک(، 
)ع-خ(  )م-ک(،  )ع-میم(،  گ(، 
به ساختمان مدیریت باشگاه 
باشید، با این حال نه تنها خبری 
از محرومیت باشگاه ها و دلال ها 
توسط ارکان قضایی فوتبال منتشر 
نمی شود بلکه در محافل خصوصی 
از عدد و رقم های نجومی ردوبدل 
شده میان باشگاه ها و دلال ها 
قرارداد  به عنوان پشت دست 
بازیکنان به اصلاح ستاره صحبت 

می شود که سرازیر حساب آقایان 
دلال شده است.

ت  ا ر مقر طبق  که  عی  ضو مو
ابلاغ شده فدراسیون فوتبال به 
باشگاه ها یک تخلف انضباطی 
است و متخلفان بایستی برابر 
قانون محروم و جریمه شوند، 
اما فعلاً فقط تا به امروز یک نفر 
به کمیته اخلاق احضار شده و از 
برخورد با سرشاخه های جریان 

دلالی خبری نیست!

سینا حسینی
روزنامه نگار

فرهاد در امارات ماندنی شد 
ادامه ماجراجویی مجیدی در البطائح

مشتریان باشو صف کشیدند
مهدی قایدی شاه ماهی بازار امارات

مهدی کلهر/ به نظر می رسد بازار 
نقل وانتقالات تابستانی امسال از 
همین حالا داغ و پرحرارت آغاز 
شده است؛ جایی که باشگاه ها 
در پی جذب بازیکنان »باکیفیت« 
هستند تا پیش از شروع اردوی 
آماده سازی از ماه جولای، ترکیب 
خود را تقویت و نقشه های فصل 

جدید را مرتب کنند.
در این میان، مهدی قایدی، 
ستاره ایرانی باشگاه اتحاد کلبا، 
در صدر فهرست ستارگان 
دارد؛  قرار  نقل وانتقالات 
بازیکنی که فصل گذشته 
به یک »نقطه عطف« و 
کاندیدای اصلی دریافت 
جایزه بهترین بازیکن خارجی 

فصل تبدیل شد.
قایدی با به ثمر رساندن ۱۸گل 
در تمامی رقابت ها )که از این 
تعداد ۱6گل در لیگ ادنوک به ثبت 
رسید( در نقش وینگر نقش مهمی 
در موفقیت فنی کلبا ایفا کرد. او 
به صورت  دو فصل گذشته  در 
قرضی از شباب الاهلی برای »نمور« 
بازی کرد و حالا دوباره به فهرست 

تیم اصلی شباب الاهلی بازگشته 
است تا تکلیف تیم آینده اش در 
نقل وانتقالات تابستانی مشخص 
شود. اکنون تصمیم نهایی درباره 
آینده قایدی در دستان باشگاه 
شباب الاهلی است؛ اینکه او را در 
ترکیب پنج بازیکن خارجی تیم 
برای فصل آینده حفظ کند یا 
اینکه او را دوباره قرض بدهد یا 

به طور کامل بفروشد.
شباب الاهلی نمونه ای موفق از 
باشگاهی در لیگ امارات است که 
در زمینه سرمایه گذاری و بازاریابی 
درخشان  عملکردی  بازیکنان 
وز  امر که  بازیکنانی  داشته. 
برای تیم هایی چون خورفکان، 
البطائح و کلبا بازی می کنند، 
همگی با قرارداد رسمی متعلق 

به شباب الاهلی هستند.
در همین حال کلبا تمایل زیادی 
دارد که قایدی را برای فصل آینده 
حفظ کند، اما این کار آسان 
نخواهد بود؛ چرا که دو باشگاه 
بزرگ، یکی از دبی و دیگری از 
ابوظبی نیز خواهان جذب این 
بازیکن هستند و برای خرید او وارد 

رقابت شده اند.
ف  هد فقط  یگر  د ی  ید قا
باشگاه های داخلی نیست؛ منابع 
قطری گزارش داده اند که باشگاه 
الریان قطر نیز علاقه زیادی به 
جذب این بازیکن دارد و برای 
جذب او وارد عمل خواهد شد.
طبق آمار، مهدی قایدی تاکنون 
از رقابت های لیگ  ۸۱بازی  در 
حرفه ای امارات به میدان رفته 
و 3۴گل به ثمر رسانده است. او 
در لیگ امارات، ۷۰بار بازی کرده 
که ۴5بازی آن در دو فصل اخیر 
با پیراهن کلبا بوده است. در 
این مدت، 3۲گل زده که شامل 
۴گل در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱، ۱۲گل در 
فصل ۲۰۲۴-۲۰۲3 و ۱6 گل در فصل 

۲۰۲5-۲۰۲۴ است.
ه  شگا با  ، یگر د ی  سو ز  ا
شباب الاهلی موفق شده قرارداد 
سعید عزت اللهی، بازیکن ایرانی 
و ملی پوش خود را نیز برای یک 
فصل دیگر تمدید کند تا این 
هافبک باتجربه، سومین فصل 
متوالی اش را در جمع »فرسان« 

پشت سر بگذارد.

محسن ذاکری/ در حالی که طی 
هفته های اخیر برخی رسانه های 
فرهاد  جدایی  از  خبر  اماراتی 
مجیدی از تیم البطائح و انتخاب 
سرمربی جدید این تیم برای فصل 
آینده داده بودند، این سرمربی که 
نامش به عنوان یکی از گزینه های 
باشگاه استقلال مطرح شده بود 
قرارداد خود با این باشگاه را تمدید 
کرد تا شایعات در خصوص بازگشت 
دوباره فرهاد مجیدی به لیگ ایران 

پایان یابد.
 مجیدی پس از دو فصل حضور 
روی نیمکت تیم الاتحاد کلبا، در 
دومین تجربه خود در لیگ امارات 
به تیم پایین جدولی البطائح رفت 
روی  موفقی  عملکرد  توانست  و 

نیمکت این تیم داشته باشد.
 حضور در البطائح که در آن مقطع 
کاملاً به سقوط نزدیک بود، یک 
ریسک بزرگ بود. تیمی که از دوازده 
دیدار خود، با ۲پیروزی و یک تساوی 
تنها هشت امتیاز کسب کرده بود، 
کار سختی برای بقا داشت و مجیدی 
بدون جذب حتی یک بازیکن در 
نقل و انتقالات زمستانی، با همان 

بازیکنان موجود کارش را آغاز کرد.
 مجیدی اما طی چهارده دیداری که 
روی نیمکت این تیم نشسته بود، 

نوزده امتیاز کسب کرده و این 
تیم را در نهایت با حضور در 

رتبه یازدهم در لیگ حفظ 
کند و به هدفی که از ابتدا 

داشت، دست پیدا کند.
 بجز استقلال، طی هفته های 

اخیر از الوحده، النصر و یا حتی 
الشارجه به عنوان گزینه های 

روی میز مجیدی نام برده 
می شد ولی در نهایت 
اسطوره استقلالی ها 
تصمیم گرفت تا به 

همکاری خود با البطائح 
ادامه دهد و حالا مجیدی 

آینده هدف دیگری  در فصل 
تا  را دنبال می کند و قصد دارد 
خفاش ها را به رتبه بهتری نسبت 
به فصل قبل برساند. باید دید که 
فرهاد مجیدی برای البطائح چه 
تصمیمی اتخاذ خواهد کرد و آیا 
این بازیکن در این تیم اماراتی نیز 
تمایل به جذب بازیکنان ایرانی 

خواهد داشت یا نه.

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار
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 شروع قاطعانه پسران والیبالیست 
در قهرمانی آسیا

تیم زیر ۱۶ سال والیبال پسران ایران در اولین مسابقه 
خود در رقابت های قهرمانی آسیای مرکزی با قدرت از 
سد قزاقستان عبور کرد. رقابت های قهرمانی زیر ١۶ 
سال پسر آسیای مرکزی )کاوا( در حالی از دیروز به 
میزبانی تاشکند ازبکستان شروع شد که شاگردان آرش 
صادقیانی در اولین گام مقابل قزاقستان قرار گرفتند و 
با نتیجه ۳ بر صفر و با امتیازهای ۲۵ بر ۱۷، ۲۵ بر ۱۵ و 
۲۵ بر ۱۷ حریف خود را شکست دادند. این مسابقات 
در یک گروه برگزار می شود که در پایان دور مقدماتی 
تیم های اول و دوم راهی دیدار فینال خواهند شد و 
تیم های سوم و چهارم هم بازی رده بندی را برگزار 
می کنند. آکام ابراهیم نژاد و آیدین پوزش، امیررضا 
فرامرزی، یزدان عبدی، مازیار فاح، سیدامیررضا 
میرحسینی، یاسین اسدی زاده، رادان صالحی، آرش 
اشرفی، آژوان نمازی، شهداد علیزاده و پارسا مقصودی 

ملی پوشان حاضر در این رقابت ها هستند.
  

 دختران والیبالیست 
در جمع بهترین های آسیا

دو ملی پوش والیبال زنان ایران بر اساس اعام 
سایت والیبال ورلد در فهرست بهترین  بازیکنان جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۵ تا پایان دیدارهای روز سوم قرار 
گرفته اند. اولین دوره جام ملت های زنان آسیا با 
حضور ۱۱ تیم از روز شنبه ۱۷ خرداد به میزبانی ویتنام 
شروع شده است که تا ۲۴ خرداد ادامه خواهد داشت. 
در روز سوم این رقابت ها پنج مسابقه انجام شد 
که تیم های قزاقستان، استرالیا، ایران، چین تایپه و 
نیوزیلند برابر حریفان خود به پیروزی رسیدند. این 
درحالی است که تیم ملی زنان در گروه دوم این 
مسابقات با سه برد و هفت امتیاز در جایگاه دوم قرار 
گرفت. بر همین اساس و با اعام سایت والیبال ورلد 
متعلق به فدراسیون جهانی والیبال که مسئولیت 
اطاع رسانی رویدادهای والیبال دنیا را بر عهده دارد، 
معصومه قدمی بازیکن ۱۷ ساله تیم ملی والیبال زنان 
ایران با ۱۶۸ سانتیمتر قد به عنوان دریافت کننده 
قدرتی در سه مسابقه مرحله مقدماتی ۳۸ امتیاز کسب 
کرده که میانگین ۱۲.۶۷ امتیاز برای هر مسابقه را ثبت 
کرده است و به عنوان بازیکن سوم جدول بهترین 
سرویس زننده ها اعام شده است. زهرا صالحی 
بازیکن ۲۴ ساله تیم ملی هم با ۱۸۷ سانتی متر قد، 
با کسب ۳۸ امتیاز به عنوان چهارمین مدافع میانی با 

میانگین ۱۲.۶۷ امتیاز برای هر بازی قرار دارد.

دو انتصاب در فدراسیون دوومیدانی
عبور از بحران

مسئول کمیته مسابقات و داوران و همچنین مسئول 
برگزاری لیگ باشگاه ها در فدراسیون دوومیدانی منصوب 
شدند. احسان حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی، 
شهرام شهبازی را به عنوان مسئول کمیته مسابقات و 
داوران فدراسیون منصوب کرد. شهبازی عضو کمیته 
فنی کنفدراسیون دوومیدانی آسیا است و در رویدادهای 
مهمی همچون بازی های آسیایی، رقابت های قهرمانی 
آسیا و تورنمنت های بین المللی حضور داشته است. 
همچنین در حکم دیگری از سوی حدادی، حسین 
غامی به عنوان مسئول برگزاری مسابقات لیگ 
باشگاه های دوومیدانی کشور منصوب شد. غامی از 
قهرمانان دوهای سرعت و در حال حاضر نیز دبیر و عضو 
هیأت مدیره انجمن پیشکسوتان دوومیدانی ایران است. 
این دو حکمی که احسان حدادی صادر کرد نشان داد 

که او از بحران عبور کرده است.

دیدار کارگری با رئیس کمیته ملی 
پارالمپیک ازبکستان

رؤسای کمیته های ملی پارالمپیک ایران و ازبکستان 
با هم دیدار و گفت وگو کردند. دومین روز از سفر 
غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک ایران به 
تاشکند با یک دیدار و بازدید همراه بود. کارگری 
نشستی مشترک با »مختارخان تاشخوجایف« رئیس 
کمیته ملی پارالمپیک ازبکستان و »مراد اسماعیل اف« 
قائم مقام وزیر ورزش این کشور داشت و در خصوص 
زمینه های مشترک همکاری و انتقال تجربیات طرفین 
بحث و تبادل نظر شد. همچنین رئیس کمیته ملی 
پارالمپیک کشورمان از مجموعه آموزشی، ورزشی 
تیم های ملی و موزه قهرمانان المپیک و پارالمپیک 

ازبکستان نیز بازدید کرد.

 احضار مسئولان 
فدراسیون اتومبیلرانی به مجلس

مسئولان فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی برای 
ارائه توضیحات درباره جان باختن حمیدرضا درجاتی 
به فراکسیون ورزش مجلس فراخوانده شدند. در 
پی حادثه تلخ جان باختن حمیدرضا درجاتی، 
عکاس ورزشی در پیست اتومبیلرانی ورزشگاه آزادی، 
فراکسیون ورزش مجلس شورای اسامی مسئولان 
فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی را برای ارائه 
توضیحات به مجلس فراخواند. این جلسه قرار است 
امروز با حضور کارشناسان و اعضای کمیته حقوقی 
فراکسیون ورزش مجلس برگزار شود و محورهای 
اصلی آن شامل بررسی کوتاهی های احتمالی در ایمنی 
پیست آزادی، نحوه صدور مجوز برگزاری رویداد و 
وضعیت بیمه و پشتیبانی پزشکی در روز حادثه است. 
حمیدرضا درجاتی یکی از عکاسان ورزشی بود که 
در جریان پوشش تصویری یک رویداد ورزشی در 
پیست اتومبیلرانی ورزشگاه آزادی، دچار سانحه شد 

و متأسفانه جان خود را از دست داد.

ماجرای دو تابعیتی شدن امیررضا 
معصومی هر روز پیچیده تر از قبل 
می شود. این کشتی گیر سنگین وزن 
و جوان تیم ملی کشتی آزاد اعتقاد دارد 
در جام تختی حقش ضایع شده و به 
همین دلیل در اردوهای تیم ملی حاضر 
نمی شود. البته حاضر نشدن در دو 
مرحله اخیر اردوی تیم ملی کشتی آزاد 
یک طرف ماجراست و حالا موضوعی 
که بشدت در رسانه ها انعکاس داشته 
مربوط به دو تابعیتی شدن امیررضا 
معصومی است که ظاهراً با مسئولان 

فدراسیون کشتی ارمنستان برای انجام 
این کار مذاکره کرده است.

امیررضا معصومی درست یا غلط 
شاید الان به این نتیجه رسیده که 
دیگر در تیم ملی کشتی آزاد به حقش 
نمی رسد و بهتر است که مسیر دیگری 
را انتخاب کند. مسیری که شاید او 
را به خارج از ایران منحرف کند. او 
برای انتخاب تابعیت جدید نیاز به 
رضایتنامه فدراسیون کشتی ایران دارد 
که به طور حتم علیرضا دبیر چنین 
کاری را نمی کند و اگر هم بخواهد بدون 

رضایتنامه برود، طبق قوانین اتحادیه 
جهانی کشتی سه سال نمی تواند 
مسابقه بدهد و این یعنی دور ماندن از 
مسابقات کشتی تا نزدیکی بازی های 

لس آنجلس. المپیک 
در چنین شرایطی فردین معصومی 
در  دنیامالی  احمد  با  را  تصویری 
اینستاگرامش منتشر کرد که ظاهراً به 
دیدار وزیر ورزش و جوانان رفته و احتمالاً 
درباره این دیدار مذاکره کرده است. 
البته فردین در این دیدار موضوعات 
مختلفی را مطرح کرده که یکی از آنها 

احتمالاً مساعدت برای صدور رضایتنامه 
بوده اما بعید است که وزیر ورزش 
چنین کاری را انجام بدهد. معمولاً در 
چنین شرایطی وزیر ورزش اختیارات را 
به فدراسیون ها واگذار می کند که مورد 
مشابه آن مربوط به کیانوش رستمی بود 
که قصد داشت به کشور کوزوو برود و 
برای این کشور وزنه بزند اما در نهایت 
بعد از دیدار با وزیر ورزش و جوانان و 
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی 
المپیک اعام شد که باید فدراسیون 
وزنه برداری تصمیم بگیرد که فدراسیون 

هم با این موضوع مخالفت کرد.
به نظر فردین معصومی و پسرش همان 
کار اشتباهی را انجام می دهند که 
کادرفنی و فدراسیون کشتی در این 
مدت انجام دادند و دود این تصمیم 
اشتباه در نهایت به چشم کشتی 
می رود. اشتباهی که امیر مرتکب 
آن شده و حالا فردین هم به انجام 
آن اصرار می کند. فدراسیون کشتی 
و کادرفنی باید قبل از این ماجرا را 
مدیریت می کردند تا کار به اینجا نرسد 
که یک کشتی گیر جوان و آینده دار 

چنین از آینده کشتی خود ناامید شود. 
فردین و امیر هر دو باید به این موضوع 
مهم فکر کنند که دوری سه ساله 
از سطح اول کشتی مشخص نیست 
که چه عایدی برای این کشتی گیر 
داشته باشد. ضمن اینکه سرنوشت 
ورزشکارانی که به این شکل کوچ کردند 
را باید خوب بررسی کند و بعد تصمیم 
بگیرد. شاید او سال آینده بتواند جای 
ع را بگیرد اما با کوچ از  امیرحسین زار
ایران حداقل سه سال نمی تواند در 

سطح اول کشتی باشد.

فردین معصومی برای رضایتنامه دست به دامان وزیر شد

اصرار به یک اشتباه

امضای قرارداد بعد از اعلام رده بندی جهانی
 نوشاد؛ سدشکن می شود؟

 کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز به 
عنوان اولین لژیونر پینگ پنگ ایران 
راهی لیگ چین می شود. نوشاد 
عالمیان، کاپیتان تیم ملی تنیس 
روی میز ایران، پس از درخشش در 
لیگ پرو A فرانسه مورد توجه چندین 
باشگاه چینی قرار گرفت. پس از 
مکاتباتی که باشگاه ژیان ییبائو با 
فدراسیون تنیس روی میز ایران انجام 
داد این ملی پوش به عضویت تیم 
ژیان ییبائو چین درآمد. عالمیان 
برای عقد قرارداد با باشگاه ژیان ییبایو 
امروز راهی چین می شود و هفته آینده 
کارش را در این لیگ آغاز می کند. این 
در حالی است که روز گذشته رنکینگ 
فدراسیون جهانی اعام شد و نوشاد 
با سقوط 14 پله ای روبه رو شد. نوشاد 
عالمیان تنها بازیکن ایرانی است که در 

رده بزرگسالان رنکینگ زیر ۱۰۰ دارد و در 
رده بندی جدید با ۱۴ پله سقوط 

به رده ۸۶ جهان رفت.
رنکینگ جدید  اعام  با   
تقریباً  فدراسیون جهانی 

تمام نمایندگان ایران 
سقوط کردند که 

صدر  در  نوشاد 
این سقوط قرار 
داشت. بنیامین 
ن  و بد فرجی 
اینکه تغییری در 

جایگاهش ایجاد شود 
در رده 132 باقی ماند. 
همچنین نوید شمس 
با سه پله سقوط در 
رده ۱۴۶ قرار گرفت. 
نیما عالمیان هم 

چهار پله سقوط کرد تا در رده ۱۴۹ 
بایستد. امیرحسین هدایی هم 
چهار پله سقوط کرد و در ۲۳۵ 
ایستاد. امیرمهدی کشاورزی هم 
با یک پله سقوط جایگاه ۲۸۵ را 
برای خودش دست و پا کرد.  
با وجود این سقوط اما 
نوشاد قرارداد خوبی 
را امضا کرده و شاید 
او سدشکن حضور 
تنیس  ن  یکنا ز با
ر  د ن  یرا ا میز  ی  و ر
چین باشد. چینی ها 
به حدی در تنیس روی میز 
پیشرفته هستند که هیچ گاه 
بازیکنان ایرانی به حضور در 
لیگ این کشور نزدیک هم 

نشده بودند.

سومی تیم ملی تیراندازی تراپ مردان
تیر هوایی در کاپ آسیا 

 در مسابقات تیراندازی به اهداف 
پروازی کاپ آسیا در چین محمد 
بیرانوند در مرحله مقدماتی تراپ نهم 

شد و به فینال نرسید.
 نمایندگان ایران در دور مقدماتی تراپ 
زنان و مردان در جریان رقابت های 
تیراندازی به اهداف  پروازی کاپ آسیا در 
چین در خط آتش ایستادند که محمد 
بیرانوند به عنوان مهم ترین چهره تیم 
ایران حتی به فینال هم نرسید. در 
پایان پنج راند محمد بیرانوند با امتیاز 
جایگاه  در   )۲۲-۲۴-۲۵-۲۴-۲۴ (  ۱۱۹
نهم ایستاد و با اختاف یک امتیاز از 
شوت آف برای حضور در فینال بازماند.
 اسماعیل باقری با امتیاز ۱۱۷ )-۲۵
۲۴-۲۱-۲۵-۲۲( دهم و امیر حسین 
آقازاده با امتیاز ۱۱۰ )-۲۳ ۲۴-۲۳-۲۰-۲۰( 
بیست ودوم شدند. در بخش زنان 

ضیه  مر نیز 
با  پرورش نیا 
امتیاز  مجموع 

 ۲۰- ۲۱- ۱۷( ۱۰۴
۲۱( یازدهم  - ۲۲

همچنین  شد. 
با  ن  ا یر ا تیم 

ترکیب بیرانوند، 
باقری و آقازاده با 
۲۷۶ امتیاز سوم  

همچنین   . شد
در بخش جوانان 
با  امیر محمدیان 

 ۱۱۷ امتیاز  مجموع 
۲۴، راند  )راند اول 

دوم ۲۳، راند سوم 
۲۲، راند چهارم ۲۴، 

راند پنجم ۲۴( به 

عنوان نفر نخست از دور مقدماتی 
راهی فینال شد و در پایان در رده 
ششم ایستاد. همچنین شایان فرودی 
نیز با مجموع امتیاز ۱۰۶ )راند اول ۱۹، 
راند دوم ۲۱، راند سوم ۲۱، راند چهارم 
۲۳، راند پنجم ۲۲( در پایان دور 
مقدماتی هفتم شد و به فینال راه 
نیافت. کاپ آسیایی اهداف پروازی 
در لینفن چین از ۱۸ خرداد آغاز 
شده است و تیم تراپ ایران 
با ترکیب شش نفره در 
این رقابت ها حضور 
یافت. جال ترکی، 
داور ایرانی نیز به 
عنوان داور در 
این رقابت ها 
ت  و قضا

می کند.

طبیعت زیرشمشیر سامورایی ها برای رسیدن به نیمه نهایی
 تقابل شاهین طبع و نابغه ژاپنی بعد از 7 سال

 

بعد  طبیعت  ل  بسکتبا تیم 
و  چین  نمایندگان  ساخی  از 
به پست  بار  این  مغولستان 
شاگردان  خورد.  سامورایی ها 
مهران شاهین طبع که با نایب 
قهرمانی در فینال ۸ تیم برتر 
سوپرلیگ غرب آسیا جواز حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا را کسب 
کرده بودند، با نمایشی درخشان 
در مرحله گروهی این رقابت ها 
نمایندگان چین و مغولستان را کنار 
زدند تا خود را به مرحله یک چهارم 
نهایی برسانند. طبیعتی ها که به 
عنوان صدرنشین، گروه A را پشت 
سرگذاشته اند حالا طبق قرعه 
امروز باید برای بقا در این رقابت ها 
مقابل تیم قدرتمند اوتسونومیا 
بگیرند. در  قرار  ژاپن  برکس 
شرایطی که پیش بینی می شد 
کار طبیعت مقابل نمایندگاه چین 
و مغولستان در مرحله مقدماتی 
گره بخورد، آنها بازی اول را به 
راحتی برده و در بازی دوم هم در 

حالی که حریف به کامبک نزدیک 
بود این اجازه را ندادند تا قدرت 
خود را به رخ غول های آسایی 
بکشند. البته با نمایشی که تیم 
ژاپنی مقابل شباب الاهلی نماینده 
میزبان داشته است، طبق نظر 
کارشناسان طبیعت در مرحله یک 
چهارم نهایی به صخره سختی 
خورده است اما این درحالی است 
که مهران شاهین طبع که سابقه 
۲ قهرمانی با صباباتری و یک نایب 
قهرمانی با مهرام و یک سومی با 
پتروشیمی بندرامام را در قاره کهن 
داشته و موفق ترین مربی ایرانی 
در آسیا بوده، به خوبی بلد است 
که با تدابیر خود قفل بازی های 
سخت را شکسته و جهنم را برای 

تیمش به گلستان تبدیل کند.
 نکته قابل توجه این بازی تقابل 
مهران شاهین طبع و هاکوتو 
هایجیما ژاپنی بعد از ۷ سال است. 
با سفر در زمان به دوم اسفند 
۱۳۹۷ برمی گردیم؛ جایی که در 
پنجره پایانی انتخابی جام جهانی 
تیم ملی ایران با هدایت مهران 
شاهین طبع در خانه، حریف 
تیم ملی ژاپن نشد که هایجیما 

ستاره سامورایی ها با عملکرد 
درخشان خود در آن برد تقش 
پررنگی داشت تا جایی که شاهین 
طبع هم بعد از آن شکست یکی از 
دلایل اصلی باخت تیمش را نابغه 
ژاپنی دانست. حالا بعد از ۷ سال 
شاهین طبع و هایجیما مجدداً 
مقابل یکدیگر قرار خواهند گرفت 
و احتمالاً مربی ایرانی به دنبال این 
خواهد بود تا این بار با طبیعت 
انتقام شب کابوس وار ۷ سال 
پیش خود را از این ستاره ژاپنی 
بگیرد. از آنجایی که تیم طبیعت و 
الریاضی گربه سیاه تیم های ایرانی 
هردو به خاطر دو برد در مرحله 

به دو سمت متفاوت  گروهی 
جدول منتقل شده اند، این دو 
تا فینال به یکدیگر نمی خورند که 
این نکته مثبتی است. بنابراین 
قطعاً عبور طبیعت از سد حریف 
سرسخت سامورایی می تواند 
گامی بلند برای رسیدن به دیدار 
نهایی این رقابت ها باشد. البته 
که نباید این نکته را فراموش 
کرد که طبیعت در دومین سال 
حضور خود در لیگ برتر ایران 
خود را به این سطح از مسابقات 
رسانده است که این موضوع 
مهران  توانایی های  از  نشان 

شاهین طبع دارد.

ح وشی برگزاری مراسم رونمایی از کتاب زندگینامه فر
 قهرمانی که کتاب شد

 مراسم رونمایی از کتاب زندگینامه محسن 
فرح وشی، قهرمان اسبق کشتی آزاد جهان 
و سرمربی پیشین تیم ملی، در فدراسیون 
کشتی برگزار شد. این مراسم با حضور جمعی از 
پیشکسوتان از جمله ابراهیم جوادی، علی اکبر 
حیدری، علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، 
جمعی از اصحاب رسانه، خانواده فرح وشی 
و عاقه مندان به این رشته برگزار شد. در 
جریان این برنامه، از کتاب »جایی میان تضاد« 
با حضور استاد فرح وشی و خانواده ایشان 
رونمایی به عمل آمد. محسن فرح وشی دارنده 
مدال طای جهان در سال 1973 و همچنین 
طای بازی های آسیایی 1974 است. فرح وشی 
مدت زیادی هم به عنوان سرمربی و مربی در 
تیم ملی کشتی آزاد جوانان و بزرگسالان فعالیت 
کرده است. قهرمانی که خودش هم عاقه 
زیادی به کتاب داشت و همیشه اعتقاد داشت 
که قهرمانان کشتی با خواندن کتاب می توانند 

موفقیت بیشتری را کسب کنند.
  

ح وشی: این کتاب تنها درباره کشتی نیست فر
 استاد محسن فرح وشی هم که به همراه 
خانواده اش در این مراسم حاضر شده بود، 
گفت: »کتابی که نگارش شده، صرفاً روایتگر 
کشتی نیست؛ از چهار سالگی خودم شروع 
کرده ام و تاش داشتم در خال آن، موضوعات 
مختلفی از جمله تحولات تاریخی، سیاسی، 

اجتماعی و ورزشی کشور را بازگو کنم. همچنین 
مقایسه ای میان امکانات نسل من و نسل 
جدید با وجود ابزارهایی مانند اینترنت و 
هوش مصنوعی انجام داده ام. این اثر، برای 
چند نسل و گروه سنی قابل استفاده و تأمل 
است.« فرح وشی ادامه داد: »علیرضا دبیر را 
مانند فرزند خود می دانستم و همواره احساسی 
پدرانه نسبت به ایشان داشتم. تا سن ۳۲ 
سالگی کشتی گرفتم و بافاصله وارد عرصه 
مربیگری شدم. در تیم ملی مربیگری کرده ام و 
در کشورهای مختلفی نیز تجربیاتی اندوخته ام. 
در سال های دور، مسئول تحقیقات فدراسیون 
بودم و امروز که روند فعالیت های فدراسیون 
را می بینم، معتقدم کارهای بزرگی صورت گرفته 
است. آینده نگری صورت گرفته و این اقدامات، 
تنها برای دبیر نیست بلکه برای آینده کشتی 

کشور ماندگار خواهد شد.«

حاشیه در وزنه برداری با برکناری سهراب آزاد از کراسفیت

آتش در خانه

فدراسیون وزنه برداری در سال های 
اخیر همیشه درگیر حواشی عجیب 
و غریب زیادی بوده اما دیروز خبری 
منتشر شد که از همه عجیب تر بود. 
شاید از همه  حواشی و اخبار عجیبی 
که در این چند سال منتشر شده، 
عجیب تر بود. کنار گذاشتن سهراب 
آزاد از ریاست انجمن کراسفیت و 
انتخاب نواب نصیرشال به عنوان 
کراسفیت  انجمن  جدید  رئیس 
عجیب ترین خبری بود که شاید 
کمتر کسی به ذهنش می رسید 
که فدراسیون وزنه برداری و سجاد 
انوشیروانی چنین تصمیمی را بگیرند. 
البته فدراسیونی که از روال خود خارج 
شده هر روز ممکن است تصمیمی 
بگیرد که خیلی با عقل و منطق جور 
در نیاید چرا که اولویت ها چیزهای 
دیگری است. البته بعید است که 
کنار گذاشتن سهراب آزاد به این 
آسانی ها هم ممکن باشد و به نظر 

عواقب زیادی برای این فدراسیون 
داشته باشد. از دو هفته پیش که نواب 
نصیرشال بدون اجازه و هماهنگی با 
ریاست انجمن و رئیس هیأت تهران 
اقدام به برگزاری مسابقات کراسفیت 
کرد و از هر نفر هم دو و نیم میلیون 
تومان ورودی دریافت کرد، رابطه بین 
سهراب آزاد و فدراسیون وزنه برداری 
دچار مشکل شد. به هر حال وقتی 
مسابقه ای در انجمن کراسفیت برگزار 
می شود، طبیعی است که رئیسش 
باید در جریان باشد. به هر حال باید 
مشخص شود که پول ها به حساب 
چه کسی واریز شده و به چه شکلی 
هزینه شده است. بعد از برگزاری 
این مسابقات، رئیس هیأت تهران 
و چند نفر دیگر از انجمن کراسفیت 
به این موضوع اعتراض کردند اما از 
آنجایی که معمولاً فدراسیون نشین ها 
در وزنه برداری خیلی اهل جواب 
دادن و دلیل و برهان آوردن نیستند، 
تصمیم گرفتند سهراب آزاد را کنار 
بگذارند. تصمیمی که مانند میل 
کردن خربزه می ماند و حتماً باید 
پای لرزش هم بنشینند.  مشکل 
اول این تصمیم، دستور وزیر ورزش و 
جوانان بود که اعام کرده بود، این 

کنار 
گذاشتن 

سهراب آزاد و 
انتخاب نواب 

نصیرشلال 
احتمالاً با 

واکنش 
وزارت ورزش 

روبه رو 
می شود. 

اگر وزارت 
واکنش 

نشان ندهد 
باید منتظر 

مصاحبه های 
طوفانی 

سهراب آزاد 
بود

انجمن از وزنه برداری جدا شود اما 
نه تنها این اتفاق رخ نداده بلکه حالا 
تصمیم گرفته شده تا رئیس انجمن 
را تغییر کند. چند ماه پیش وزیر 
ورزش و جوانان بعد از اعتراض های 
فدراسیون آمادگی جسمانی به فعالیت 
انجمن کراسفیت در وزنه برداری، به 
معاون ورزش قهرمانی دستور داد 
که فدراسیون ها فقط رشته هایی را 
به عنوان زیرمجموعه داشته باشند 

که در سطح بین الملل هم مرسوم 
است و فدراسیون های بین المللی 
آن رشته را به رسمیت بشناسد و یا 
زیرمجموعه اش باشد. موضوعی که 
درباره کراسفیت و وزنه برداری صدق 

نمی کند.
مشکل دوم، تصمیم به کنار زدن یک 
دوست و افزایش مخالفان فدراسیون 
است. سهراب آزاد شرایط را برای 
فعالیت کراسفیت در وزنه برداری 

فراهم کرد و در این سال ها کلی 
در  ورزش  این  که  کشید  زحمت 
وزنه برداری جان بگیرد و اتفاقاً سهراب 
آزاد از دوستان نزدیک فدراسیون بود 
که تا توانست به این مجموعه کمک 
کرد اما حالا باید کنار برود و به جای او 
کسی هدایت این مجموعه را در اختیار 
بگیرد که چندی قبل به دلیل عملکرد 
ضعیف از سرمربیگری تیم ملی کنار 
رفته بود. در واقع سجاد انوشیروانی 

به مربی بازنده و برکنار شده خودش 
با این انتخاب جایزه داده است.

کنار گذاشتن سهراب آزاد و انتخاب 
نواب نصیرشال احتمالاً با واکنش 
وزارت ورزش و جوانان روبه رو می شود. 
اگر وزارت به هر دلیلی واکنش نشان 
منتظر  باید  حتم  به طور  ندهد 
مصاحبه های طوفانی سهراب آزاد بود. 
این یعنی آتش در خانه که انوشیروانی 

آن را روشن کرده است.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

فریناز زمانی
روزنامه نگار



رانیری: تصمیم گرفتم به تیم ملی نروم
کلودیو رانیری پیشنهاد 
هدایت تیم ملی ایتالیا 
را رد کرده و حالا نام 
استفانو پیولی به عنوان 
گزینه اصلی برای این 
ح شده  منصب مطر
است. رانیری که پس 
اسپالتی  برکناری  ز  ا

به سرعت به عنوان گزینه نخست برای هدایت تیم 
ملی ایتالیا معرفی شده بود، حالا اعام کرده که این 
پیشنهاد را نپذیرفته است. به دنبال این تصمیم، 
فدراسیون فوتبال ایتالیا به سراغ سرمربی پیشین 

میان رفته است.
رانیری که فصل را با رم به پایان رساند، ترجیح داده از 
قبول این مسئولیت صرف نظر کند و نقش مشاور در 
باشگاه سابق خود را قبول کند. فدراسیون ایتالیا به 
او پیشنهاد داده بود که همزمان با حفظ سمتش در 
رم، هدایت آتزوری را نیز برعهده بگیرد اما این نقش 
دوگانه او را قانع نکرده و تصمیم گرفته کاماً در خدمت 

جالوروسی باشد.
گابریله گراوینا، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، با دن 
فریدکین، مالک رم، وارد مذاکره شده و چراغ سبز لازم 
برای تماس با رانیری را دریافت کرده بود. به رانیری 
۷۳ساله یک قرارداد یک ساله به همراه امکان فعالیت 
به عنوان مدیر فنی پیشنهاد شده بود. سرمربی پیشین 
رم در نهایت و پس از گفت و گو با فریدکین، ترجیح داد 

با رم ادامه دهد.
رانیری درباره تصمیم خود گفت: »از رئیس گراوینا بابت 
این فرصت تشکر می کنم. این یک افتخار بزرگ بود اما 
فکر کردم و تصمیم گرفتم که به طور کامل در نقش 
جدیدم در رم بمانم. خانواده فریدکین در هر تصمیمی 
که درباره تیم ملی گرفتم کاماً از من حمایت کردند اما 

این تصمیم فقط از سوی من گرفته شد.«
  

آبراموویچ: دیگر مالک هیچ تیمی 
نخواهم شد

رومن آبراموویچ، مالک 
متمول سابق چلسی، 
پس از مدت ها سکوتش 
را شکست. سه سال 
پیش حمله روسیه به 
اوکراین او را مجبور به 
فروش چلسی کرد و حتی 
نتوانست با این باشگاه 
فظی  حا ا خد نی  لند

مناسبی داشته باشد. او مارس ۲۰۲۲ اعام کرد به خاطر 
اتهاماتی مبنی بر متحد بودن با ولادیمیر پوتین چاره ای 
جز فروش چلسی ندارد؛ ادعایی که منجربه تحریم او 
توسط دولت بریتانیا در اواخر همان ماه شد. رومن 
آبراموویچ در نهایت، مه ۲۰۲۲ چلسی را به کنسرسیوم 
امریکایی تاد بولی فروخت و ۲.۵ میلیارد پوند از درآمد 
حاصل از فروش را به یک حساب بانکی مسدود شده 
در بریتانیا واریز کرد تا بتوان آن را به خیریه های حامی 
قربانیان جنگ در اوکراین اهدا کند. وقتی از آبراموویچ 
درباره چلسی و آینده اش سؤال شد، گفت: شاید روزی 
موقعیتی پیش بیاید که بتوانم در ورزشگاه حاضر باشم و 
یک خداحافظی درست و حسابی داشته باشم اما چیزی 
بیش از این نخواهم گفت. هیچ عاقه ای به برعهده 
گرفتن هیچ نقشی در فوتبال ندارم ولی شاید کاری باشد 
که بتوانم برای کمک به آکادمی ها و جوانان انجام دهم و 
در این صورت قبول می کنم اما نمی خواهم مالکیت تیم 
دیگری را برعهده بگیرم.« آبراموویچ همچنین گفت که 
اجازه نمی دهد اتهامات علیه او، از جمله از سوی دولت 
بریتانیا، باعث شود از مسیرش خارج شود. او به نیک 
پیوروال گفت: یک ضرب المثل قدیمی روسی وجود 
دارد؛ سگ ها واق واق می کنند، کاروان به راهش ادامه 
می دهد و این در اینجا مناسب است. مهم نیست چه 
کار کنم، مردم همیشه من را به چیزی متهم می کنند. 
در نهایت فقط برای کمک کردن به دیگران کار کرده ام.

 

معارفه ستاره جدید رئال
هویسن: امیدوارم سال های زیادی 

اینجا بمانم
یک ماه پس از انتقال 
رسمی دین هویسن به 
رئال مادرید، مراسم 
یکن  باز ین  ا معارفه 
س  لو ن  ختما سا ر  د
بانکوس برگزار شد. 
مادریدی ها با پرداخت 
به  پوند  میلیون   ۵۰
بورنموث، هویسن را با 

قراردادی پنج ساله خریداری کردند. مدافع اسپانیایی 
قرار است در جام جهانی باشگاه ها، نخستین بار 
برای تیم جدیدش به میدان برود. این مدافع ۱۸ 
ساله در نشست خبری خود گفت: »اینجا در بهترین 
و بزرگترین باشگاه جهان هستم. رئال مادرید تیم 
من است، تیم کودکی من. امیدوارم برای سال های 
خیلی زیادی در این باشگاه بمانم. پیشنهادهایی از 
باشگاه های دیگر وجود داشت اما هیچ کدام نزدیک 
به جذب من نشدند. امروز بهترین روز زندگی من 
است، چون در رئال مادرید حضور دارم. بازی برای 
این تیم رؤیایی بود که محقق شد. حالا خانواده ام 
به من افتخار می کنند. نمی توان فقط یک جنبه از 
بازی سرخیو راموس را الگوبرداری کرد چون او از هر 
لحاظ کامل و بی نقص است. وقتی با رئال مادرید 
قرارداد امضا کردم، او برای من پیام فرستاد. راموس 
الگوی من بوده و فکر می کنم که بهترین مدافع 
میانی تاریخ فوتبال است. وقتی راموس در وقت های 
اضافه مقابل اتلتیکو مادرید گلزنی کرد، من 9 ساله 
بودم و اولین خاطره خوش فوتبالی ام را تجربه کردم. 

آن لحظه را کاماً به یاد دارم.«

ورزش جهان4
چهارشنبه   21 خرداد1404  شماره 7852

نقل قول

دکترای افتخاری برای اسطوره شهر منچستر 
گواردیولا: دیدن اتفاقات غزه دردناک است

 
فصل باشگاهی فوتبال اروپا به پایان رسید، 
اما تنور فوتبال با آغاز جام جهانی باشگاه ها 
۲۰۲۵ همچنان داغ خواهد ماند. این رقابت ها 
که پیش از این با حضور ۷تیم برگزار می شد، 
این بار با فرمتی گسترده تر و با شرکت ۳۲تیم 
از ۶کنفدراسیون فوتبال جهان که در ۸گروه 
چهار تیمی به مصاف یکدیگر خواهند رفت، 
انجام می شود. دو تیم برتر هر گروه به مرحله 
یک هشتم نهایی صعود می کنند و از آنجا 
رقابت ها به صورت حذفی تا فینال ادامه 
خواهد داشت. یکی از تغییرات مهم این دوره، 
برگزاری جام جهانی باشگاه ها به صورت چهار 
سال یک بار به جای سالانه است که بر وزن و 
اهمیت این رقابت ها می افزاید. جایزه نقدی 
سرسام آور ۱۲۵میلیون دلاری )9۲میلیون پوند( 
برای قهرمان، خود گواه این موضوع است. 
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، این رویداد را »اوج 
فوتبال باشگاهی حرفه ای مردان« توصیف کرده 
است. با میزبانی ایالات متحده امریکا برای 
اولین دوره این تورنمنت جدید، انتظار می رود 

شاهد یک نمایش باشکوه فوتبالی باشیم.

جام پرستاره
کمبود ستاره در این جام قطعاً حس نخواهد 
رئال مادرید،  شد؛ تیم های بزرگی چون 
بایرن مونیخ، منچسترسیتی، اینتر و یوونتوس در 
کنار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، پاری سن ژرمن، 
برای کسب افتخار بیشتر رقابت خواهند کرد. 
عاوه بر ستارگان فعلی، بسیاری از اسطوره های 
سابق فوتبال اروپا نیز در این جام حضور خواهند 
داشت که در ادامه به ۱۰بازیکن برتر آنها اشاره 

. د می شو

۱. لیونل مسی )اینترمیامی(: 
اینترمیامی برای اولین بار در صحنه جهانی 

حاضر می شود و با حضور لیونل مسی، بهترین 
رهبر ممکن را در اختیار دارد. برنده هشت توپ 
طا، در طول تورنمنت ۳۸ساله خواهد شد، اما 
همچنان یک نابغه فوتبالی است که همه چیز را 
در زمین بی دردسر جلوه می دهد. میامی بشدت 
به نبوغ او وابسته است و مسی در فصل ۲۰۲۵ 
لیگMLS  تاکنون ۱۵گل و پاس گل در ۱۳بازی به 

ثبت رسانده است.

۲. لوئیس سوارز )اینترمیامی(: 
زوج رؤیایی مسی. این دو در بارسلونا درکی 
تله پاتیک از یکدیگر پیدا کرده بودند و با وجود 
مشکات زانوی سوارز، این جرقه دوباره در 
فلوریدا روشن شده است. سوارز با وجود 
۳۳گل در ۵۸بازی برای میامی، اکنون بیشتر 
روی گلسازی برای دیگران و باز کردن فضا برای 
هم تیمی ها تمرکز دارد. او به همراه سرخیو 
بوسکتس و جوردی آلبا، مثلث افسانه ای بارسلونا 

در میامی را کامل می کنند.

۳. تیاگو سیلوا )فلومیننزه(:
 سیلوا، مدافع باتجربه فلومیننزه، با وجود 
نزدیکی به ۴۱سالگی، همچنان یکی از بهترین 
مدافعان میانی جهان است. او با قدرت 
پیش بینی بی نظیر و توانایی عالی در شروع 
حمات، نقشی کلیدی در تیمش ایفا می کند. 
سیلوا این رقابت ها را بسیار جدی گرفته و 
به دنبال کسب یک عنوان قهرمانی با پیراهن 
باشگاه دوران کودکی اش است. فلومیننزه در 
گروهی نسبتاً آسان قرار گرفته و با حضور سیلوا، 

امید زیادی به صعود به مراحل حذفی دارد.

4. سرخیو راموس )مونتری(: 
اسطوره رئال مادرید که با این تیم ۲۲جام 
از جمله ۴جام جهانی باشگاه ها را فتح کرده 
است، پس از پیوستن به مونتری مکزیک در 
فوریه، به دنبال پنجمین قهرمانی خود خواهد 
بود. راموس با وجود اینکه مونتری در لیگ 
مکزیک جایگاه خوبی ندارد، اما به عنوان یکی 
از جنگنده ترین بازیکنان تاریخ فوتبال، انگیزه و 
روحیه خود را به هم تیمی هایش منتقل خواهد 
کرد. او همچنان یک مدافع گلزن نخبه است و در 

جام جهانی باشگاه ها؛ فستیوالی از بزرگان فوتبال در فرمتی جدید

نبرد ستاره های طرد شده از اروپا

ضربات ایستگاهی می تواند خطرآفرین باشد.

۵. سرگی میلینکوویچ-ساویچ )الهلال(:
 باوجود شایعات انتقال به باشگاه های 
بزرگ اروپایی، سرگی میلینکوویچ-ساویچ 
با پیوستن به الهال، شگفتی ساز شد. این 
هافبک صربستانی با وجود بازی در لیگ 
عربستان، استانداردهای خود را حفظ کرده 
و در فصل گذشته عربستان با ۲۱مشارکت در 
گل و مهارت های بالای خود در توپ گیری، 

موتور محرکه الهال برای قهرمانی بود.

۶. الکساندر میتروویچ )الهلال(: 
الکساندر میتروویچ، مهاجم صربستانی 
الهال از زمان پیوستن به این تیم در سال 
۲۰۲۳، ۶۸گل در ۷9بازی به ثمر رسانده است. 
این مهاجم ۳۰ساله که توسط سرمربی سابق 
الهال، خورخه ژسوس، »بی رحم« توصیف 
شده، به نظر می رسد همواره با گذشت 
زمان بهتر می شود. او یک مهاجم قدرتمند و 
تخریب گر است که تنها به یک فرصت برای 

تنبیه حریفان نیاز دارد.

۷. ادینسون کاوانی )بوکاجونیورز(:
 ال ماتادور مهاجم ۳۸ساله بوکاجونیورز، 

در فصل گذشته با ۱۶گل در ۳۵بازی، 
یکی از معدود نقاط روشن تیمش بود. 
با وجود اینکه در این فصل کمتر گل زده، 
اما اشتیاق او برای نبرد ذره ای کم نشده 
است. بوکاجونیورز برای صعود از گروهی 
دشوار با بنفیکا و بایرن مونیخ، به رهبری 
و گلزنی او نیاز دارد. کاوانی با انگیزه فراوان 
به دنبال کسب یک عنوان بین المللی با 

است. بوکا 

۸. جورجینیو )فلامینگو(:
 استاد کنترل میانه میدان. جورجینیو، 
هافبک برزیلی-ایتالیایی، پس از جدایی از 
آرسنال، تصمیم گرفته است آخرین مرحله از 
دوران حرفه ای خود را در فامینگو سپری کند. 
فامینگو او را به دلیل توانایی اش در کنترل 
بازی و نه قدرت دوندگی اش به خدمت گرفته 
است. این هافبک ۳۳ساله همچنان یک 
پاسور عالی و یک بازی خوان بی نظیر است و 
از رویارویی مجدد با چلسی، تیمی که در سال 
۲۰۲۱ با آن قهرمان جام جهانی باشگاه ها شد، 

لذت خواهد برد.

۹. اولیویه ژیرو )لس آنجلس اف سی(: 
مهاجم فرانسوی لس آنجلس اف سی، پس 

از حذف لئون مکزیک، به عنوان جایگزین 
در جام جهانی باشگاه ها حضور خواهد 
داشت. او در بازی پلی آف مقابل کاب امریکا 
گل پیروزی بخش تیمش را ساخت. ژیرو با 
وجود اینکه در لس آنجلس اف سی به اندازه 
گذشته گلزن نبوده و کمتر در ترکیب اصلی 
قرار می گیرد، اما همچنان یک مهاجم 
هدف قدرتمند و باهوش است که می تواند 
ابعاد جدیدی به خط حمله تیمش ببخشد، 
به خصوص زمانی که تیم به دنبال جبران 

نتیجه است.

۱۰. سالومون روندون )پاچوکا(:
 مهاجم ونزوئایی پاچوکا، دوران درخشانی را 
در مکزیک پشت سر می گذارد. او با 9گل، از 
جمله دو گل در فینال، پاچوکا را به قهرمانی 
جام قهرمانان کونکاکاف رساند و در فصل 
جاری نیز ۱۶گل دیگر به ثمر رسانده است. 
روندون با وجود حضور در گروهی دشوار در 
جام جهانی باشگاه ها، یک برگ برنده واقعی 
برای پاچوکا است که با توانایی بالای خود 
در سرزنی و تمام کنندگی، می تواند برای هر 
تیمی خطرآفرین باشد. او همچنین به عنوان 
یک الگوی خوب برای بازیکنان جوان تر 

می کند. عمل  تیمش 

کمبود ستاره 
در این جام 
قطعاً حس 

نخواهد شد 
تیم های 

بزرگی چون 
رئال مادرید 
بایرن مونیخ 

منچسترسیتی 
اینتر و 

یوونتوس 
در کنار 

قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا 
پاری سن ژرمن 

برای کسب 
افتخار بیشتر 

رقابت خواهند 
کرد

گزارش

خ حسابی فر
خبر نگار

فرانک جانشین جذاب آنژه
قدم بزرگ معمار برنتفورد

ورشکستگی باشگاه سابق گواردیولا و باجو
 ۱۱۴ سال خاطره زیر خاکستر

پس از برکناری آنژه پوستکوغلو از 
هدایت تاتنهام، جست و جوی دنیل 
لوی مدیر نه چندان محبوب این 
باشگاه برای پیدا کردن جانشین 
او پیدا شد و حالا، گزینه ای جذاب 
سفیدپوشان شمال لندن را در فصل 
۲۰۲۶-۲۰۲۵ هدایت خواهد کرد؛ توماس 
فرانک دانمارکی. سرمربی ای که در 
برنتفورد، یکی از موفق ترین مربیان 
لیگ برتر طی فصول اخیر بوده و 
توانسته فلسفه بازی مدنظر و امضای 
بازی خود را در این تیم پیاده کند. 
او از سال ۲۰۱۸ که جایگزین دین 
اسمیت روی نیمکت زنبورهای لندنی 
شد، رویه جالبی را در فرصت دادن به 
بازیکنان ارزان و جوان در پیش گرفت 
و پس از رسیدن به پلی آف متوالی 
صعود به لیگ برتر در چمپیونشیپ، 
توانست در سال ۲۰۲۱ برای نخستین 
بار برنتفورد را به لیگ برتر برساند. با 
وجود محدودیت های مالی این باشگاه، 
برنتفورد در نخستین فصل بازگشت به 
لیگ رتبه سیزدهم را به دست آورد که 
دستاورد بزرگی برای فرانک محسوب 
می شد؛ بازیکنانی مانند ایوان تونی، 
داوید رایا و برایان امبومو زیر نظر 
او تبدیل به ستارگان لیگ شدند و 
خاطره پیروزی مقابل آرسنال و چلسی، 
در ذهن هواداران این تیم ماندگار 
شد. پس از کسب رده نهمی در فصل 
۲۰۲۲/۲۰۲۳، مصدومیت ها در فصل 
بعدی باعث تنزل رتبه برنتفورد شد و 
تیم فرانک با کسب رتبه چهاردهم به 

کار خود پایان داد. با این حال در فصل 
گذشته، برنتفورد با وجود فروش ستاره 
و گلزن اصلی فصول اخیر خود یعنی 
ایوان تونی عملکرد فوق العاده ای در 
لیگ داشت و با بازگشت به نیمه 
نخست جدول، برای نخستین بار در 
تاریخ باشگاه در آستانه کسب سهمیه 
اروپایی قرار گرفت. تحول برنتفورد زیر 
نظر فرانک، نشان می دهد که چرا 
تاتنهام پس از کسب نخستین قهرمانی 
در ۱۷ سال اخیر و یک فصل ناموفق در 
لیگ، به سراغ او رفته است. با وجود 
عملکرد درخشان در برنتفورد و پیاده 
کردن سبک بازی جذاب و منعطف، 
هواداران تاتنهام تردیدهای در خصوص 
توانایی فرانک برای تبدیل کردن آنها 
به یک تیم مدعی دارند. تبدیل کردن 
اولی واتکینز ستاره فعلی استون ویا 
از وینگر به مهاجم، استفاده مؤثر از 
زوج امبومو و ویسا در فصل گذشته و 
رشد میکل دمسگارد وینگر دانمارکی 
زیر نظر او پس از او فصل مصدومیت 
شدید، در کنار توانایی کار با بازیکنان 

جوان از جمله نقاط قوت فرانک بود 
که می تواند در تاتنهام برای او راهگشا 
باشد؛ با این حال مشخص نیست 
که فرانک تحت فشار رسانه ای شدید 
کار در باشگاه تاتنهام و انتظارات بالای 
هواداران در این تیم چه عملکردی 
خواهد داشت. او هیچ گاه شروع خوبی 
در تیم های مختلف خود به ثبت 
نرسانده؛ بروندبی دانمارک در هشت 
بازی ابتدایی فرانک بردی را کسب نکرد 
و او در ۱۰ مسابقه ابتدایی با برنتفورد 
نیز ۸ شکست را تجربه کرده بود. نکته 
دیگر، تقویم شلوغ تاتنهام برای فصل 
آینده و حضور آنها در لیگ قهرمانان 
اروپاست؛ مسابقاتی که فرانک هیچ گاه 
حضور در آن را تجربه نکرده و این اولین 
تجربه فرانک در رقابت های اروپایی 
خواهد بود. حضور در پلی آف لیگ اروپا 
با بروندبی، تنها تجربه اروپایی فرانک 
است و حضور در تاتنهام، دروازه های 
جدیدی از فوتبال سطح اول اروپا را به 
روی این سرمربی خوش فکر دانمارکی 

باز خواهد کرد.

 ورشکستگی و انحال باشگاه های مطرح 
فوتبال ایتالیا در سال های اخیر با توجه 
به اوضاع مالی نه چندان مناسب این 
کشور تبدیل به یک روتین شده و حالا 
این شرایط مالی اسفناک، گریبانگیر 
تاریخ  از تیم های خاطره انگیز   یکی 
سری آ شده است. پس از انحال و 
ورشکستگی باشگاه های مطرحی چون 
پارما، ناپولی، پالرمو و فیورنتینا، حالا 
برشا که بازیکنان مطرح زیادی در تاریخ 
این باشگاه سابقه بازی دارند اعام 
ورشکستگی کرده و باید زین پس به 
جای لیگ های حرفه ای، در مسابقات 
آماتوری به میدان برود. انگشت اتهام 
هواداران برشا بیش از هر کس به سمت 
ماسیمون چلینو، مالک باشگاه گرفته 
شده که از سال ۲۰۱۷، مالکیت تیم را 
برعهده دارد. برشا که در زمان مالکیت او 
در فصل ۲۰-۲۰۱9 به سری آ بازگشته بود، 
حالا زیر بار بدهی سنگین ۳ میلیون 
یورویی قرار گرفته و چلینو، رسماً اعام 
کرده که توان پرداخت این بدهی را ندارد 
تا ساختار حرفه ای باشگاه، به طور رسمی 
منحل شود. هواداران برشا بشدت پس از 
این اتفاق، علیه مالک سابق باشگاه های 
کالیاری و لیدزیونایتد موضع گرفته اند اما 
چلینو، تنها خود را مقصر این اتفاقات 
نمی داند و فساد ساختاری در فوتبال 
ایتالیا را عامل اصلی انحال برشا معرفی 
کرده است: »دزدها و  کاهبردارها من را در 
موقعیتی قرار دادند که دیگر نمی توانم با 
رفتار  خشن و بی رحمانه فدراسیون علیه 

باشگاه برشا مقابله کنم.

من یک  تنه باید با همه بجنگم و دیگر 
توان ندارم. هواداران هم در سه سال 
من جنگیدند.   گذشته فقط علیه 
امروز برایم روز تلخ و غم انگیزی  است. 
می گویند مگر ۳ میلیون یورو چقدر 
پول است که نمی توانی  بدهی تا تیم 
بتواند فصل آینده در سری  C  ثبت نام 
کند و منحل  نشود. شاید شما پول 
بی انتها دارید ولی هر کسی وضعیت 
مالی  خودش را می داند و من هم 
می دانم وضعیت مالی ام چطور است. 
 تنها مقصر این اتفاق فاجعه بار من 
نیستم.« برشا فصل گذشته با کسب 
رده پانزدهم در سری B ماندنی شده 
بود اما با کسر چهار امتیاز به دلیل 
 C تخلفات و بدهی های مالی، به سری
سقوط کرد و این موضوع، شانس بقای 
سمپدوریا دیگر تیم بزرگ فوتبال ایتالیا 
در سری B را زنده نگه داشته است. 
نکته جالب این جاست که بر اساس 
ادعای روزنامه نگاران ورزشی محلی 
از جمله نیکولا بیندا، اقدام چلینو بر 
پرداخت نکردن بدهی ۳ میلیون یورویی 

باشگاه و انحال تیم، می تواند یک اقدام 
انتقام جویانه برای تافی اعتراضات 
هواداران برشا به نحوه مدیریت او در 
سال های اخیر باشد و او، استطاعت مالی 
پرداخت این بدهی را دارد؛ موضوعی که 
باعث تشنج در شهر برشا شده است.
با این حال مردم برشا و هواداران، به 
دنبال زنده شدن روح فوتبال در این 
شهر هستند؛ شهردار شهر در حال 
 C مذاکره با سه تیم حاضر در سری
است تا با ادغام یا خرید امتیاز، میراث 
برشا را زنده نگه دارد و فدراسیون فوتبال 
ایتالیا نیز مشکلی با برگزاری مسابقات 
خانگی این تیم ها در ورزشگاه برشا 
ندارد. با این حال، دیگر اثری از باشگاه 
۱۱۴ ساله برشا با هویت مشخص خود 
که بازیکنان بزرگی چون پپ گواردیولا، 
روبرتو باجو، لوکا تونی، گیورگی هاجی، 
ماریو بالوتلی، مارک همشیک و آندره آ 
پیرلو در آن بازی کردند نخواهد بود. 
هشتمی فصل ۲۰۰۱-۲۰۰۰ در دوران اوج 
روبرتو باجو، بهترین عملکرد این تیم در 

تاریخ سری آ محسوب می شود.

نیمکت

سخنرانی روز

گزارش

پپ گواردیولا سرمربی منچسترسیتی 
به پاس خدمات خود در 9 سال حضور 
در این باشگاه، از دانشگاه شهر منچستر 
مدرک دکترای افتخاری دریافت کرد. او 
در مراسم دریافت این دکترای افتخاری، 
صحبت های جالبی را در خصوص شرایط 
اسفناک مردم غزه انجام داد: »دیدن آنچه 
در غزه اتفاق می افتد دردناک است؛ تمام 

وجودم را به درد می آورد. بگذارید واضح 
بگویم. این موضوع ربطی به ایدئولوژی 
یا درست و غلط بودن حرف من ندارد. 
این موضوع مربوط به عشق به زندگی و 
اهمیت دادن به اتفاقاتی است که برای 
همسایه تان می افتد. شاید ما شاهد 
کشته شدن کودکان چهار ساله در اثر 
بمب یا در بیمارستان ها باشیم که دیگر 
کار نمی کند و به خودمان می گوییم که 
این موضوع به ما مربوط نیست اما 
مراقب باشید، کودکان چهار یا پنج ساله 
بعدی می توانند از ما باشند. متأسفم اما 

وقتی به آنچه برای کودکان خردسال در 
غزه اتفاق می افتد فکر می کنم، فرزندان 
خودم را می بینم و می ترسم. شاید از 
جایی که ما زندگی می کنیم خیلی دور 
به نظر برسد و از خودتان بپرسید؛ »چه 
کاری از دست ما برمی آید؟« داستانی در 
مورد جنگلی در حال آتش سوزی وجود 
دارد و همه حیوانات فرار می کنند؛ به 
جز یک پرنده کوچک. این پرنده بارها 
و بارها به دریا پرواز می کند و هر بار با 
قطره ای آب در منقارش برمی گردد. او 
را مسخره می کنند و می پرسند که چرا 

چنین زحمت بیهوده ای می کشد. به آن 
پرنده می گویند هرگز نمی توانی آتش را 
خاموش کنی اما پرنده پاسخ می دهد؛ 
»من وظیفه ام را انجام می دهم.« پرنده 
می دانست که نمی تواند به تنهایی آتش 
را خاموش کند اما به هر حال تصمیم 
گرفت که به وظیفه اش عمل کند. در 
جهانی که سعی می کند ما را متقاعد 
کند که برای ایجاد تغییر خیلی کوچک 
هستیم، این داستان نشان می دهد که 
قدرت در تعداد نیست، در تصمیم به 

امتناع از سکوت است.«



نقل و انتقالات

 احتمال جدایی دابو از سپاهان
هافبک بورکینافاسویی تیم سپاهان در فصل گذشته 
با شرایط نامشخصی روبه رو شد و این وضعیت 
همچنان ادامه دارد. برایان دابو با قابلیت بازی در 
پست هشت در فصل آینده در حالی که در ترافیک 
پست شش قرار دارد، به نظر می رسد که جایگاهی 
در ترکیب اصلی نخواهد داشت. با این حال با اضافه 
شدن سهمیه بازیکنان خارجی و کمبود بازیکن در 
پست های 8 و 10 در فوتبال ایران شاید سپاهانی ها 
متقاعد شوند که از توانایی های این هافبک تنومند 
استفاده کرده و با او ادامه دهند. با نزدیک شدن به 
آغاز فصل جدید، سؤال اصلی هواداران و کارشناسان 
این است که کارترون در نهایت چه تصمیمی برای این 
بازیکن خواهد گرفت اما شنیده ها به این شکل است 
که کار او در فوتبال ایران به پایان رسیده و فوتبال 

ایران را ترک خواهد کرد.
 

 خوشحالی مصلح
 از تمدید با ذوب آهن

تمدید قرارداد شایان مصلح فعاً جدیدترین اقدام 
نقل و انتقالاتی مدیران باشگاه ذوب آهن در راستای 
آماده کردن تیمی منسجم برای فصل بعد است. 
قرارداد این مدافع بلندقامت با نظر سرمربی جدید 
تیم تمدید شده تا همچنان حضور این بازیکن در 
اصفهان ادامه داشته باشد. او خطاب به هواداران 
تیمش این طور می گوید: »دو سال دیگر در کنارتان 
هستم. قرار است با همدیگر اتفاقات خوبی را رقم 
بزنیم. در استادیوم و در اولین بازی، شما را خواهم 

دید. دوستتان دارم.«
 

جدایی امیر هوشمند از نساجی
امیرمحمد هوشمند که طی دو سال اخیر در 
نساجی مازندران حضور داشت و نمایش خوبی 
در خط دفاعی این تیم ارائه کرده بود، با اتمام 
قراردادش تصمیم به جدایی گرفت و در پیامی، 
خداحافظی خود را اعام کرد. هوشمند که در 
سن 19 سالگی تجربه بازی در لیگ برتر را همراه با 
آلومینیوم اراک به دست آورد و در سه سال متوالی 
عملکرد مطمئنی در خط دفاعی این تیم داشت، 
در تابستان 1402 راهی تیم آسیایی نساجی مازندران 
شد، اما حالا تصمیم به جدایی از جمع قرمزپوشان 

قائمشهری گرفته است.
 

ادعای جالب باشگاه نود ارومیه
 400 روز دیگر در لیگ برتر!

نود ارومیه که به تازگی از لیگ دسته دوم به لیگ یک 
صعود کرده، قصد دارد تیمی قدرتمند را برای حضور در 
این مسابقات ببندد. از این رو این باشگاه خصوصی 
که در آذربایجان غربی طرفداران زیادی دارد، چند 
روز قبل با انتشار پستی در صفحه رسمی خود اعام 
کرد که یک سرمربی باتجربه سابقه بازی در تیم های 
اروپایی و صعود به عنوان سرمربی در سال های 
گذشته هدایت این تیم را برعهده خواهد گرفت. با 
گذشت چند روز باشگاه نود ارومیه هنوز از سرمربی 
جدید خود رونمایی نکرده و در چنین شرایطی صفحه 
رسمی این باشگاه یک استوری عجیب را انتشار داده 
و اعام کرده در لیگ بیست و ششم در لیگ برتر 
خواهد بود! این باشگاه در استوری اینستاگرامی خود 
نوشته است: »400 روز تا لیگ برتر.« ظاهراً مربی مورد 

نظرشان رسول خطیبی است.

قریشی فولادی شد
مدافع تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان این تیم را به 
مقصد فولاد خوزستان ترک کرد.محمد قریشی با عقد 
قراردادی دوساله رسماً به فولاد خوزستان پیوست.
فولاد پیش از این، سعید صادقی، حسین سنگرگیر و 

ابوالفضل رزاق پور را به خدمت گرفته بود.

کمالوند سرمربی نساجی شد
فراز کمالوند پس از جدایی از صنعت نفت، هدایت 
تیم فوتبال نساجی را برعهده گرفت. مذاکرات باشگاه 
نساجی با فراز کمالوند نهایی شده و سرمربی پیشین 
صنعت نفت آبادان فصل آینده هدایت نساجی را 
در لیگ دسته اول آزادگان برعهده خواهد داشت. 
همچنین مصیب چگینی سرپرست پیشین شمس آذر، 
به عنوان سرپرست جدید نساجی انتخاب شده است.

ستاره لیگ قهرمانان به خیبر پیوست
سزار اوسینو دوران حرفه ای خود را در تیم جاراف 
سنگال که در مجموع ۲۸ عنوان قهرمانی در تاریخ 
خود دارد، آغاز کرد و سپس به تیم جنریشن انتقال 
یافت. این بازیکن که سابقه بازی در لیگ قهرمانان 
آفریقا را هم در کارنامه دارد، سپس به فوتبال آسیا و 
تیم الشباب کویت منتقل شد و توانست پیراهن تیم 
السالمیه کویت را هم بر تن کند. بازیکن جدید خیبر 
خرم آباد فصل گذشته نیز در تیم الوحدات اردن حضور 
داشت و عاوه بر نایب قهرمانی در لیگ اردن، قهرمانی 
در جام حذفی این کشور را هم به دست آورد. وی ۲۲ 
مرتبه پیراهن الوحدات را در لیگ اردن بر تن کرد و ۸ 
گل به ثمر رساند و ۳ پاس گل به نام خود ثبت کرد. 
او یکی از ستاره های الوحدات در لیگ قهرمانان آسیا ۲ 
بود، به طوری که در ۸ مسابقه، موفق به زدن ۵ گل شد. 
این بازیکن سابقه گلزنی به تیم های سپاهان ایران، 

استقال تاجیکستان و شباب الاهلی امارات را دارد.

5 فوتبال ایران
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فقط 6 بازیکن ثابت!
521 بازیکن در لیگ بیست و چهارم بازی کردند

521 بازیکن در لیگ بیست و چهارم برای 
16 تیم به میدان رفتند. از این تعداد فقط 6 
بازیکن در تمام 30 هفته لیگ به میدان رفتند 
که به طور میانگین از هر 86 بازیکن یک نفر 
می شود که این آمار هم قابل تأمل و هم 
بسیار نگران کننده است. البته در این فوتبال 
بی کیفیت هم شاید خیلی نباید انتظار داشت 
که از هر تیم حداقل یک بازیکن توانایی بازی 
در تمام 30 هفته لیگ را داشته باشد. در این 
جدول نام شش بازیکن از پنج تیم قرار دارد. 
به هرحال بازیکنانی در لیست قرار دارند که 
هیچ وقت با کارت قرمز داور مواجه نشده یا 

مصدوم و چهار کارته نشدند.
 

آقاسی، رکورددار فصل
تراکتور در لیگ بیست و چهارم باثبات ترین 
تیم بود. آنها در حالی از 24 بازیکن در 30 
هفته استفاده کردند که در بیش از 95 درصد 
بازی ها 11 نفر اصلی شان مشخص بود. در واقع 
همین اتفاق هم باعث قهرمانی شان شد. 
آنها برخاف اکثر سال های گذشته بازیکنان 
خارجی بسیار باکیفیتی داشتند. دوماگوی 
دروژدک و تومیسا اشترکالی روی هم ۱۵ گل 
برای تراکتور به ثمر رساندند و حتی ایگور 
پوستنسکی و ریکاردو آلوز هم برای تراکتوری ها 
سنگ تمام گذاشتند. در تیم اسکوچیچ دو 
بازیکن در تمام 30 هفته به میدان رفتند. عارف 
آقاسی و دانیال اسماعیلی فر که البته اولی با 
حضوری ثابت و بدون تعویض رکورددار بازی در 

میان تمام بازیکنان لیگ برتر است.
 

استقلال و سپاهان، بدون بازیکن
استقال به عنوان قهرمان جام حذفی و 
سپاهان هم به عنوان نایب قهرمان لیگ که 
اتفاقاً این دوتیم در لیگ نخبگان و قهرمانان 
آسیا حضور دارند، هیچ بازیکنی در این جدول 
6 نفره نداشتند. شاید نباید به راحتی از این 
آمار گذشت. البته آبی های پایتخت با 7 
سرمربی روی نیمکت حق دارند که هیچ یک از 

بازیکنان شان در تمام 30 هفته حضوری ثابت 
نداشته باشند. اما سپاهان که بعد از مورایس، 
کارترون را به خدمت گرفت هم هیچ بازیکنی 

برای همه بازی ها نداشت.
 

نورافکن، سرباز همیشه حاضر ملوان
در تیم خوب ملوان که فینالیست جام حذفی 
هم شده بود، امید نورافکن یکی از بازیکنان 
ع بود. او با توانایی بازی  کلیدی مازیار زار
در چند پست، تنها بازیکن همیشه حاضر 
انزلی چی ها بود. نورافکن در 30 هفته لیگ 
حضوری 2374 دقیقه ای داشت. او که حالا با 
پایان دوران خدمت سربازی اش به سپاهان 
برگشته برای ملوان چهار گل زد و چهار پاس 

داد. هم  گل 
 

آقای گل پرسپولیس هم هست
غیر از یک مورد، هواداران پرسپولیس برای 
تماشای گل های علی علیپور باید حدود سه 
هفته صبر می کردند. با این حال گاریدو، 
کریم باقری و حتی اسماعیل کارتال در همه 
بازی ها روی گلزنی او حساب کرده بودند. او در 
2268 دقیقه ای که در زمین حضور داشت، 12 

گل زد، یعنی هر 189 دقیقه یک گل.
 

بدون بازیکن خارجی
از روزی که پای بازیکنان خارجی به لیگ 
برتر باز شد، این انتقاد صحیح که چرا 
فوتبالیست های باکیفیت خارجی به لیگ 
ما نمی آیند، مطرح بود. اصاً فلسفه جذب 
بازیکن خارجی این است که او باید از بازیکن 
هم پست داخلی اش بهتر باشد اما در لیگ 
بیست و چهارم که حالا در روزهای آینده 
عملکرد خارجی هایش را مورد بررسی قرار 

خواهیم داد، حتی یک بازیکن هم در تمام 
30 برای تیمش به میدان نرفت.

 
2 بازیکن برای تیم های سقوط کننده

یکی از نکات جالب این آمار حضور دو بازیکن از 
تیم های سقوط کننده نساجی و هوادار است؛ 
عرفان معصومی برای تیم تهرانی و منصور 
باقری برای قائمشهری ها. این دو بازیکن 
اگرچه نتوانستند در کنار سایر همبازیان شان 
لیگ برتری باقی بمانند، اما با حفظ آمادگی 
و جلب اعتماد سرمربی به لحاظ فنی فرصت 

بازی در تمام 30 هفته را داشتند.

حواشی فصل گذشته باشگاه فولاد، اتفاقات 
غیرمنتظره ای را رقم زد. این تیم که در بیست 
و سومین دوره لیگ برتر روزهای سخت و 
ناکامی را سپری کرده بود، برای بیست و 
چهارمین دوره لیگ برتر، تدارک جدی دید 
و با قرار گرفتن هوشنگ نصیرزاده در رأس 
مدیریتی این تیم، یحیی گل محمدی هم 

روی نیمکت فولاد نشست. 
فولاد با این ترکیب و جذب بازیکنان خوب 
داخلی و خارجی، بیست و چهارمین دوره را 
بهتر از هر زمانی شروع کرد اما همان طور که 
اشاره شد، حواشی خودخواسته فولادی ها 
باعث شد آنها در خیلی از بازی ها امتیازاتی 
را از دست بدهند و در نهایت با جدایی 
هوشنگ نصیرزاده، مثاً فولاد به آرامش 

. رسید
 اما تغییرات مدیریتی هم باعث بهتر 
شدن فولاد نشد، چرا که گل محمدی و 
شاگردانش در پایان لیگ برتر جایگاهی 
بهتر از چهارمی کسب نکردند و با کسب 
53 امتیاز به کارشان پایان دادند. 15 امتیاز 
تا صدر جدول رده بندی به خوبی نشان 

می داد که فولاد جزو مدعیان فصل گذشته 
نبود و نتایج مدنظر مدیران سطح بالای این 

باشگاه کسب نشد.
 با وجود این با اتمام بازی ها فولادی ها 
خیلی زود کارشان را شروع کردند تا بتوانند 
بهتر از فصل گذشته خود را آماده کنند، اما 
اولین مشکل برای آنها زمانی آغاز شد که 
حرف از جدایی خیبری به میان آمد. در 
روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ و پس از برکناری 
هوشنگ نصیرزاده با تصمیم اعضای هیأت 
مدیره، حسین خبیری به عنوان سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه فولاد خوزستان انتخاب 
شد. اما حالا که مهلت ۳ ماهه خبیری به 
عنوان سرپرست باشگاه فولاد خوزستان به 
اتمام رسیده، با توجه به اینکه خبیری کارمند 
رسمی اداره کل ورزش و جوانان استان تهران 
است، او برای ادامه فعالیت خود در باشگاه 
فولاد باید از سمت دولتی اش کناره گیری 
کند یا انتقالی بگیرد. با توجه به محقق 
نشدن این دو موضوع، حسین خبیری بعد 
از ۳ ماه از سمت خود کنار رفت تا مدیران 
شرکت فولاد و اعضای هیأت مدیره، به فکر 
مدیرعامل جدید باشند. با وجود این در 
چنین شرایطی نقل و انتقالات باشگاه فولاد 
ادامه دارد. آنها ابوالفضل رزاق پور، سعید 
صادقی و حسین سنگرگیر را جذب کرده اند 
که شنیده می شود در غیاب خبیری، اکنون 
هوشنگ نصیرزاده نقش اصلی در مذاکرات 
با لیست یحیی گل محمدی را دارد و با توجه 

به شناختی که از مسائل حقوقی دارد، در 
تاش است تا مدیران فولاد را در این امر 

کند. همراهی 
 در حال حاضر چالش مهمی که پیش 
روی مدیران فولاد قرار دارد، پر کردن 
هرچه سریع تر پست کلیدی مدیرعاملی 

است. با جدایی حسین خبیری، این 
صندلی مهم خالی مانده و با توجه به 
اینکه باشگاه فولاد در چندین رشته 
ورزشی و رده های سنی مختلف تیمداری 
می کند، وجود یک مدیرعامل برای 
رسیدگی به امور جاری و جلوگیری از عقب 

افتادن کارها امری حیاتی است. فولاد 
خوزستان و یحیی گل محمدی هر کدام به 
جهت اتفاقات این روزها به نوعی در تنگنا 
قرار دارند و این باتکلیفی و البته شنیدن 
صدای پای نصیرزاده در فولاد، شاید باز 

هم این تیم را با وقفه مواجه کند.

با جدایی با جدایی 
حسین حسین 

خبیری، این خبیری، این 
صندلی مهم صندلی مهم 
خالی مانده خالی مانده 

و با توجه و با توجه 
به اینکه به اینکه 

باشگاه فولاد باشگاه فولاد 
در چندین در چندین 

رشته ورزشی رشته ورزشی 
و رده های و رده های 

سنی مختلف سنی مختلف 
تیمداری تیمداری 
می کند، می کند، 

وجود یک وجود یک 
مدیرعامل مدیرعامل 

برای رسیدگی برای رسیدگی 
به امور جاری به امور جاری 
و جلوگیری از و جلوگیری از 
عقب افتادن عقب افتادن 

کارها امری کارها امری 
حیاتی استحیاتی است

گزارش

 اکبر منتشلو
روزنامه نگار

مصاحبه

آمار

حسین برزگر یاری
خبر نگار

مهدی تیکدری مدافع گل گهر 
سیرجان درباره عملکردش در فصل 
گذشته لیگ برتر می گوید: »در 
مجموع فصل خوبی را پشت سر 
گذاشتیم. تا اواخر فصل شرایط 
خیلی خوب بود ولی متأسفانه در 
جام حذفی ناکام ماندیم. برخاف 
تصور عموم، گل گهر تیم پرهزینه ای 

نیست؛ ما برنامه ریزی مالی دقیقی 
داریم و حساب شده هزینه می کنیم. 
فکر می کنم از لحاظ بودجه در رده 
ششم لیگ بودیم، اما تیم هایی 
بودند که هزینه های بیشتری نسبت 
به ما کردند و نتیجه هم نگرفتند. 
در کنار بازیکنان باتجربه، هر سال 
جوان های بسیار خوبی هم به 
گل گهر اضافه می شوند. امسال 
هم بازیکنان جوان ما عملکرد 
نسبت  و  فوق العاده ای داشتند 
به بودجه ای که داشتیم، نتیجه 

قابل قبولی گرفتیم. بدون شک 
اگر تیمی بخواهد برای قهرمانی 
بجنگد، باید هزینه بیشتری انجام 
دهد. اما باشگاه ما همیشه حرفه ای 
بوده و بازیکن ها از بازی در این تیم 
لذت می برند. بعد از چند سال 
به پست تخصصی ام یعنی وینگر و 
فوروارد برگشتم. موفق شدم ۷ گل 
بزنم و ۲ پاس گل بدهم. اگر تمرکز 
بیشتری داشتم، قطعاً می توانستم 
آمار بهتری ثبت کنم. البته امسال 
تمرکز اصلی تیم روی این بود که 

گل دریافت نکند و خوشبختانه 
این مهم هم رقم خورد و ما 
بهترین خط دفاع لیگ شدیم.« او 
درباره پیشنهاد سپاهان و وضعیت 
قراردادش این طور می گوید: »یک 
سال دیگر با گل گهر قرارداد دارم 
و چند باری با باشگاه  صحبت 
کردم. سپاهان تیم بزرگی است و 
بدون تردید پیشنهادش را باعث 
افتخار خودم می دانم. البته هنوز 
چیزی قطعی نشده است. چند 
سال حضور در گل گهر نیز برای من 

افتخار بزرگی بود، ولی واقعاً دوست 
دارم یک چالش جدید را تجربه کنم، 
مخصوصاً اینکه می دانم سپاهان 
امسال با برد پلی آف می تواند در 
لیگ نخبگان حضور داشته باشد. 
نیم فصل گذشته هم استقال من 
را می خواست، اما باشگاه اجازه 
نداد. به هرحال وقتی  جدایی 
قرارداد حرفه ای امضا می کنی، باید 
به آن پایبند باشی. هر تصمیمی 
که باشگاه بگیرد، به آن احترام 

می  گذارم.«

 باشگاه اجازه رفتنم به استقلال را نداد

تیکدری: پیشنهاد سپاهان افتخار بزرگی است

زمزمه بازگشت نصیرزاده به فولاد جدی شد

منتقد‌شماره‌یک‌گل‌محمدی‌برمی‌گردد؟

اخراج اخطار  پاس گل  گل  دقایق بازی  بازی ثابت  تعداد بازی  تیم  نام بازیکن  شماره پیراهن

 0  3  0  1  2700  30  30 تراکتور  عارف آقاسی  33
 0  2  1  0  2672  27  30 هوادار  عرفان معصومی  8
 0  3  5  3  2607  24  30 تراکتور  دانیال اسماعیلی فر  11
 0  2  1  1  2454  25  30 نساجی  منصور باقری  6
 0  3  4  4  2374  17  30 ملوان  امید نورافکن  6
 0  2  6  12  2268  13  30 پرسپولیس  علی علیپور  9
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خ اردوگاه سر

تمرین در ارتفاع 2هزار متری
پرسپولیسی ها قصد دارند از تاریخ 7 تیر ماه 
اردوی 27 روزه ای را در کمپ ارزروم ترکیه برپا 
کنند و چند روز پیش حسین بادامکی و امیرعلی 
حسینی به عنوان نمایندگان باشگاه جهت 
بررسی نهایی این کمپ راهی کشور ترکیه 

. ند شد
کمپ ارزروم در ارتفاع بیش از دو هزار متری از 
سطح دریا قرار دارد و با 11 زمین چمن، 2095 
تخت و شش اقامتگاه قابلیت میزبانی همزمان 

از 50 تیم را دارد.
این کمپ ورزشی واقع در منطقه پالان دوکن 
ارزروم است. این کمپ که توسط شهرداری 
کلان شهر ارزروم در سال 2015 در ارتفاع 2800 متری 
در دامنه کوه پالان دوکن احداث شده است، در 
 2018 FIFEX انجمن و نمایشگاه صنعت فوتبال

به عنوان بهترین کمپ سال انتخاب شد.
  

شاهرودی دنبال قرارداد سه ساله
مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس در آخرین 
مصاحبه خود گفته است: دوستان که قبل ما 
بودند، سه چهار سال آنجا بودند و این اتفاق 
افتاد که دو رده ما قهرمان شدند و دو رده ما هم 
نایب قهرمان شدند. در واقع سه چهار سال 
برای این دستاورد فرصت داشتند. من خودم 
دوست داشتم قراردادم سه ساله باشد و این 
را هم مطرح کردم اما گفتند طبق قانون باید 
قرارداد یکساله باشد. هدفم این بود که یکسری 
کارهای اساسی انجام دهم. یک نمونه اش بحث 
خوابگاه است که فیلمش را هم منتشر کردیم 
و به همت باشگاه و دوستان توانستیم آنجا را 

بازسازی کنیم.
وی ادامه داد: وقتی نظم و انضباط را در بیرون 
درست کنیم، همان نظم به داخل زمین 
منتقل می شود و بازیکنان می توانند کارآیی 
داشته باشند و اهداف تاکتیکی مربی را اجرا 
کنند. ان شاءالله بتوانیم برای همیشه پرچم 
پرسپولیس را بالا نگه داریم. دوست ندارم زیاد 
به باشگاه بیایم اما هر وقت آمدم برای این بوده 
که مشکلاتی را مطرح کنم. مشکلاتمان زیاد 
است. بودجه ها و قرارداد مربیان ناچیز بوده و 

من آمدم و اینها را درست کردم.
شاهرودی گفت: من تلاشم را خواهم کرد و در 
پایان قرارداد، باشگاه تصمیم خواهد گرفت که 
ادامه دهیم یا نه. همیشه گفته ام که سرباز 
پرسپولیس هستم و اگر بخواهند با افتخار 
ادامه خواهم داد. من حتی گفتم که حاضرم 
مادام العمر امضا کنم اما قانون چنین اجازه ای 

نمی دهد.
 

 شفاف سازی امیری
 درباره مصدومیت فصل قبل

 وحید امیری در روز تمدید قراردادش بیشتر 
درباره انگیزه و اشتیاقش برای حضور دوباره در 
پرسپولیس حرف زد اما در لابه لای صحبت هایش 

در یک مورد اقدام به شفاف سازی کرد.
امیری که بخشی از فصل قبل را به دلیل 
مصدومیت از دست داد درباره این اتفاق توضیح 
داد: در آن زمان صحبت هایی مطرح شد که 
مصدومیت من به شرایط بدنی ام یا سن و سالم 
ارتباط دارد یا درباره تمرینات گفتند اما واقعیت 
این است که این یک مصدومیت طبیعی و 
معمولی بود. در بازی با ملوان )دور رفت در 
انزلی( بازیکن ملوان روی زانوی من افتاد و رباط 
داخلی من پاره شد. دلیل مصدومیت من همین 
بود اما درباره مسائل دیگری صحبت کردند که 

درست نیست.
امیری فصل قبل در بازی رفت مقابل ملوان 
مصدوم شد و در مجموع 13 بازی را به خاطر 
مصدومیت از دست داد و 3 بازی هم به همین 
خاطر یا روی نیمکت نشست یا در لیست بازی 

قرار نگرفت.
  

کارتال و دستیاران در بازی های پایه
رضا شاهرودی درباره حضورش در رأس آکادمی 
باشگاه پرسپولیس گفت: به تنهایی نمی شود 
کاری انجام داد و باشگاه و هواداران باید از ما 
حمایت کنند تا وقتی خودمان می توانیم بازیکن 
بسازیم، نرویم و آنها را با ارقام بالا از دیگر تیم ها 

. یم بخر
 ما همین الان حتی در رده نوجوانان بازیکن 
داریم که می تواند برای بزرگسالان بازی کند. 
این قول را به آقای کارتال می دهم که شش، 
هفت بازیکن خوب در اختیارش بگذارم. همین 

برای ما حکم قهرمانی دارد.
وی همچنین گفت: آقای کارتال بازدید مداوم 
ندارد اما از ایشان خواهش کردم در برخی 
بازی های پایه حاضر شوند. در ادوار قبلی 
هیچ کس از تیم بزرگسالان به بازی تیم های 
پایه سر نمی زد اما من از باشگاه خواستم که در 

سال جاری این اتفاق رقم بخورد.

از پیشنهاد ریاست آکادمی تا شایعه حضور در کادر فنی کارتال
محمد انصاری، مردی برای تمام فصول

از سکوت تا تماس تصویری با درویش 
کارتال دوباره پرسپولیس را جدی گرفت

در روزهایی که باشگاه پرسپولیس در 
آستانه بازسازی فنی در بازار نقل و 
انتقالات گرفته، نامی آشنا بار دیگر 
در کانون توجه ها قرار گرفته است؛ 
محمد انصاری، مدافع سابق سرخ ها 
حالا بیش از هر زمان دیگری در 
فضای تصمیم سازی باشگاه حضور 
بلکه  بازیکن،  به عنوان  نه  دارد؛ 

به عنوان یک گزینه همه کاره.
 در ماه های گذشته و پیش از انتصاب 
رضا شاهرودی، شایعاتی مبنی بر 
پیشنهاد ریاست آکادمی پرسپولیس 
به انصاری شنیده شد. در ادامه نیز 
خبر حضور او در کمیته فنی باشگاه 

رسانه ای شد؛ جایی که انصاری را با 
نقش فعال در فرایند جذب بازیکنان 
جدید، در شکل گیری چهره فصل 
آینده به فردی تأثیرگذار تبدیل 
کرد. سپس گفته شد بازیکن 

اسبق سرخ ها معاون ورزشی 
باشگاه خواهد شد که این 

سمت را هم نپذیرفت.
 اما این پایان کار نبود و در 
روزهای اخیر، شنیده ها از 
پیوستن احتمالی انصاری 
به کادر فنی تیم بزرگسالان 
حکایت دارد. شایعه ای که 
با جدایی مهرداد خانبان، 
آنالیزور پیشین تیم، رنگ 

جدی تری به خود گرفته و حالا 
سؤال همه این است که آیا انصاری 
قرار است جای خالی او را پر کند 
یا برنامه ای بزرگ تر برای او در نظر 
گرفته شده است؟ تنها جدا شده 
فعلی نیمکت پرسپولیس از دستیاران 
ایرانی کارتال، مهرداد خانبان آنالیزور 

پیشین این تیم است و کسی نمی داند 
انصاری به عنوان دستیار جای کریم 
باقری را تصاحب خواهد کرد یا در 
کادرفنی جایگاه جدیدی برای او ترسیم 
می شود. البته از نظر سابقه مربیگری 
انصاری هنوز در مرحله ابتدایی است. 
حضور کوتاه مدت او در کنار حسین 
عبدی در تیم جوانان، تنها سابقه 
رسمی اش در عرصه فنی به شمار 
می رود. همین مسأله برخی تردیدها 
را در میان کارشناسان به وجود آورده 
که آیا انصاری آمادگی لازم برای ورود به 
عرصه های پیچیده تری چون مدیریت 
آکادمی یا عضویت در کادر فنی تیم 
اول را دارد یا نه؟  با این وجود، نگاهی 
به روند اخیر تصمیم گیری ها در 
پرسپولیس نشان می دهد باشگاه 
نگاه مثبتی به انصاری دارد و تمایل 
دارد از او در یک پست کلیدی بهره ببرد. 
از برنامه ریزی فنی گرفته تا تربیت 
نسل آینده بازیکنان، همه و همه 
عرصه هایی هستند که انصاری را در 
قامت یک »چهره جدید مدیریتی« 
معرفی می کنند.  در نهایت، آنچه 
نهایی  قضاوت  تعیین کننده 
خواهد بود، عملکرد انصاری در 
میدان عمل است؛ جایی که 
باید ثابت کند اعتماد باشگاه به 

او بی دلیل نبوده است.

 در روزهای اخیر، اخبار و شایعات 
فراوانی پیرامون وضعیت نیمکت 
مذاکرات  و  پرسپولیس  مربیگری 
احتمالی کارتال، سرمربی کنونی، با 
باشگاه فنرباغچه ترکیه منتشر شد. 
ح  این گمانه زنی ها در حالی مطر
می شد که رضا درویش، مدیرعامل 
این موضوع  باشگاه پرسپولیس، 
را در حاشیه مراسم تمدید قرارداد 
وحید امیری تکذیب می کرد اما با 
 این حال، رسانه های ترک زبان در

عت  سا  4 8
گذشته بالاخره 

خبر از منتفی 
شدن حضور کارتال 

در فنرباغچه دادند و درست 
در همین زمان، ورق برگشت.

 روز گذشته، خبر از برقراری تماس 
باشگاه  با مدیران  کارتال  تلفنی 
پرسپولیس رسید. در این گفت و گوی 
بی  سرمر و  یرعامل  مد  ، ی تصویر
پرسپولیس به بحث و تبادل نظر در 
مورد آخرین شرایط نقل و انتقالاتی 
تیم پرداختند. محورهای اصلی این 

گفت و گو شامل لیست بازیکنان 
بزرگسال، تمدید قرارداد بازیکنان، 

ی  پست ها ر  د ه  باقی ماند ت  نفرا
مختلف، موضوعات گوناگون نقل و 
انتقالات و همچنین اردو و تجهیزات 

مورد نیاز محل تمرینات در زمین های 
شماره دو و سه ورزشگاه آزادی بود.

 در نهایت، این گفت و گو به این 
جمع بندی انجامید که در برخی 
از پست ها، جذب بازیکن خارجی 
می تواند راهگشا باشد. بر این اساس، 

مذاکرات با بازیکنان معرفی شده 
توسط سرمربی آغاز شده است و پس 
از نهایی شدن، اطلاعات تکمیلی به 
اطلاع هواداران خواهد رسید. به طور 
خاص، پست های دفاع راست، دفاع 
میانی و هافبک میانی، حوزه هایی 
بودند که بیشترین تمرکز در مورد 
بازیکنان مد نظر برای تقویت آنها 
صورت گرفت.   نکته قابل توجه، تلاقی 
زمانی تماس او با مدیران پرسپولیس 
پس از منتفی شدن حضورش در 
فنرباغچه است. این در حالی است 
که به گفته درویش، در اوج اخبار 
مذاکرات کارتال با فنرباغچه، حدود 
2-3 روز هیچ تماسی با پرسپولیس 
نداشته است که این موضوع 
شائبه هایی را به وجود می آورد.  
در هر صورت در حال حاضر 
فصل  بی  مر سر ل  تا ر کا
آینده پرسپولیس است 
امیدوارند  هواداران  و 
ن  یکنا ز با ب  جذ با 
باکیفیت، تیمی قدرتمند 
برای فصل پیش رو آماده 
شود و به نظر می رسد 
کارتال اکنون با جدیت 
ر  د خود  ر  کا ی  بیشتر
ل  نبا د ا  ر لیس  پرسپو

خواهد کرد.

 شکایت ایجنت سابق بیفوما از این 
بازیکن که ممکن است به محرومیت 
چندماهه اش منتج شود و مخالفت 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس با 
پرداخت پول رضایتنامه این بازیکن 
به باشگاه خوزستانی با این دلیل که 
بازیکن فوق قراردادی با تیم اهوازی 
پول  بابت رضایتش  که  نداشته 
پرداخت شود باعث شده تا قرارداد 
خرید جدید پرسپولیس در سازمان 
لیگ ثبت نشود و از آنجایی که او پیش 
قرارداد را هم نگرفته، می تواند حتی به 
تیم های دیگری بپیوندد و این انتقال 

را وتو کند!
شنیده می شود اعضای هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس که هنوز بابت مبلغ 

رضایتنامه بیفوما دچار تردید هستند، 
به رضا درویش اعلام کرده اند تا زمانی 
که پاسخ تست های پزشکی نیاید و 
ماجرای محرومیت بیفوما مشخص 
نگردد و البته تکلیف داستان قرارداد 
بازیکن با استقلال خوزستان روشن 
نشود، حق ثبت قرارداد بیفوما را 
نخواهد داشت. به نظر پرسپولیس 
با این خرید جدید وارد یک بازی 
حاشیه ای شده و شاید اصلاً بیفوما را 

با لباس قرمز نبینیم!
 بعد از مطرح شدن اخبار نگران 
کننده در مورد خرید جدید پرسپولیس 
این باشگاه با انتشار بیانیه ای ضمن 
تکذیب خبرهایی که در مورد پرداخت 
نشدن مبلغ پیش  پرداخت و جدایی 

برخی  در  بیفوما  تیوی  احتمالی 
رسانه ها و فضای مجازی مطرح شده 
بود، در مورد وضعیت این بازیکن 

توضیحاتی ارائه کرد.
در بیانیه باشگاه پرسپولیس آمده 
است: »طی دو روز اخیر، شایعات 
زیادی در فضای مجازی و رسانه ای در 
مورد تیوی بیفوما مطرح شده است 
که باشگاه پرسپولیس با توجه به 
نگرانی های هواداران پرشمار خود، 
بر خود لازم می داند در این خصوص 

توضیحاتی ارائه دهد.
ضروری  نکته  این  ذکر  ابتدا  در 
است که باشگاه پرسپولیس طبق 
هماهنگی و توافق های انجام شده با 
آقای بیفوما، مبلغ پیش قرارداد این 

بازیکن را پرداخت کرده و نگرانی از 
جهت جدایی این بازیکن بابت این 

موضوع وجود ندارد.
اما از آنجایی که این بازیکن از زمان 
حضورش در فوتبال باشگاهی چین 
به یک ایجنت بدهکار بوده، برای 
این بازیکن مشکلاتی ایجاد شده که 
ارتباطی به باشگاه پرسپولیس نداشته 
و خود بازیکن باید به تعهداتش عمل 
کند. در آن مقطع، طبق اعلام خود 
بیفوما، باشگاه چینی به تعهدات مالی 
خود عمل نکرد و به همین دلیل 
نیز بیفوما نتوانست بدهی خود را 
به ایجنتش پرداخت کند و در ادامه 
نیز این باشگاه منحل شد. از این 
رو، ایجنت نامبرده از بیفوما به فیفا 

شکایت کرده و فیفا نیز حکمی را علیه 
بازیکن صادر کرده است.

آخرین پیگیری ها حاکی از آن است 
که طی روزهای اخیر، بیفوما و ایجنت 
نامبرده به توافق مالی رسیده اند و 
قرار شده این بدهی به شکل اقساط 
پرداخت شود تا بیفوما مشکلی بابت 

ادامه حضور در باشگاه پرسپولیس 
نداشته باشد.

اما همان طور که عنوان شد، این 
شکایت حقوقی هیچ ارتباطی به 
باشگاه پرسپولیس نداشته و باشگاه 
پرسپولیس به تمام تعهدات خود در 

قبال بیفوما عمل کرده است.«

گره بزرگ در قرارداد بیفوما

باشگاه پرسپولیس: به ما ربطی ندارد، قسطی طلبش را می دهد

 پیروزی بزرگ پرسپولیس 
در پرونده ریحان فیلم

 30 تا 35 میلیارد جریمه
 به جای 90 میلیارد

در دوره مدیریت ایرج عرب در باشگاه 
پرسپولیس، این باشگاه قراردادی با 
شرکت ریحان فیلم منعقد کرد تا بلیت 
فروشی دیدارهای خانگی پرسپولیس را 
به این شرکت واگذار کند. در آن مقطع 
قرار شد باشگاه پرسپولیس 10 میلیارد 
تومان از این قرارداد به دست آورد که 
در بدو همکاری 7 میلیارد تومان هم 
به عنوان پیش پرداخت گرفت. بعد از 
آن شورای امنیت کشور اعلام کرد به 
خاطر جلوگیری از هرگونه خلاف مالی و 
فساد و به خاطر نداشتن زیرساخت های 
لازم همکاری با شرکت های مربوط با 
بلیت فروشی ممنوع است و همه امور 
در این باره توسط شرکت برهان مبین 
که زیرمجموعه شرکت توسعه و تجهیز 
به حساب می آید انجام خواهد شد. 
بعد از آن و طی سال های بعد باشگاه 
پرسپولیس  طلب 7 میلیاردی ریحان 
فیلم را پرداخت نکرد تا این شرکت 
با طرح دعوی علیه پرسپولیس و با 
احتساب تأخیر و تادیه حکمی 90 میلیارد 
تومانی علیه پرسپولیس بگیرد. درباره 
این پرونده هومن هدایتی معاون حقوقی 
سابق باشگاه پرسپولیس و همکارانش در 
این بخش تلاش گسترده ای داشتند که 
با اعاده 477 بالاخره روز دوشنبه دیوان 
عالی کشور در این خصوص رأی را به سود 

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد.
با احتساب این موفقیت بزرگ باشگاه 
پرسپولیس به جای پرداخت 90 میلیارد 
تومان به این شرکت احتمالاً چیزی 
حدود 30 تا 35 میلیارد تومان به این 

شرکت پرداخت خواهد کرد.
در واقع این رقم شامل اصل  طلب و 
جرایمی می شود که به تلاش های بخش 
حقوقی پرسپولیس تقریبا به یک سوم 

مبلغ حکم اولیه کاهش یافته است.
 

در ادامه اتفاقات عجیب پرونده جنجالی بیرانوند

بخش سوم پرونده یک ماه قبل به استیناف رسید!
کمیته وضعیت مقصر تأخیر چند ماهه در صدور رأی اولیه و استیناف

10 روز دیگر که بگذرد یک سال از 
اولین شکایت باشگاه پرسپولیس 
از بیرانوند گذشته است اما هنوز 
رأی نهایی این پرونده از سوی 
کمیته استیناف صادر نشده و 
همچنان ابعاد و نکات جدید 
وعجیبی از جنجالی ترین پرونده 

فوتبال ایران رو می شود.
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
بعد از حدود چهار ماه بررسی در 
مهرماه سال گذشته رأی اولیه 
این پرونده را اعلام کرد که شامل 
چهار ماه محرومیت بیرانوند و 
جریمه حدوداً 20 میلیارد تومانی 
او بود. مطابق انتظار این رأی 
به کمیته استیناف رفت اما با 
گذشت 8 ماه خبری از صدور رأی 

استیناف نیست. کمیته 
یک ماه قبل مهدی  حدود 
دادرس عضو کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد رأی 
پرونده بیرانوند صادر شده اما بنا 

به دلایلی اعلام نمی شود.
محمدحسین  نیز  آن  از  بعد   
میثاقی مجری برنامه فوتبال 
برتر گفت که بیرانوند چهار 
ماه محروم و 40 میلیارد تومان 
جریمه شده که این مسأله با 
واکنش بیرانوند همراه شد و او 
به این نکته اشاره کرد که چرا 
نمی گویید بیرانوند تبرئه شده 

! ست ا
 با وجود این حالا و در شرایطی 
که به یک سالگی باز شدن این 
پرونده نزدیک می شویم حالا 
اخبار جدیدی در این باره به 
گوش می رسد تا مشخص شود 
این پرونده ابعاد پلیسی عجیب و 
غریبی دارد که در نوع خود کاملاً 

ویژه و عجیب است.
واقعیت اینکه باشگاه پرسپولیس 
لوایح مختلفی درباره شکایت 
از بیرانوند و باشگاه تراکتور به 
خاطر اغوای این بازیکن به کمیته 
استیناف داده بود اما در اتفاقی 
عجیب و بی سابقه این پرونده 
به سه بخش تقسیم شده و هر 
بار و در فاصله چند ماه یک بار 
بخش هایی از این پرونده به 

کمیته استیناف می رسید.
این اتفاق توسط کمیته وضعیت 
رقم می خورد که در ادامه تغییر 
و تحولات مدیریتی فدراسیون، 
این  جمشید نورشرق رئیس 
کمیته که همین دیروز خبر 
برکناری اش در رسانه ها آمد و 

فرد دیگری جای او را گرفت.
نکته عجیب ماجرا اینجاست 
در روزهایی که دادرس خبر داد 
رأی پرونده بیرانوند صادر شده 
هیچ خبری از صدور رأی نبود 
چرا که تازه در همان روزها بخش 
سوم پرونده بیرانوند به دست 
صالحی و همکارانش در کمیته 
استیناف رسیده بود. این اتفاق 
آنقدر عجیب بود که موجب 
حیرت هومن هدایتی معاون 
حقوقی وقت باشگاه پرسپولیس 
شد و حتی منجر به این شد که 
صالحی، رئیس کمیته استیناف 
بابت تاریخ تحویل این بخش 
پرونده رسید داده و تاریخ دریافت 
این مدارک را در رسید ذکر کند.
در عین حال خبری که دادرس 
در مصاحبه ای ویدیویی اعلام 
کرد منجر به ناراحتی صالحی و 
دیگر اعضای کمیته استیناف شد 
چرا که واقعاً در آن مقطع رأیی 
از سوی این کمیته صادر نشده 
بود چرا که بخش سوم پرونده 
بیرانوند تازه به دست آنها رسیده 
بود. در واقع مدارک و مستندات 
این پرونده 300 صفحه ای در سه 
بخش از پاییز سال گذشته تا 
آخرین روزهای اردیبهشت ماه 

در باشگاه 
پرسپولیس و 

احتمالاً کمیته 
استیناف 

کمیته 
وضعیت 

و جمشید 
نورشرق رئیس 

این کمیته را 
مسئول تأخیر 

در بررسی 
این پرونده 

می دانند

گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

امسال به کمیته استیناف رسیده 
به  آنها  و طبیعتاً بررسی های 
همین خاطر طول کشیده است.
 حالا در باشگاه پرسپولیس و 
احتمالاً کمیته استیناف، کمیته 
وضعیت و جمشید نورشرق رئیس 
این کمیته را مسئول تأخیر در 
بررسی این پرونده می دانند و 
به نظر می رسد یکی از دلایل 
نورشرق هم همین  برکناری 

باشد. مسأله 
نکته عجیب ماجرا اینجاست 
این  به  بدو رسیدگی  که در 
پرونده هم نظریه و درخواست 
کمیته وضعیت باعث شد که 
بررسی این پرونده توسط کمیته 
انضباطی طولانی شود و نزدیک به 
چهار ماه طول بکشد تا کمیته 
انضباطی رأی اولیه را در مهرماه 

سال قبل صادر کند.

وضعیت  کمیته  مقطع  آن  در 
تشخیص داد که برای بررسی 
پرداختی های باشگاه پرسپولیس 
به بیرانوند باید کارشناسی مالی 
صورت بگیرد که طی شدن 
این پروسه سه ماه و نیم زمان 
برد و نتیجه ای هم نداشت. در 
واقع از همان ابتدا هم مشخص 
بود که پرداختی های باشگاه 
پرسپولیس به بیرانوند نیازی 
به بررسی کارشناس مالی ندارد 
است.  مشخص  چیز  همه  و 
باشگاه پرسپولیس در 8 مقطع 
به بیرانوند پرداختی داشت که 
1 میلیارد  ارقامی مثل  شامل 
تومان، 3.7 میلیارد تومان، 5.6 
میلیارد تومان و... می شد و جمع 
این اعداد نیازی به کارشناسی 

مالی تخصصی نداشت.
بیرانوند  خود  حال  عین  در 

اعلام می کرد طلبی از باشگاه 
باشگاه  و  رد  ا ند لیس  پرسپو
به  می گفت  هم  پرسپولیس 
این بازیکن بدهی ندارد. تنها 
موضوع محل اختلاف پاداش 
300 میلیون تومانی بود که باشگاه 
تأکید داشت طبق مقررات جدید 
کمیته وضعیت باید جزو مبالغ 
مربوط به قرارداد بازیکن در نظر 
گرفته شود که تشخیص این هم 
با قاضی دادگاه بود و نیازی به 

کارشناسی مالی نداشت.
با این حساب مشخص نیست 
کمیته وضعیت در دو مقطع چطور 
تأخیری چندماهه در بررسی این 
پرونده به وجود آورده و مشکل 
از کجا بوده است که رسیدن 
به جواب این سؤال می تواند 
دلیل صادر نشدن رأی بیرانوند را 

مشخص کند.



اردوگاه آبی

درخواست جباری از استقلال
تمرینات باید به موقع شروع شود

مجبتی جباری یکی از گزینه های جدی مدیران 
استقلال برای شروع تمرینات این تیم است. 
در شرایطی که هنوز مدیران آبی نتوانسته اند 
سرمربی جدید خود را انتخاب کنند، ممکن 
است در نهایت سکان هدایت استقلال به 
دست جباری سپرده شود تا دست کم استقلال 
از لحاظ آماده سازی عقب نیفتد و تمریناتش را به 
موقع شروع کند. در همین راستا جباری نیز به 
مدیران استقلال گفته اگر قرار است تمرینات زیر 
نظر او شروع شود، بهتر است هرچه زودتر برنامه 
تمرینی در مسیر اجرایی قرار بگیرد تا استقلال 

عقب نیفتد.
جباری در همین راستا به اتفاقات سال های قبل 
اشاره داشته که تمرینات این تیم در موعد مقرر 
انجام نشده است؛ موضوعی که باعث به وجود 
آمدن مشکلاتی در شیوه آماده سازی استقلال 
شده و جباری نگران است که دوباره همان 
مسیر ناخواسته پیش روی استقلال قرار بگیرد و 
مشکلات این تیم برای آماده سازی افزایش یابد.

گفته می شود جباری حتی به مسئولان استقلال 
گفته اگر او هم مسئول شروع تمرینات نباشد 
بهتر است با گزینه مد نظر به سرعت وارد فاز 

آماده سازی شوند.
به هرحال باید دید در روز های آتی مسئولان 
باشگاه چه تصمیمی اتخاذ خواهند کرد و آیا 
تمرینات استقلال قرار است زیر نظر جباری کلید 
بخورد و در نهایت اینکه زمان شروع تمرینات چه 

زمانی خواهد بود.

استقلال خطاب به سازمان خصوصی سازی:
بدهکارنیستیم

در پی ابهامات مطرح شده از سوی نهادهای 
نظارتی بازار سرمایه، باشگاه استقلال با ارسال 
نامه ای رسمی خطاب به »مدیر نظارت بر ناشران 
بازار پایه« تلاش کرده تا با ارائه توضیحاتی 
درباره نحوه ثبت قراردادهای بازیکنان، درآمدها، 
هزینه ها و اسناد مالی، مسیر شفاف سازی خود 
را مستند کند. بر اساس متن این نامه، استقلال 
اعلام کرده کلیه قراردادهای مرتبط با بازیکنان 
و مربیان مطابق مقررات سازمان لیگ به ثبت 
رسیده و در سامانه مالی رسمی کشور )کدال( 
افشا شده اند. این باشگاه همچنین تأکید 
کرده که صورت های مالی سال ۱۴۰۲ توسط 
حسابرس مستقل بررسی و تأیید شده اند. 
این رویکرد شفاف سازی در حالی است که 
طی ماه های گذشته، گزارش هایی از فشارهای 
مالی، بدهی های انباشته و حتی احتمال حذف 
استقلال از بازار پایه فرابورس مطرح شده بود. 
به نظر می رسد این مکاتبه رسمی، بخشی از 
برنامه باشگاه برای خروج از لیست شرکت های 
با هشدار مالی و بازسازی اعتبارش در بازار 

سرمایه باشد.

اشتباه محاسباتی درباره مهرداد محمدی
هشدار جدی به مدیران آبی

یکی از اشتباهاتی که مدیران استقلال در فصل 
گذشته مرتکب شدند این بود که نام مهرداد 
محمدی را در لیست قرار دادند اما این بازیکن 
به دلیل مصدومیت شدیدی که با آن مواجه 
شده بود، عملاً نتوانست کمکی به استقلال 
کند و با اینکه ماه ها در فهرست آبی ها قرار 
داشت اما نتوانست برای استقلال بازی کند. 
شاید اگر مدیران استقلال در مواجهه با محمدی 
قدری هوشیارانه عمل کرده و مدارک پزشکی او را 
با دقت بیشتری مورد ارزیابی قرار می دادند، به 
این نتیجه می رسیدند که نام محمدی باید از 
فهرست خارج شود تا بازیکن دیگری در لیست 
قرار بگیرد و استقلال از این بابت لطمه فنی 
نخورد اما اشتباهات سریالی در باشگاه استقلال 
به این نقطه هم رسید تا بی دلیل نام محمدی 
که قادر به همراهی استقلال نبود، جای یک 

بازیکن را اشغال کند. 
باشگاه استقلال می توانست حق و حقوق این 
بازیکن را پرداخت کند تا از لحاظ اخلاقی بازنده 
ماجرا نباشد اما نام این بازیکن را از فهرست 
خارج کرده و نام بازیکنی را در لیست قرار دهد 
که توانایی کمک به این تیم را داشته باشد. 
به هرحال فصل پیش تمام شد و لازم است 
مدیران استقلال برای فصل جدید دیگر دچار 

این اشتباهات محاسباتی نشوند.

کمیته انضباطی باز هم نقره داغ کرد
جریمه 300 میلیونی استقلال

باشگاه استقلال از سوی کمیته انضباطی به 
پرداخت 300 میلیون تومان به دلیل نواقص 
در پرونده دریافت مجوز حرفه ای محکوم شده 
است. این جریمه را کمیته صدور مجوز حرفه ای 
به کمیته انضباطی ارجاع داده و درواقع منبع 
اصلی که موجب جریمه شدن استقلال بوده، 
کمیته صدور مجوز حرفه ای است. به جز 
استقلال دیگر تیم ها نیز با این مشکل مواجه 
شده اند و باشگاه استقلال در راستای رسیدن به 
مجوز حرفه ای باید معیارها را رعایت کند تا این 
چنین منابع مالی اش بابت پرداخت جریمه از 
بین نرود. کنفدراسیون فوتبال آسیا روی صدور 
مجوز حرفه ای بسیار دقیق و حساس است و 
باشگاه استقلال نیز باید معیارها را رعایت کند 
تا احیاناً دوباره دچار جریمه مالی از سوی کمیته 

انضباطی نشوند.
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 استقلالی ها معترض به زمان بازی با تراکتور
سال های قبل سوپرجام در زمستان برگزار شد

سازمان لیگ اعلام کرده بازی سوپرجام اوایل مرداد برگزار خواهد شد. یکی از روز های هفتم یا هشتم مردادماه زمان 
برگزاری دیدار سوپرجام است و چنانچه مشکل حادی به وجود نیاید در همین روز سوپرجام برگزار خواهد شد.

زمان برگزاری این بازی که میان استقلال و تراکتور انجام خواهد شد، اما باب میل استقلالی ها نیست و آبی ها معتقدند 
که به مانند فصول قبل بازی سوپرجام باید در میانه های فصل برگزار شود تا تیم ها در اوج آمادگی مقابل هم ایستاده و 
از سویی سلامت بازیکنان نیز تهدید نشود و به دلیل درگیری با دوران سخت بدنسازی خدایی ناکرده بازیکنی فصل را از 
دست ندهد. در سال های گذشته معمولاً سوپرجام در میانه های لیگ برگزار شده است. در سال ۱۴۰۰ فینال سوپرجام 
در تاریخ ۱۸ بهمن، در سال ۱۴۰۱ نیز در تاریخ ۱۱ آبان و درنهایت در سال ۱۴۰۳ نیز این بازی در تاریخ ۲۸ دی ماه انجام شد 
و حالا برای استقلالی ها این سؤال کلیدی و مهم مطرح است که چرا و به چه دلیل سازمان لیگ اصرار دارد بازی فوق 

پیش از شروع لیگ برتر که تیم ها در آمادگی به سر نمی برند، برگزار شود؟!
به هرحال شاید سازمان لیگ به دلیل اینکه در سال منتهی به حضور تیم ملی در جام جهانی است، قصد دارد مسابقات را 
فشرده برگزار کند تا بتواند بازیکنان ملی را در اختیار فدراسیون فوتبال قرار دهد و شاید در نهایت با درخواست استقلال 

مبنی بر تغییر زمان برگزاری بازی سوپرجام نیز موافقت نشود.
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مدیران آبی توان پرداخت 130 میلیارد را ندارند
چانه زنی استقلال با آقاسی

مربیان پایه استقلال معرفی شدند
آماده برای تسخیر سکوها

در بهمن ماه سال ۱۴۰۰ بود که عارف 
آقاسی به دلیل آنچه مشکلات خانوادگی 
اعلام کرد از استقلال جدا شد و به همراه 
آرش رضاوند که آن روز ها نیز مورد توجه 
فرهاد مجیدی قرار نداشت به تیم فولاد 
خوزستان پیوست و شاگرد جواد نکونام 
شد. اتفاقاً استقلال بعد از جدایی عارف 
آقاسی دچار مشکل نشد و در حالی 
که مدافعانی همچون مرادمند و یزدانی 
را به دلیل سررسیدن موعد سربازی از 
دست داد، در نهایت به جام قهرمانی آن 
فصل رسید و با فرهاد مجیدی به  عنوانی 

مهم در فوتبال ایران دست یافت.
از آن فصل به بعد دیگر صحبتی درباره 
عارف آقاسی نشد، چون این بازیکن 
بجز فصل بیست و چهارم که موفق شد 
با تراکتور به جام قهرمانی دست یابد و 
عملکرد مطلوبی از خود به جا بگذارد و 
در تیم مستحکم تراکتور یک خط دفاع 
مطلوب را پدید آورد، دیگر درخششی در 
فوتبال ایران نداشت، اما همین دستیاورد 
کافی بود تا او دوباره در قاب چشمان 
تیم های بزرگ قرار گرفته و استقلال را 
هم خواهان خود ببیند. به تقریب از یک 
ماه پیش تاکنون درباره اینکه آقاسی به 
پرسپولیس رفت یا استقلال خبر های 
متعددی در فضای رسانه ای منتشر شده 

است و بازی او در ترکیب اصلی تیم ملی 
مقابل قطر نیز مزید بر علت شد تا 
نگاه ها و توجه ها نسبت به این بازیکن 
بیشتر شود. استقلال با توجه به اینکه 
قبلاً سابقه همکاری با آقاسی را داشته 
مذاکراتی جدی تر با این بازیکن انجام 
داده تا شاید در شرایطی که احتمالاً دو 
تا سه مدافع خود را از دست خواهد داد، 
آقاسی را به خدمت بگیرد. این بازیکن، 
اما در سلسله مذاکراتی که با باشگاه 
استقلال داشته درخواست های مالی 
بزرگی را مطرح کرده که این موضوع 
حضورش در ترکیب استقلال را قدری 
دشوار کرده است. صحبت از پیشنهاد 
۱۳۰میلیارد تومانی مدیر برنامه این 
بازیکن به باشگاه استقلال است که 
کار را برای آبی ها دشوار کرده است اما 

مدیران استقلال در تلاشند این مبلغ را 
کاهش دهند. ظاهراً بخشی از این مبلغ 
را مدیر برنامه آقاسی درخواست داده و 
ربطی به دستمزد بازیکن ندارد و به نوعی 

دست خوش محسوب می شود!
باشگاه استقلال دستمزدی متفاوت با 
آنچه مدیر برنامه آقاسی اعلام کرده را 
پیشنهاد داده  وباید دید در روزهای آتی 
آیا مذاکرات با این بازیکن منجر به عقد 

قرارداد خواهد شد یا خیر؟!
به هرحال باید به این نکته مهم نیز 
توجه داشت که آقاسی که اکنون تبدیل 
به ستاره نقل و انتقالات شده روزگاری 
بازیکن استقلال بود و باشگاه استقلال 
با او برای جدایی همکاری کرد اما حالا او 
برای بازگشت به استقلال شرط و شروط 

مالی سنگینی را مطرح کرده است. 

تیم های پایه استقلال در فصلی 
که گذشت هیچ مقامی به دست 
نیاورند و حتی در میان سه تیم 
اول مسابقات گروه خود نیز جایی 
نداشتند. در فصل جاری اما انتظار 
است تیم های پایه استقلال عملکرد 
مطلوب تری را به ثبت رسانده و در 
کنار بازیکن سازی موفقیت هایی 
نیز به دست آورند. در همین راستا 
سرانجام تکلیف تیم های آکادمی 
استقلال مشخص شد و باشگاه 
استقلال اسامی سرمربی و مربیان 
این تیم ها را روی خروجی خود قرار 

داد.
در فصل جدید لیگ های پایه فوتبال 
استان تهران قرار است تیم نونهالان 
با مربیگری رامین محرم نژاد، مدافع 
اسبق آبی پوشان تهرانی که فوتبال 
خود را هم از آکادمی استقلال شروع 
کرده، وارد مسابقات خواهد شد. 
میعاد مظلومی، مهدی قلعه نویی، 
حمید محمدخانی و جواد جعفری 
دستیاران محرم نژاد خواهندبود. 
امیر مشاری مربی دروازه بان های رده 
نونهالان خواهد بود و بدنسازی این 
رده زیر نظر سهیل عبداللهی انجام 
خواهد شد. وظیفه سرپرستی رده 

نونهالان را شهرام علیجانی برعهده 
دارد. تیم نونهالان استقلال دیدارهای 
امسال خود را با بازی مقابل سایپا در 
هفته اول لیگ برتر آغاز خواهد کرد.
با  نیز  استقلال  نوجوانان  تیم 
هدایت احمد کعبیان پور، مدافع 
سال های دور آبی پوشان تهرانی 
در دهه هفتاد در لیگ برتر شرکت 
ایران منش،  محمدرضا  می کند. 
علی خلیلاوی، ناصر عبادی و محمد 
ن پور  کعبیا ن  ا ر ستیا د سی  و گر
خواهند بود. مصطفی عزیزی مربی 
دروازه بان های رده نوجوانان است و 
وظیفه سرپرستی رده نوجوانان را هم 
جلال بیات برعهده خواهد داشت. 
بازی نخست نوجوانان استقلال 
مقابل انرژی پیشرو ایرانیان است.

 اما هاشم بیک زاده، چهره شناخته 
شده آبی ها قرار است سرمربیگری 
تیم جوانان را به عهده بگیرد. سعید 
شیخ رحیمی  حسین   ، علم بیگی
و کامران صنعتی دستیاران هاشم 
خواهند بود. امید استوان مربی 
دروازه بان های رده جوانان است و 
بدنسازی این رده زیر نظر علی تهرانی 
انجام خواهد شد. سرپرستی تیم 
جوانان هم برعهده مهدی امیرآبادی 

خواهد بود.
سرمربی تیم امید استقلال نیز به 
عهده خسرو حیدری خواهد بود. 
حیدری سال قبل نیز سرمربی امید 
بود اما عملکرد ضعیفی داشت و بیم 
آن می رود این فصل نیز همان نتایج 

را تکرار کند.

آکادمینقل و انتقالات

سوژه

اگر جویباری برود، تکلیف مرد هلندی چه می شود؟
عنوان دردسرساز برای سیدورف

در روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر برکناری 
نظری جویباری از مدیریت استقلال به گوش 
رسیده که برخی معتقدند این شایعات 
بی دلیل نیست و احتمال بروز تصمیماتی 
وجود دارد و برخی هم این شایعات را صرفاً 
یک بازی رسانه ای علیه جویباری می دانند. 
بدون شک اگر جویباری از استقلال جدا 
شود و فرد دیگری به عنوان مدیرعامل در 
باشگاه استقلال مشغول به کار شود، ادامه 
همکاری سیدورف با استقلال در هاله ای از 

ابهام قرار خواهد گرفت.
از  ابتدا قصد داشت  باشگاه استقلال 
سیدورف به عنوان مدیر ورزشی رونمایی 
کند اما بعد از اینکه مشخص شد انتصاب 
سیدورف در چنین پستی موانعی دارد، 
باشگاه استقلال تصمیم گرفت عنوان 

دیگری را برای این چهره انتخاب کند. ابتدا 
از عنوان »مشاور ورزشی باشگاه استقلال« 
استفاده شد و بعد از اینکه باشگاه استقلال 
رسماً خبر حضور سیدورف را اعلام کرد 
مشخص شد که این چهره قرار است به 
عنوان »مشاور مدیرعامل استقلال« فعالیت 

خود را در این باشگاه آغاز کند.
حال سؤال این است اگر جویباری به 
هردلیل از استقلال برود تکلیف سیدورف 
چه خواهد شد؟ این چهره به عنوان مشاور 
مدیرعامل استقلال مشغول به فعالیت شده 
و ممکن است فرد جدیدی که در این سمت 
قرار می گیرد اساساً سیدورف را به عنوان 
مشاور قبول نداشته باشد و همکاری با این 
چهره را قطع کند. هرچند که سیدورف 
یک چهره شناخته شده در دنیای فوتبال 
محسوب می شود اما سابقه نشان داده 
هیچ مدیری در باشگاه استقلال و یا دیگر 
باشگاه ها حاضر نیست با مشاوران مدیران 
سابق همکاری کند و این موضوع را به نوعی 

اشتباه تاکتیکی مدیریتی تلقی می کنند.
بنابراین اگر جویباری به هر دلیلی از 
استقلال کنار برود، احتمالاً سیدورف نیز از 
باشگاه استقلال دور خواهد شد مگر آنکه 
مدیران جدید تنها به واسطه آنکه باشگاه 
استقلال به سیدورف دستمزد می دهد از 
این چهره نامدار دنیای فوتبال در پست های 

دیگر باشگاه استقلال استفاده کند.
شاید اگر سیدورف به عنوان مشاور ورزشی 
باشگاه استقلال معرفی می شد با تغییر در 
مدیریت استقلال گزندی به موقعیت او وارد 
نمی شد اما اطلاق پست »مشاور مدیرعامل« 

به نوعی اوضاع را پیچیده کرده است.
 

سؤال؛ سیدورف چقدر برای استقلال 
وقت می گذارد

پرواضح است که با وجود همه این 
احتمالات و شایعات باشگاه استقلال با 
جذب این چهره معروف فوتبالی به عنوان 
مشاور مدیرعامل نگاه های زیادی را در 

سراسر دنیا به خود معطوف کرده و به همان 
اندازه هم انتظار هواداران و پیشکسوتان 
این تیم را افزایش داده است. بازیکن سابق 
تیم های آژاکس، رئال مادرید، میلان و... 
طی اقامت سه روزه اش در تهران از استادیوم 
آزادی و آکادمی باشگاه دیدن و جلساتی هم 

با مسئولان تیم های پایه برگزار کرد.
و  حساس  بسیار  وظیفه  یک  او  البته 
تعیین کننده هم برعهده دارد و آن انتخاب 
سرمربی فصل آینده آبی ها است، موضوعی 
که نظری جویباری هم بعد از قهرمانی در 
جام حذفی  وعده اش را داد. اما موضوعی 
که ذهن برخی پیشکسوتان باشگاه را به 
خود مشغول کرده و نمی خواهند فعلاً 
قضاوتش کنند، این است که سیدورف تا 
چه اندازه برای این تیم وقت می گذارد. آیا 
همان انرژی و انگیزه ای که از او در سه روز 
اقامتش دیدیم هم در طول فصل جاری 
شاهد خواهیم بود؟! آیا حضور سیدورف در 

استقلال تداوم خواهد داشت؟!

 
در روزهایی که اسم و فامیل بازی مدیران 
استقلال تمامی ندارد، نام ریکاردو ساپینتو 
مرد جنجالی پرتغالی دوباره سر زبان ها 

افتاده است.
 در حالی که روزهای قبل و همزمان با 
تجمع هواداران استقلال نام کاریله به 
عنوان گزینه قطعی مدیران باشگاه مطرح 
شده بود، به یکباره این گزینه کنار رفت و 
حالا مجدد نام آشنایی به گوش می رسد؛ 
ریکاردو ساپینتو، همان مربی همیشه 
عصبانی و جنجالی سابق استقلال که فصل 
بیستم هدایت آبی پوشان را برعهده داشت 
و اتفاقاً برخلاف اخلاقش در مسائل فنی 

آمار خوبی از خود به جای گذاشت.
آبی ها در لیگ بیستم با هدایت این مربی 
52 گل وارد دروازه رقبا کرده و میانگین 
شوت 14/3 را از خود به جای گذاشتند و 
با میانگین 49/2 درصد امید به گل، اتفاقاً 
جزو تیم های هجومی فصل بوده و حال و 
روزی خیلی بهتر از لیگ بیست و چهارم را 

تجربه کردند.
در آن ایام ساپینتو تیم قهرمان فرهاد 
مجیدی را تحویل گرفت و حتی تا پای تکرار 
قهرمانی استقلال در لیگ برتر هم پیش 
رفت اما در نهایت فقط توانست قهرمانی 

در سوپرجام را از خود به یادگار بگذارد.
غ از مسائل فنی که می توان نمره   فار
قابل قبولی به ساپنیتو داد، تجربه ثابت 
کرده که او همیشه لب خط استقلال با 
رفتارهای هیجانی آشوب به پا کرده و با 
دستان خود تیم را وارد حاشیه کرده است. 
همین رفتارها هم باعث شده بود که او در 

جریان فصل حضورش در استقلال در 9 
بازی محروم بوده و از روی سکوها بازی های 
تیمش را تماشا کند؛ بنابراین برخلاف 
مجازی ها که بازگشت او را مثبت می دانند، 
هیچ تضمینی وجود ندارد که او در بازگشت 
به لیگ ایران دوباره با رفتارهای جنجالی 
خود استقلال را دچار محرومیت های 

بیشتر از این نکند.
استقلال در شرایط فعلی بیشتر از اینکه به 
مربی با هیجانات بالا نیاز داشته باشد، به 
مربی با رفتار حرفه ای و باتجربه نیازمند 
است که در شرایط حساس بتواند با کنترل 
اوضاع جو را به نفع تیم آرام کند نه اینکه 

خود در آتش حواشی هیزم بریزد.
بنابراین حالا که ساپینتو دوباره نقل 
محافل شده، به نظر نمی رسد این مربی 
با عقبه ای که از خود در ایران به یادگار 
گذاشته است، بتواند کنترلی بر شرایط 

بحرانی استقلال داشته باشد.
همچنین این مربی با رفتارهایی که علیه 
داوران و تماشاگران تیم های رقیب از خود 
نشان داده است، با بازگشت خود به طور 
قطع حساسیت ها را برمی انگیزد و احتمالاً 

باید خود را آماده تلافی کند.
این تمام ماجرا نیست و مهم تر از هرچیز، 
داستان محرومیت 4 ماهه ساپینتو هنوز 
پابرجاست و حتی اگر پای او مجدداً به 
ایران باز شود، مدیران استقلال تازه باید 
آستین همت را بالا زده و به دنبال بخشش 
این محرومیت بیفتند تا این معمای 

پیچیده حل شود.
البته که مدیران استقلال فرصت زیادی هم 
نخواهند داشت و باتوجه به اعلام سازمان 
لیگ مبنی بر برگزاری سوپرجام در تاریخ 
8 مرداد، اگر چشم استقلال به جمال مرد 
پرتغالی مجدداً روشن شود، باید قبل از این 
تاریخ فکری به حال محرومیت او شود تا 
بتواند در این تاریخ روی نیمکت استقلال 
بنشیند چرا که در غیر این صورت هنوز 

ریکاردو در انتظار رأی اعتماد هیأت مدیره استقلال

سوپرجام دوباره با ساپینتو؟

نیامده، از حضور در لب خط تیم خود 
محروم خواهد بود.

بنابراین به نظر می رسد بازگشت او 

بیشتر از اینکه برای استقلالی ها مایه 
اطمینان خاطر باشد، ریسک بزرگی 
محسوب می شود و شاید بهتر باشد 

مدیران استقلال همه جوانب را در نظر 
گرفته و سپس به دنبال مرد پرحاشیه 

پرتغالی بروند.
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iranvarzeshii

تیم ملی فوتبال زنان سنگاپور به طور ناگهانی و تنها 
هفت ساعت پس از قرعه کشی مسابقات قهرمانی 
زنان آسیا از حضور در این رقابت ها انصراف داد. 
فدراسیون فوتبال سنگاپور اعام کرد این تصمیم به 
منظور حفظ سامت بازیکنان، مدیریت بهتر برنامه های 
آینده اتخاذ  برای چالش های   تمرینی و آمادگی 

شده است.

این انصراف در حالی صورت گرفت که تیم ملی زنان 
سنگاپور در مسابقات قبلی با نتایج سختی روبه رو 
شده بود؛ از جمله شکست های سنگین در بازی های 
 آسیایی اخیر مقابل کره شمالی با نتایج ۷ بر صفر و ۱۰ 
بر صفر. فدراسیون این کشور تأکید کرده که این 
تصمیم بر اساس برنامه ریزی بلندمدت برای بهبود 

عملکرد و رفاه بازیکنان گرفته شده است.

کناره گیری تیم سنگاپور مشابه اقدام تیم »یونگ 
به دلیل  « در بازی های آسیایی است که  لاینز
فشردگی برنامه ها از مسابقات کنار رفتند. فدراسیون 
فوتبال سنگاپور امیدوار است با این تصمیم شرایط 
بهتری برای بازیکنان فراهم شود تا در آینده با 
 آمادگی کامل تری در رقابت های بین المللی حاضر 

شوند.
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خبر

فوتسال بانوان ایران در گردابی از 
ابهام و تردید دست و پا می زند. پس 
از ناکامی تلخ در رقابت های قهرمانی 
آسیا، فدراسیون فوتبال با یک تصمیم 
بحث برانگیز، سکان هدایت تیم ملی 

را به شهرزاد مظفر سپرد. ولی در حالی 
که ایران هنوز درگیر اما و اگرهای 
برنامه ریزی برای آینده این تیم است، 
رقبای منطقه ای، بویژه عراق با سرعتی 
نگران کننده در حال سبقت گرفتن از ما 
هستند. این وضعیت نه تنها نگران کننده 
است، بلکه زنگ هشداری جدی را برای 
متولیان ورزش کشور به صدا درمی آورد.

 
 مسیری که با ایران آغاز شد

اما عراق ادامه اش داد
ماجرا  این  تلخی  بر  که  نکته ای 

می افزاید، این است که عراق دقیقاً 
که  می کند  طی  را  مسیری  همان 
سال ها پیش ایران پیشگام آن بود. 
شروع ساختار تیم ملی فوتسال زنان 
عراق با شهناز یاری، مربی توانمند 

ایرانی رقم خورد.
اواخر اردیبهشت ماه سال 1402 یاری به 
پیشنهاد فدراسیون فوتبال عراق برای 
تشکیل تیم ملی عراق پاسخ مثبت داد 
و مأموریت دشوار پایه گذاری این تیم را 
بر عهده گرفت. یاری در بدو حضورش 
برای نخستین بار تیمی بدون تجربه را 

به عنوان قهرمانی مسابقات غرب آسیا 
رساند. اکنون، اگرچه یاری دیگر بر 
نیمکت عراق تکیه نزده، اما بذرهایی 
که او کاشت، جوانه زده و در حال بارور 

است. شدن 
نکته جالب توجه این است تیمی که 
یاری بنا کرده، این روز ها قطار پیشرفت 
را با سرعت بالا سوار شده و با یک 
برنامه ریزی مدون در حال پیشرفت 
است. در حالی که تیم ملی ما هنوز 
بازی دوستانه ای نداشته، تیم ملی 
فوتسال زنان عراق اخیراً در راستای 

آماده سازی خود برای حضوری قدرتمند 
در جام ملت های آسیا در تایلند، دو 
بازی دوستانه موفق را در کویت برگزار 

کرده است:
پیروزی ۱-۲ مقابل تیم ملی لبنان

پیروزی 2- صفر مقابل تیم میزبان، کویت
 ۲۷ حضور  با  تدارکاتی  اردوی  این 
بازیکن برگزار شد و طبق اعام رسمی 
فدراسیون فوتبال عراق، این تیم در 
تاریخ نهم ژوئن )حدود یک هفته 
دیگر( عازم تایلند خواهد شد. این 
آمادگی و برنامه ریزی دقیق، نشان 
از عزم جدی عراق برای پیشرفت در 

فوتسال بانوان دارد.

اما در ایران چه خبر است؟ سکوت 
و ابهام!

در سوی دیگر میدان، تیم ایران در 
سکوتی محض فرو رفته است. در 
ماه های گذشته، خبری از اردوهای 
منظم، بازی های تدارکاتی باکیفیت 
یا حتی یک برنامه مدون برای آینده 
تیم ملی فوتسال بانوان نبوده است. 
فدراسیون فوتبال تنها به تغییر کادرفنی 
بسنده کرده و شهرزاد مظفر به تازگی 
سکان هدایت تیم را بر عهده گرفته 
است اما متأسفانه، تاکنون خبری از 
برپایی اردو، برگزاری بازی دوستانه یا 
حتی انتشار لیست بازیکنان منتخب 
منتشر نشده است. در حالی که عراق 
گام به گام برای حضور در رقابت های 
پیش رو آماده می شود، ایران همچنان 
سر  به  »تصمیم گیری«  مرحله  در 
می برد. این تعلل و بی برنامگی، آینده 
فوتسال بانوان ایران را در هاله ای از 

ابهام فرو برده است.
 

 خطر عقب افتادگی ساختاری
زنگ خطر به صدا درآمده است

ر  د ق  ا عر ن  سیو ا ر فد د  عملکر
بر فوتبال و فوتسال  سرمایه گذاری 
زنان، به خوبی نشان می دهد که 

بازیکنان  و  بزرگ  نام های  داشتن 
بااستعداد، به تنهایی تضمین کننده 
ی  خت ها یرسا ز  . نیست فقیت  مو
مناسب، برنامه ریزی بلندمدت و پایدار 
و برگزاری مسابقات تدارکاتی منظم و 
هدفمند، عواملی کلیدی هستند که 
موفقیت های امروز عراق را رقم زده اند. 
این تیم با تداوم پروژه ای که با مربیان 
ایرانی آغاز شده، امروز آماده رقابت 
در سطح آسیاست. در مقابل، ایران 
با وجود همه ظرفیت ها، پتانسیل ها 
و سابقه درخشان در فوتسال بانوان، 
همچنان درگیر بوروکراسی پیچیده، 
بی برنامگی و باتکلیفی است. این 
وضعیت نه تنها تأسفبار است، بلکه 
و  ی  ر ختا سا دگی  فتا عقب ا خطر 
غیرقابل جبران را برای فوتسال بانوان 

ایران به دنبال دارد.
 

 چهار ضرورت فوری 
برای نجات فوتسال بانوان ایران

برای جلوگیری از فاجعه و بازگشت به 
دوران اوج، فوتسال بانوان ایران نیازمند 
یک جراحی اورژانسی و اتخاذ تصمیمات 
قاطعانه است. زمانی نه چندان دور، 
ایران الهام بخش منطقه در فوتسال 
از  از کشورها،  بانوان بود و بسیاری 
جمله عراق از تجربه و دانش مربیان 
ایرانی بهره مند می شدند اما متأسفانه، 
امروز شاهد آن هستیم که کشورهایی 
مانند عراق که مسیر پیشرفت را با 
مربیان ایرانی آغاز کردند، با جسارت، 
سرمایه گذاری مستمر و برنامه ریزی 

دقیق، در حال عبور از ما هستند.
تیم ملی فوتسال زنان ایران دیگر 
فرصتی برای تعلل و درنگ ندارد. 
اگر امروز قدمی برای اصاح و بهبود 
وضعیت برداشته نشود، فردا بسیار 
دیر خواهد بود و آن روز، دیگر نه 
شهرزاد مظفر و نه هیچ مربی بزرگ 
دیگری، قادر به جبران عقب ماندگی 

بود. نخواهد 

مدیرعامل را ندیده ایم، کسی هم جوابگو نیست
خدادادی: با ۷۵ میلیون قرارداد آمدم، یک ریال هم نگرفتم!

 

باشگاه استقلال خوزستان در کمال 
اتمام  از  ماه   3 گذشت  با  ناباوری 
رقابت های لیگ دسته دو زنان هنوز 
با بازیکنان خود تسویه نکرده است. در 
چنین شرایطی به سراغ مبینا خدادادی 
دروازه بان فصل قبل این تیم رفتیم تا 
پای دردودل هایش در این باره بنشینیم.
صحت دارد که تا امروز یک ریال 

از قراردادهایتان هم پرداخت 
نشده است؟

برخاف اینکه شرایط اردوها و تغذیه 

خوب بود اما متأسفانه تا به امروز 
یک ریال از قراردادمان را هم پرداخت 
نکرده اند. مدیران باشگاه فقط وعده 
و وعید می دهند و هیچ خبری از پول 
نیست. اول قرار بود 10 اسفند تسویه 
حساب انجام شود اما به 18 اسفند 
موکول شد و تا این لحظه که با شما 
صحبت می کنم، هفته به هفته عقب 
افتاده اما تا به امروز هیچ دریافتی 

نداشته ایم.
مگر قراردادهایتان چقدر است 
که این همه مدت تسویه نشده 

است؟
بازیکنان همه شاکی هستند چرا که همه 
ما از زندگی و خانواده مان زده ایم. به 
شخصه من از تهران به خوزستان رفتم 
و باقی بازیکنان هم از شمال، همدان 
و بیرجند آمده بودند تا یک فصل در 

استقال خوزستان توپ بزنند. قرارداد 
من 75 میلیون است اما بازیکنانی 
هم هستند که 50 میلیون یا حتی 20، 
30 میلیون تومان قرارداد بسته اند اما 
پول آنها هم واریز نشده است. قرارداد 
کل تیم ما یک میلیارد هم نمی شود 
اما مسئولان چندماهی است که ما را 

می دوانند.
صحبتی با بابادی مدیرعامل 

باشگاه نداشته اید؟
بابادی را ندیده ایم و حتی  ما اصاً 
شماره ای هم از او نداریم که از طریق 
ایشان پیگیر شویم. قباً حداقل شهنی 
مدیر و رجایی سرمربی تیم جواب ما 
را می دادند اما الان مدتی است که 
حتی جواب پیام ها و زنگ های ما را 
هم نمی دهند و هیچ کسی از باشگاه 
استقال خوزستان پاسخگو نیست.

شکایتی نکرده اید؟
من و یکی از بازیکنان قبل از شکایت به 
باشگاه نوتیس دادیم اما وقتی توجهی 
نشد دوماه پیش شکایت کردیم که 
باشگاه  مسئولان  از  واکنشی  بازهم 

. یم ید ند
با این اوضاف استقلال خوزستان 

فصل جدید می تواند در لیگ 
بانوان تیم دهد؟

با این اوضاع فکر نمی کنم باشگاه بتواند 
این فصل تیمداری کند. هیچ کدام 
از بازیکنان تیم دیگر تمایلی به بازی 
در استقال خوزستان ندارند و با این 
اوصاف بعید است مسئولان باشگاه 
بتوانند تیم را برای فصل جدید جمع و 

کنند. جور 
برنامه ات برای فصل جدید 

چیست؟

اما  نیست  قطعی  چیزی  هنوز 
صحبت هایی شده که احتمالاً این 
فصل به پرسپولیس بروم. البته که 
فصل قبل در لیگ یک برای پرسپولیس 
بازی می کردم و فردای اتمام رقابت ها 

برای لیگ دو به استقال خوزستان 
رفتم. اصاً رفتارهایی که در استقال 
خوزستان دیدم را در پرسپولیس ندیده 
بودم و حالا احتمالاً مجدداً برای این 

تیم درون دروازه بایستم.

شریف بازیکنان را به اردو فرا خواند
 دومین اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال دختران 
نوجوان از ۲6 تا 3۱ خردادماه در مرکز ملی فوتبال 
برگزار می شود. به همین منظور فاطمه شریف، 
سرمربی تیم ملی فوتسال دختران نوجوان اسامی 
بازیکنان دعوت شده به این اردو را به شرح زیر 
اعام کرد: فاطمه محمدنژاد، زهرا رجب زاده، زهرا 
امینی، پریماه مختاری، ثنا پیرنجم الدین، فاطمه 
شکرانی، مهرسا صادقیان، زهرا آقا بابایی کمشه چه، 
ستایش افشاری، آیار نوراللهی، زینب جالی 
شولی، رقیه جاشوکری، نرگس امیرحسینی، پریا 
ع  مدیری، ریحانه کوثری، مونا اسدی، سارینا زار
حقیقی، فاطمه عباسی، انیس احمدی، طناز 
باقری نیا، ملینا نیکبخت، غزل کاویانی، نفیسه 
محمدی، نیایش رحمانی، غزل رحمانی، فاطمه 
الله وردلو، کوثر نورانی، آیناز یزدی پور، نیایش 
سعیدی، مبینا خدایی، نجمه رمضانی نژاد، سارینا 
صادقی، الناز حسینی پور، حسنا طاهری، هستی 
اسامی، حدیث یاری، الینا منصوری، ستایش 

رضایی صاحی، یلدا احمدی و ثنا بهرام پور.
شایان ذکر است بازیکنان دعوت شده باید عصر 
روز دوشنبه ۲6 خردادماه خود را به کادرفنی معرفی 

. کنند

 تصمیم مهم سران آرسنال 
درباره تیم زنان

 به نقل از اتلتیک، آرسنال اعام کرد که تمام 
بازی های خانگی تیم زنان این باشگاه در سوپرلیگ 
زنان از فصل آینده در ورزشگاه امارات برگزار 
خواهد شد. این تصمیم گامی مثبت برای تیم 
زنان آرسنال محسوب می شود، زیرا پیش از این، 
بیشتر بازی های خانگی آنها در زمین کوچکتر 
بورهام وود برگزار می شد و تنها چند بازی خاص 
در امارات انجام می گرفت. ورزشگاه امارات 
 که گنجایش 6۰.۷۰4 تماشاگر را دارد، از فصل
 ۲۰۲6-۲۰۲5 به طور کامل میزبان بازی های خانگی 
تیم زنان در سوپرلیگ انگلیس خواهد بود. این 
تصمیم به دنبال افزایش محبوبیت و حضور 
تماشاگران در بازی های تیم زنان گرفته شده 
است. در فصل گذشته، میانگین حضور تماشاگران 
در بازی های خانگی آرسنال در امارات به بیش از 
5۰.۰۰۰ نفر رسید که نشان دهنده رشد چشمگیر 
عاقه به فوتبال زنان است. این تغییر به آرسنال 
کمک می کند تا تجربه ای حرفه ای تر و باکیفیت تر 
برای هواداران و بازیکنان فراهم کند و همچنین 
نشان دهنده تعهد باشگاه به توسعه فوتبال زنان 
است. انتظار می رود این حرکت باعث جذب 
تماشاگران بیشتری شود و به تقویت جایگاه تیم 

زنان آرسنال در لیگ برتر زنان کمک کند.

 بازدید نایب رئیس کمیته المپیک 
از اردوی بانوان در بندرعباس

مهین فرهادی زاد، نایب رئیس کمیته ملی المپیک 
و فاطمه مرادی، معاون ورزش بانوان، با حضور در 
محل اردو از نزدیک روند برگزاری این رویداد ورزشی 

را مورد ارزیابی قرار دادند.
این اردو با هدف شناسایی و پرورش استعدادهای 
برتر فوتبال بانوان استان، به میزبانی بندرعباس 
برگزار شد که با استقبال گسترده دختران ورزشکار 

از شهرستان های مختلف استان همراه بود.
در حاشیه این بازدید، فرهادی زاد با اشاره به 
ظرفیت های بالای استان هرمزگان در حوزه ورزش 
بانوان، بر اهمیت استمرار چنین برنامه هایی و 

حمایت از زیرساخت های ورزشی تأکید کرد.
فاطمه مرادی نیز با تأکید بر نگاه عدالت محور در 
توسعه ورزش بانوان، حمایت از مناطق کم برخوردار 
و کشف استعدادهای بومی را یکی از اولویت های 
جدی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان 

عنوان کرد. 

اینفانتینو: جام جهانی زیر ۱۷ سال زنان 
مراکش، فوتبال آفریقا را ارتقا می دهد

رئیس فیفا، جیانی اینفانتینو، با تأکید بر اینکه جام 
جهانی زیر ۱۷ سال زنان ۲۰۲5 در مراکش »نقطه 
عطفی برای فوتبال زنان« محسوب می شود، از 
انتخاب این کشور به عنوان اولین میزبان آفریقایی 
این دوره دفاع کرد. او یادآور شد که این دوره برای 
اولین بار با حضور ۲4 تیم از شش کنفدراسیون 
برگزار می شود؛ از جمله تیم هایی که برای نخستین 
بار در تاریخ جام های فیفا شرکت می کنند، مانند 

ساموآ، ساحل عاج، هلند و نروژ.
می خواهیم  ما  فیفا،  »در  ود:  افز اینفانتینو 
استعدادهای جوان بهترین فرصت را برای رقابت 
در سطح جهانی داشته باشند و این همان چیزی 
است که جام جهانی زیر ۱۷ سال زنان فراهم 
می کند.« او همچنین به رشد فوق سریع فوتبال در 
مراکش اشاره کرد، از جمله صعود تیم ملی مردان 
به نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ و راهیابی تیم زنان 
بزرگسال به مرحله حذفی جام جهانی زنان ۲۰۲3. 
او افزود که این تجربه ها بستری مناسب برای ارتقای 
فوتبال زنان در قاره آفریقا، منطقه عربی و فراتر از 
آن است. فیفا با هدف تداوم این تحولات، تصمیم 
گرفته پنج دوره متوالی جام جهانی زیر ۱۷ سال 
زنان را در مراکش برگزار کند؛ اتفاقی که می تواند 
 الهام بخش میلیون ها دختر و نیز پسر در سراسر 

جهان باشد.

تیم ملی فوتسال زنان ایران در 
سومین دوره جام ملت های آسیا 
موفق شد  مقام سوم را از آن خود کند 
و به سهمیه جام جهانی دست یابد. 
با وجود اینکه صعود به جام جهانی 
یک موفقیت قابل توجه محسوب 
می شود، اما این نتیجه برای تیمی که 
پیش تر دو بار قهرمان آسیا شده بود، 

چندان رضایتبخش نیست.
فوتسال  که  است  این  واقعیت 
بانوان ایران در سال های اخیر با 
افت محسوس عملکرد مواجه شده 
است. قهرمانی های گذشته نه تنها 
تکرار نشد، بلکه کیفیت بازی ها، 

انسجام تیمی و آمادگی بازیکنان نیز 
سیر نزولی داشته است. شاید برای 
همین بود که فدراسیون به سراغ 
شهرزاد مظفر رفت تا اوضاع تیم ملی 

فوتسال را سروسامان دهد.
در حالی که بسیاری از اهالی فوتسال 
انتظار داشتند با بازگشت شهرزاد 
مظفر به نیمکت تیم ملی فوتسال 
تازه  آغاز دورانی  بانوان، شاهد 
همراه با پوست اندازی و جوانگرایی 
باشیم، اما انتشار فهرست اردوی 
انتخابی تیم ملی همه را غافلگیر 
کرد. مظفر در نخستین گام خود، 
اسامی 3۱بازیکن را به اردوی انتخابی 
فراخوانده که در میان آنها نه تنها 
رد پای ستاره های مغضوب دیده 
می شود، بلکه انتخاب هایی صورت 
گرفته که به نظر می رسد بیشتر یادآور 

لیست های عجیب و پرحاشیه گذشته 
هستند تا فهرستی برای ساختن 

آینده ای روشن.
شهرزاد مظفر، سرمربی تیم ملی 
فوتسال بانوان، فهرست 3۱نفره 
اردوی  به  دعوت  شده  بازیکنان 
انتخابی تیم ملی را اعلام کرد؛ 
فهرستی که خیلی زود جنجالی شد. 
دلیل؟ بازگشت چهره هایی که در 
ماه ها و حتی سال های اخیر به دلایل 
مختلف از اردوها دور مانده بودند؛ 
ستاره هایی که برخی شان در رسانه ها 

لقب »مغضوب« گرفته بودند.
بازگشت این چهره ها در حالی اتفاق 
افتاده که انتظار می رفت با بازگشت 
مظفر به نیمکت تیم ملی، روندی 
تازه در فوتسال زنان ایران آغاز شود. 
بسیاری از کارشناسان و اهالی رسانه 
گمان می کردند که دوره ای تازه از 
جوانگرایی و ساختن تیمی برای آینده 
در راه است. اما فهرست اعلامی چیز 
دیگری می گوید؛ ترکیبی تکراری، 
بازیکنانی با سن بالا و کم توجهی 

آشکار به استعدادهای جوان.
انتظاری که از شهرزاد مظفر می رفت، 
ایجاد تحول بود؛ مربی ای که تجربه 
بین المللی دارد و سابقه قهرمانی 
در آسیا را در کارنامه دارد، حالا باید 
به سؤالات زیادی پاسخ دهد. چرا 
به جای آغاز یک روند تدریجی برای 
جوان سازی تیم، دوباره به سراغ 
چهره هایی رفته که نه تنها از دوران 

اوج خود فاصله گرفته اند بلکه برخی 
از آنها حتی در فصل گذشته نیز آماده 

و در فرم مناسب نبودند؟
در مسابقات اخیر، بازیکنان نسل 
طلایی فوتسال ایران- بجز فرزانه 
توسلی که همچنان یکی از ستون های 
اصلی تیم بود- نتوانستند انتظارات 
کریمی،  فرشته  کنند.  برآورده  را 
سارا شیربیگی و دیگر چهره های 
شناخته شده تیم، آن فروغ گذشته 
را نداشتند. این موضوع البته تا 
حدی قابل توجیه است؛ مثلاً کریمی 
به تازگی عمل جراحی داشته و طبیعی 
است که در چنین شرایطی نتواند 
در بالاترین سطح بازی کند. سایر 
بازیکنان نیز با مصدومیت هایی 
روبه رو بودند که روی عملکردشان 

تأثیر منفی گذاشت.
اما مسأله اصلی این نیست که چرا 
این بازیکنان افت کردند، بلکه این 
است که چرا جایگزینی برای آنها 
وجود ندارد. چرا نسل جدیدی در 
راه نیست تا به تدریج جای خالی 

ستاره های قدیمی را پر کند؟
ساختار  ضعف  از  البته نمی توان 
پایه ای فوتسال زنان ایران چشم 
کارشناسان  سال هاست  پوشید. 
و فعالان این رشته از نبود برنامه 
مشخص برای شناسایی و پرورش 
استعدادهای جوان گلایه دارند. تیم 
ملی باید پشتوانه داشته باشد؛ چیزی 
که در سال های گذشته با وجود 

تیم های پایه فعال، تا حدی وجود 
داشت اما امروز به وضوح از بین 

است. رفته 
با این حال، باز هم این انتظار وجود 
داشت که با بازگشت چهره ای مانند 
شهرزاد مظفر، حرکتی تازه در مسیر 
تغییرات آغاز شود؛ حرکتی که حداقل 
با جوانگرایی یا جسارت در انتخاب ها 
همراه باشد. آنچه بیش از همه 
ناامیدکننده به نظر می رسد، تکرار 
تصمیم هایی است که در گذشته هم 
نتیجه بخش نبودند. فهرست جدید 
تیم ملی، بیشتر از آنکه نویدبخش 
آینده ای روشن باشد، بازتابی از یک 
دایره بسته است که در آن ستاره های 
گزینه ها  مهم ترین  هنوز  قدیمی 
محسوب می شوند؛ حتی اگر دیگر 

درخشان نباشند.
 آنچه مسلم است، تیم ملی فوتسال 
بانوان برای موفقیت در جام جهانی و 
حتی تداوم حضور در سطح اول آسیا، 
نیازمند تحولی جدی در نگاه، ساختار 
و برنامه ریزی است. نگاه از بالا به 
پایین، بدون رسیدگی به پایه ها، فقط 
می تواند موفقیت هایی مقطعی ایجاد 
کند. زمان آن رسیده که مسئولان 
فدراسیون، کادر فنی و حتی رسانه ها 
به این مسأله با نگاهی جدی تر توجه 
کنند. آینده از همین امروز ساخته 
می شود و تکرار اشتباهات گذشته، 
تنها فاصله ما را با قله های آسیا و 

جهان بیشتر خواهد کرد.

جوانگرایی؛ وعده ای که فعلاً عملی نشده است

بازگشت به عقب با لیست پر حاشیه

 چهارشنبه ۲۱ خرداد ۱4۰4   ۱5 ذیحجه ۱44۷
  سال بیست و نهم  شماره ۷85۲

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

سؤال و جواب

 فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

نکته روز

اکنون زمان عمل است، نه تماشا

زنگ خطر به 
صدا در آمد!

لیست تیم ملی
اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال 
بانوان از ۲3 خردادماه در مرکز 
ملی فوتبال برگزار می شود و مهسا 
جزو  که  لطف آبادی  و  کمالی 
اعزامی ها به جام ملت های آسیا 
نبودند، در این اردو حضور دارند.
در این اردوی سه روزه، شهرزاد 
مظفر عملکرد بازیکنان انتخابی 

را مدنظر خواهد داشت.
اسامی بازیکنان دعوت شده به اردو 

به شرح زیر است:
مریم سید، نگار یعقوبی، 

مهسا علی مددی، سما 
کشاورزی، سمیرا قربانپور و 

سحر سعیدی)تهران(، فاطمه 
اعتدادی)قزوین(، بهار آبرویی، 

راضیه پرسه، سحر زمانی فرد و 
توکلی)اصفهان(، نساء  مطهره 

احدی)گیان(، زیبا 
افروغ)مرکزی(، عاطفه 

برقی، ملیحه فنایی، 
مهسا ایرانمنش و مریم 

سلیمان پور)خراسان رضوی(، هما 
آقایی)کرمان(، عصمت داوودی کیا 

و سحر ململی)خوزستان(، ماهور 
افاکی، مریم نوری و مرجان 

یوسفی)فارس(، مینا 
بیکی)البرز(، مهدیه 

محمودی نیا)کهگیلویه 
و بویراحمد(، مژگان 

مهدی زاده)هرمزگان(، مریم 
حکمتی، زهرا لطف آبادی و 

زهرا غریب)مازندران(، محدثه 
محمدی و مهسا کمالی)زنجان(

ZOOM


